



# Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010  
[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

**Terça-feira, 4 de Agosto de 2015**

ANO III  
Edição 0589

## ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

### ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	Secretaria de Desenvolvimento.....	27
GABINETE.....	01	Div. de Engenharia.....	27
Secretaria de Administração.....	01	Secretaria de Bem Estar Social.....	27
Div. de Licitação.....	01	CAPSECI.....	28
Div. de Recursos Humanos.....	27	Câmara de Vereadores.....	28

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### DECRETO Nº 151/2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
CONSIDERANDO, também, as disposições do Decreto Municipal n.º 249/2014;  
CONSIDERANDO, ainda, o requerimento protocolado pelo interessado sob n.º 10.314/15, de 24/07/2015;

CONSIDERANDO, finalmente, o parecer emitido pela senhora Chefe da Divisão de Habitação e Urbanismo, em data de 31/07/2015;

D E C R E T A

Art. 1.º Fica prorrogado o prazo fixado no artigo 2.º do Decreto Municipal n.º 249/2014, para execução das obras e serviços de infraestrutura do loteamento denominado “Residencial Sena”, por mais 06 (seis) meses.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 03 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
PREFEITO

#### PORTARIA Nº 65/15

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
Considerando a necessidade de alteração de membros componentes da Comissão de Recebimento de Bens e Materiais Permanentes afetas à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (Portaria n.º 15/2014),  
RESOLVE

Art. 1.º Destituir da Comissão de Recebimento de Bens Materiais e Permanentes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nomeada pelo artigo 1.º, inciso III da Portaria Municipal n.º 15/2014, a pessoa de Zilma Lehmckul de Lima.

Parágrafo único. Nomear em substituição à pessoa indicada no caput deste artigo a pessoa de Eliane Aparecida Lopes.

Art. 2.º Retificar o nome de integrante da Comissão de Recebimento de Bens Materiais e Permanentes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de modo que onde se lê “Zilda de Assis Gracioli” leia-se “Zilda Marcelino de Assis”.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 03 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
PREFEITO

### Secretaria de Administração

#### Div. de Licitação

##### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 787/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa C.W INDÚSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 223, lote 373-A5, quadra 0GPC, Zona 11-B, CEP 87209-400, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.968.529/0001-45.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Tomada de Preços n.º 08/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de equipamento de climatização no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, por intermédio do Contrato de Repasse n.º 815996 / 2014 / MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA, celebrado entre a União Federal e o Município de Cianorte – PR.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 93.568,00 (Noventa e três mil quinhentos e sessenta e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, em 28 de julho de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

##### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 788/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Sorocaba 1579, Zona 03, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, CEP: 87200-000, telefone (44) 3631-6260, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.256.347/0001-98.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 175/2015.

OBJETO: Aquisição de peças e prestação de serviços em eletrodomésticos para a Secretaria de Educação e Cultura, Escolas e Centros de Educação Infantil Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 49.513,22 (Quarenta e nove mil quinhentos e treze reais vinte e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de julho de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO 789/2015-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Maranhão, 2144, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-3382, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.269.206/0001-72.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 184/2015.

OBJETO: Contratação de serviços de funilaria nos caminhões: VW 17.210, VW 14.140, MB 1518 e motoniveladora HBW.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 18.015,00 (Dezoito mil e quinze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de julho de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO 800/2015-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a DAD SUPERMERCADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 119/2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.672,00 (Seis mil seiscentos e setenta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de julho de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO 808/2015-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a DAD SUPERMERCADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 119/2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.390,00 (Um mil trezentos e noventa reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de julho de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES**

A Pregoeira da Comissão de Licitação do Município de Cianorte, nomeado pela n° Portaria n° 40/2015, de 08 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOTIFICAR

Os representantes das empresas participantes da licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 122/2015, o qual tem por objeto a aquisição de material radiológico para o Pronto Atendimento Municipal, para apreciação dos documentos da habilitação, em virtude do ato de anulação parcial do certame, com sessão pública agendada para o dia 06 de Agosto de 2015 às 09:00 horas. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de agosto de 2015.

**Ivonete de Jesus Costa**  
Pregoeira Substituta

**TERCEIRO TERMO ADITIVO**

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 283/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AURICLINICA CLINICA DE CIRURGIA E CARDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 104/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AURICLINICA CLINICA DE CIRURGIA E CARDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 02.422.876/0001-51, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua 19 de Dezembro, 122, CEP 87.200-000, telefone (44) 3019-6066, neste ato representado por Eudes Rodrigues Ferreira, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.649.556/SSP-PR e do CPF n° 355.599.009-82 e Antonio Verenhitch, portador da Cédula de Identidade RG n° 4.606.476/SSP-SP e do CPF n° 238.333.279-87.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto a redução do valor mensal de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), devido a dissolução da sociedade e egresso do médico Antonio Verenhitch, a partir do mês de agosto.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de julho de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**Eudes Rodrigues Ferreira**  
**Auriclínica Clínica De Cir. E Card.**  
**Sociedade Simples Ltda**  
Contratada

Contratante

**Antonio Verenhitch**  
**Auriclínica Clínica De Cir. E Card. Sociedade Simples Ltda**  
Contratada

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 08/2015, modalidade Tomada de Preços, Processo 221, concernente a Contratação de empresa para aquisição e instalação de equipamento de climatização no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, por intermédio do Contrato de Repasse n° 815996 / 2014 / MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA, celebrado entre a União Federal e o Município de Cianorte – PR.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa C.W INDÚSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA – ME como vencedora do lote dois no valor de R\$ 93.568,00 (Noventa e três mil quinhentos e sessenta e oito reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de julho de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N° 38/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 349/14, homologado em 03/02/2015.

Valor Homologado: R\$ 2.907.344,01 (dois milhões, novecentos e sete mil, tre-

zentos e quarenta e quatro reais e um centavo).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços mecânicos especializados em pá carregadeira, motoniveladora e retro escavadeira da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Sarandi Tratores Ltda.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	4	329090 ARRUELA MEIA LUA	CTP	17,31	69,24
2	4	329091 Arruela meia lua STD	CTP	13,09	52,36
3	2	365802 Bucha do comando.	TOPCO	18,04	36,08
4	24	676095 Vareta de válvula	CAT USA	21,56	517,44
5	2	676897 Cubo	BIZA	129,68	259,36
6	2	676927 Bucha bi metálica.	TOPCO	22,20	44,40
7	2	1004104 Junta	WAS	2,75	5,50
8	2	1053035 Cone	BOWER	20,78	41,56
9	2	1053036 Capa	BOWER	16,99	33,98
10	2	1067799 Rolamento	CAT	270,65	541,30
11	2	1094727 CUBO	CAT	1.654,34	3.308,68
12	2	1094728 ROLAMENTO	CAT	1.679,03	3.358,06
13	2	1107628 Calço	PIM	16,82	33,64
14	12	1111815 Camisa	TOPCO	89,72	1.076,64
15	2	1131504 Anel nitrílico	HIGH-GASKETS	0,91	1,82
16	2	1133791 Pino	PIM	364,90	729,80
17	2	1141071 PISTÃO	CAT	1.502,53	3.005,06
18	12	1155327 Cavilha	M.V	6,43	77,16
19	12	1249402 PRESILHA	CAT	53,66	643,92
20	20	1261818 FILTRO HIDRÁULICO	BALDWIN	215,85	4.317,00
21	2	1279485 Retentor	WORLD	4,37	8,74
22	1	1287069 Barra.	CAT	1.258,15	1.258,15
23	2	1309811 Sensor	TOPCO	250,05	500,10
24	20	1311812 Filtro separador de agua.	BALDWIN	70,99	1.419,80
25	4	1322553 PINO	PIM	80,06	320,24
26	4	1322554 PINO	PIM	84,46	337,84
27	16	1324763 PINO	BIZA	13,15	210,40
28	2	1329623 MOLA ONDULADA	CAT	104,35	208,70
29	2	1334294 Retentor	FORTRACTOR GOLD	108,01	216,02
30	4	ANEL RETENTOR	FORTRACTOR	30,31	121,24
31	6	1361679 Válvula	CAT	193,69	1.162,14
32	2	1364593 ACOPLAMENTO FLEXIVEL	CAT	309,86	619,72
33	2	1364595 Placa com porca	TOPCO	184,07	368,14
34	1	1381640 Engrenagem.	CAT	3.594,48	3.594,48
35	1	1381643 ENGRENAJEM	CAT	4.891,27	4.891,27
36	1	1381736 GARFO	CAT	1.715,68	1.715,68
37	2	1382048 BUCHA BIELA	CPT	20,37	40,74
38	24	1382053 TUCHO VALVULA	TOPCO	32,23	773,52
39	2	1388173 PLACA	METALIS	284,32	568,64
40	2	1388175 MANCAL	METALIS	42,03	84,06
41	6	1407515 ANEL NITRILICO	INTERTEC	1,03	6,18
42	2	1416188 ANEL NITRILICO 75	TOPCO	0,48	0,96
43	1	1416821 ENGRENAJEM	CAT	3.310,44	3.310,44
44	1	1416822 ENGRENAJEM	CAT	1.255,59	1.255,59
45	1	1418619 EIXO CONVERSOR	CAT	4.852,84	4.852,84
46	1	1419917 ENGRENAJEM	CAT	2.818,91	2.818,91
47	4	1434916 PISTÃO	BIZA	607,53	2.430,12
48	2	1434918 ENGRENAJEM	BIZA	829,12	1.658,24
49	20	1454501 FILTRO SEPARADOR D'AGUA	BALDWIN	80,72	1.614,40
50	12	1456855 VALVULA ADMISSÃO	FORTRACTOR GOLD	21,71	260,52

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
51	12	1456856 RETENTOR VALVULA	FORTRACTOR GOLD	12,67	152,04
52	12	1456858 RETENTOR VALVULA	FORTRACTOR GOLD	12,67	152,04
53	2	1466275 ROLAMENTO	CAT	484,69	969,38
54	1	1471656 CONJUNTO DE EIXO	CAT	6.730,98	6.730,98
55	1	1471666 CONJUNTO DE EIXO	CAT	7.299,80	7.299,80
56	2	1481928 VALVULA DE ALIVIO	CAT	276,29	552,58
57	24	1487841 MOLA	INTERTEC	6,61	158,64
58	4	1487870 PINO	PIM	163,07	652,28
59	4	1487871 PINO	BIZA	113,05	452,20
60	2	1487872 PINO	PIM	89,77	179,54
61	4	1487873 PINO	BIZA	162,34	649,36
62	2	1487874 PINO	PIM	448,51	897,02
63	2	1487875 PINO	PIM	176,86	353,72
64	4	1487876 PINO	PIM	168,37	673,48
65	4	1487877 PINO	BIZA	202,15	808,60
66	20	1527217 FILTRO AR PRIMARIO	FIX	80,48	1.609,60
67	20	1527219 FILTRO AR SECUNDARIO	FIX	34,85	697,00
68	4	1530702 PROTETOR	BIZA	157,47	629,88
69	8	1593589 ANEL VITON90	FORTRACTOR GOLD	50,53	404,24
70	12	1639256 GUIA VALVULA	FORTRACTOR GOLD	7,26	87,12
71	8	1656692 ANEL NITRILICO	FORTRACTOR GOLD	50,74	405,92
72	2	1660344 RETENTOR	MATALIS	142,12	284,24
73	6	1672201 GAXETA	WORLD	14,52	87,12
74	6	1672312 GAXETA	WORLD	13,24	79,44
75	6	1672463 RETENTOR	FORTRACTOR	40,54	243,24
76	2	1683504 RETENTOR	CAT	13,11	26,22
77	6	1687319 RETENTOR	FORTRACTOR	34,89	209,34
78	2	1687861 PISTÃO	METALIS	186,72	373,44
79	2	1687863 BUJÃO	CAT	319,15	638,30
80	1	1687868 ROTOR	CAT	1.796,06	1.796,06
81	18	1687943 PISTÃO	METALIS	118,87	2.139,66
82	2	1687944 PLACA	METALIS	223,88	447,76
83	4	1704697 PLACA	BIZA	389,86	1.559,44
84	2	1757903 ANEL	M.V	2,31	4,62
85	12	1850882 GUIA VALVULA	FORTRACTOR GOLD	6,41	76,92
86	2	1851021 MANGOTE CURVO	INTERTEC	137,35	274,70

87	2	1851023 MANGOTE CURVO	INTERTEC	131,96	263,92
88	2	1851024 MANGOTE CURVO	INTERTEC	101,34	202,68
89	1	1851046 HELICE INJETADA 9 PAS	INTERTEC	984,38	984,38
90	2	1895601 ANEL NITRILICO	TOPCO	0,18	0,36
91	8	1912226 CRUZETA	ITR	50,78	406,24
92	2	1924352 Mangote curvo	INTERTEC	183,14	366,28
93	10	1934640 CRUZETA	FORTRACTOR GOLD	141,30	1.413,00
94	1	1995067 SILENCIOSO	FORTRACTOR GOLD	343,47	343,47
95	48	2064127 MOLA	INTERTEC	7,19	345,12
96	2	2095503 ANEL	FORTRACTOR GOLD	2,52	5,04
97	12	2168332 SEDE VALVULA	FORTRACTOR GOLD	14,06	168,72
98	12	2168333 SEDE VALVULA	FORTRACTOR GOLD	11,17	134,04

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
99	2	2169614 MANGOTE CURVO	FORTRACTOR GOLD	114,46	228,92
100	12	2171573 JOGO DE ANEIS	FORTRACTOR GOLD	166,55	1.998,60
101	4	2173680 ARRUELA PRATO	FORTRACTOR GOLD	5,54	22,16
102	2	2192512 LUVA	TOPCO	46,13	92,26
103	2	2217117 GARFO	TOPCO	816,81	1.633,62
104	2	2293556 ANEL NITRILICO	BIZA	34,35	68,70
105	2	2362541 TRAVA	INTERTEC	97,01	194,02
106	2	2501840 DISCO	CAT	172,21	344,42
107	6	2538920 ENGRENAJEM	MIBA	491,56	2.949,36
108	1	2635026 SUPORTE	CAT	1.002,87	1.002,87
109	19	2674734 DISCO	CAT	8,78	166,82
110	2	2708670 TRAVA	TOPCO	61,94	123,88
111	1	2833305 CONVERSOR TORQUE	CAT	5.380,48	5.380,48
112	2	3065424 ROLAMENTO	CAT	673,47	1.346,94
113	2	3181182 SENSOR DE VELOCIDADE	BOWER	543,15	1.086,30
114	18	3570450 DISCO DE FRICÇÃO	CAT	31,58	568,44
115	4	3667249 TRAVA	MIBA	61,06	244,24
116	2	3994437 ROLAMENTO	CAT	36,69	73,38
117	2	4189610 ROLAMENTO	CAT	14,40	28,80
118	4	0050469 CAPA ROLAMENTO	CAT	14,36	57,44
119	8	0050471 ROLAMENTO	BOWER	54,31	434,48
120	8	0616712 TRAVA	CAT	5,02	40,16
121	6	1606493 BIELA	INTERTEC	318,26	1.909,56
122	2	1B3978 CAPA ROLAMENTO	GHINASSI	73,56	147,12
123	2	1B8736 CHAVETA	CAT	1,90	3,80
124	20	1G8878 FILTRO HIDRÁULICO	TOPCO	131,96	2.639,20
125	4	1K8061 CALÇO BI PARTIDO	BALDWIN	40,11	160,44
126	2	1M7250 COPO REFORÇADO	PIM	21,61	43,22
127	20	1R0739 FILTRO LUBRIFICANTE	FORTRACTOR GOLD	41,65	833,00
128	16	1U0257 SUPORTE PONTEIRA	MAHLE	160,61	2.569,76
129	30	1U3251 PONTEIRA	METISA	50,88	1.526,40
130	2	1U8846 RETENTOR	METISA	30,97	61,94
131	2	1V6341 RETENTOR	CAT	14,85	29,70
132	2	2169043 BOMBA COMBUSTIVEL	CAT	262,00	524,00
133	2	2169737 VALVULA TERMOSTATO	TCN	81,00	162,00
134	4	2D0598 ANEL VEDADOR	ENGEPARTS	7,08	28,32
135	2	2J3961 ANEL	CAT	3,00	6,00
136	2	2J7550 ANEL TRAVA	TOPCO	2,19	4,38
137	2	2K5957 TRAVA	INTERTEC	16,26	32,52
138	2	2L0043 TRAVA	CAT	86,61	173,22
139	2	2L6726 TRAVA	CAT	4,06	8,12
140	2	2M9780 ANEL	CAT	0,22	0,44
141	2	2N7007 JUNTA	CAT	27,51	55,02
142	2	2S4078 ANEL RETENTOR	CAT	6,92	13,84
143	20	2W1141 ROLAMENTO	CAT	76,46	1.529,20
145	2	3E0154 INTERRUPTOR	CAT	462,22	924,44
146	4	3E8581 BOBINA	CAT	550,38	2.201,52
147	2	3G2797 BUCHA	PIM	47,13	94,26
148	2	3G4258 ADAPTADOR PONTEIRA LADO ESQUERDO	FORTRACTOR GOLD	164,72	329,44

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
149	2	3G4259 ADAPTADOR PONTEIRA LADO DIREITO	FORTRACTOR GOLD	164,72	329,44
150	10	3J1907 ANEL	CAT	3,21	32,10
151	8	3T2094 BUCHA METAL PATENTE	CAT	103,19	825,52
152	2	4B3665 ROLAMENTO	TOPCO	88,44	176,88
153	12	4D4431 BUCHA	PIM	64,48	773,76
154	20	4E5984 TIRA	FORTRACTOR GOLD	7,08	141,60
155	40	4E5985 PARAFUSO	INGEPAL	5,61	224,40
156	2	4F7389 ANEL NITRILICO	TOPCO	0,93	1,86
157	2	4J0523 ANEL NITRILICO	TOPCO	0,48	0,96
158	4	4J9058 PARAFUSO	FORTRACTOR GOLD	9,59	38,36
159	4	4J9220 ANEL	WORLD	1,34	5,36
160	2	4K7464 CALÇO	PIM	39,66	79,32
161	4	4L7249 CAPA	NTN - BOWER	54,98	219,92
162	4	4M0189 ANEL	TOPCO	0,85	3,40
163	4	4S5879 Anel	CAT	28,74	114,96
164	2	4S6679 ADAPTADOR	CAT	114,87	229,74
165	4	4V4453 BUCHA	PIM	84,51	338,04
166	4	4V8631 BUCHA	PIM	51,61	206,44
167	2	4V8643 Bucha	PIM	51,67	103,34
168	2	4W5359 Retentor Dianteiro	SABO	48,08	96,16
169	2	5H1039 Anel de vedação	PIM	20,23	40,46
170	2	5H3252 Anel	CAT	18,54	37,08
171	16	5H6005 ANEL RETENTOR	CAT	3,29	52,64
172	4	5L2031 Capa	NTN - BOWER	122,22	488,88
173	2	5L4753 TRAVA	CAT	43,30	86,60
174	4	5P0713 ANEL RETENTOR	CAT	99,03	396,12
175	4	5P2304 ROLAMENTO	CAT	198,58	794,32
176	8	5P3723 CONE	TOPCO	173,05	1.384,40
177	4	5P3863 Anel	CAT	11,75	47,00
178	2	5P4484 BUJÃO	CAT	171,85	343,70
179	2	5P7684 BUJÃO	CAT	70,25	140,50
180	2	5P8247 ARRUELA	CAT	3,31	6,62

181	8	5V6454 Arruela	BIZA	9,47	75,76
182	4	5V6455 Arruela	ITR	11,51	46,04
183	8	6A5591 PARAFUSO	CAT	2,23	17,84
184	8	6D7690 CAPA	TOPCO	76,05	608,40
185	8	6F2956 Capa	NTN - BOWER	93,76	750,08
186	1	6I2103 VALVULA	CAT	547,88	547,88
187	18	6I8390 Anel celeron	TOPCO	14,56	262,08
188	2	6I8531 Mancal completo	FORTRACTOR GOLD	173,86	347,72
189	4	6I8849 Rolamento.	PIM	138,07	552,28
190	4	6I8860 Capa do rolamento	CAT	49,53	198,12
191	2	6I9395 TELA	CAT	30,67	61,34
192	1	6I9806 VALVULA DO CONVERSOR	CAT	658,03	658,03
193	4	6J7264 Gazeta.	TOPCO	10,22	40,88
194	2	6K4185Espaçador	PIM	85,74	171,48
195	4	6K4186 Retentor	PIM	37,55	150,20
196	2	6K4191 Tampa	PIM	105,47	210,94
197	2	6K5614 Cavilha.	INTERTEC	11,32	22,64
198	4	6K6307 ANEL RETENTOR	CAT	7,71	30,84

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
199	4	6V0347 Cone	TOPCO	120,62	482,48
200	4	6V1194 Capa do rolamento	PIM	30,95	123,80
201	40	6V1820 PARAFUSO	CAT	1,89	75,60
202	2	6V2394 TRAVA	CAT	83,30	166,60
203	2	6V3950 Cone	BOWER USA	201,53	403,06
204	4	6V3965 CONEXÃO	CAT	74,39	297,56
205	2	6V4635 Cone	BOWER	42,83	85,66
206	2	6V4636 Capa	BOWER	19,54	39,08
207	6	6V5217 PORCA	CAT	0,81	4,86
208	23	6V5230 PARAFUSO	CAT	3,13	71,99
209	2	6V5696 Parafuso	INGEPAL	1,59	3,18
210	24	6V5839 Arruela lisa	CAT	1,49	35,76
211	16	6V5842 PARAFUSO	CAT	2,37	37,92
212	12	6V6317 PARAFUSO	CAT	1,21	14,52
213	4	6V7527 Cone	TOPCO	110,55	442,20
214	12	6V8212 Parafuso Sextavado.	CAT	0,73	8,76
215	12	6V8225 PORCA	CAT	0,45	5,40
216	4	6V8795 Rolamento.	PIM	40,73	162,92
217	2	6W8246 Calço	PIM	52,43	104,86
218	4	6Y0584 PISTA ROLAMENTO	CAT	220,75	883,00
219	2	6Y0928 ESPAÇADOR	CAT	137,34	274,68
220	24	6Y1300 DISCO DE FRICÇÃO	CAT	139,11	3.338,64
221	1	6Y4464 ENGRENAGEM	CAT	979,46	979,46
222	1	6Y4465 ENGRENAGEM	CAT	1.015,97	1.015,97
223	1	6Y4618 Eixo	BIZA	718,67	718,67
224	2	6Y4890 Rolamento	CAT	359,34	718,68
225	2	6Y5027 TRAVA	CAT	74,01	148,02
226	28	6Y5631 PLACA DA EMBREAGEM	CAT	97,62	2.733,36
227	1	6Y6712 BOMBA TRANSMISSÃO	CAT	6.708,42	6.708,42
228	6	6Y7818 MOLA	CAT	74,16	444,96
229	16	6Y7922 DISCO DE FRICÇÃO	CAT	105,46	1.687,36
230	2	6Y7968 Disco de fibra	FORTRACTOR GOLD	50,49	100,98
231	2	6Y8069 SUPORTE DO RETENTOR	CAT	139,17	278,34
232	3	6Y8157 Pistão	CAT	1.004,66	3.013,98
233	2	6Y8265 Retentor	CAT	108,45	216,90
234	16	6Y8512 PLACA DA EMBREAGEM	CAT	108,00	1.728,00
235	2	6Y8514 PLACA	CAT	411,30	822,60
236	2	6Y9016 CALÇO	CAT	236,62	473,24
237	1	6Y9017 CAIXA DE ROLAMENTO	CAT	592,58	592,58
238	4	7D8636 Cone	NTN - BOWER	190,98	763,92
239	4	7D8637 Capa	NTN - BOWER	86,08	344,32
240	2	7G5220 Fixador	GHINASSI	18,00	36,00
241	2	7I3003 Calço	TOPCO	21,63	43,26
242	8	7K9203 Retentor	PIM	3,41	27,28
243	4	7K9204 Retentor	PIM	8,46	33,84
244	12	7K9205 Retentor	FORTRACTOR	8,30	99,60
245	8	7K9208 RETENTOR	TOPCO	5,12	40,96
246	4	7K9212 RETENTOR	PIM	15,81	63,24
247	8	7M8485 ANEL VEDADOR	CAT	6,07	48,56
248	2	7N0718 Chave	L.T.R	66,35	132,70
249	2	7V8317 Eixo	BIZA	253,96	507,92

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
250	2	7W4589 JOGO BRONZINA MANCAL	TOPCO	188,24	376,48
251	10	7W4592 Jogo de bronzina mancal 040	TOPCO	238,88	2.388,80
252	8	7X0474 PARAFUSO	CAT	18,89	151,12
253	10	7X2495 TRAVA	CAT	11,23	112,30
254	80	7X3350 Parafuso	BRASIMPAR	3,77	301,60
255	8	8C3979 ANEL TRAVA	CAT	37,75	302,00
256	6	8C3982 ANEL RETENTOR	CAT	8,61	51,66
257	2	8C4400 Anel de aço	INTERTEC	9,79	19,58
258	2	8C5175 ANEL VEDADOR	CAT	21,23	42,46
259	4	8C9164 Gazeta	WORLD	58,63	234,52
260	2	8E3416 BUCHA	CAT	151,69	303,38
261	16	8E4569 Seguimento	TBM	248,88	3.982,08
262	1	8E5523 VALVULA DE CONTROLE TRANSMISSÃO	CAT	1.743,50	1.743,50
263	12	8E5556 PLACA DA EMBREAGEM	CAT	114,18	1.370,16
264	6	8E5707 Placa.	CAT	410,57	2.463,42
265	4	8E5726 PLACA	CAT	413,92	1.655,68
266	4	8E5727 RETENTOR DA MOLA	CAT	57,99	231,96
267	4	8E5728 ANEL RETENTOR	CAT	75,78	303,12
268	4	8E5831 Pistão	CAT	593,12	2.372,48
269	1	8E6117 ENGRENAGEM	CAT	4.505,18	4.505,18
270	1	8E6120 CUBO	CAT	2.356,23	2.356,23
271	16	8E6259 TRAVA	BIZA	8,05	128,80
272	2	8E6558 PISTA ROLAMENTO	CAT	98,48	196,96
273	20	8E8313 DISCO DE ENCOSTO	CAT	56,01	1.120,20
274	4	8E8317 DISCO DE ENCOSTO	CAT	80,80	323,20
275	2	8E8425 BUCHA	CAT	484,77	969,54
276	4	8H7521 ANEL RETENTOR	CAT	1,69	6,76

277	2	8J0426 BUJÃO	CAT	43,25	86,50
278	24	8J2928 PARAFUSO	FORTRACTOR GOLD	9,30	223,20
279	28	8J2933 PORCA	FORTRACTOR GOLD	4,53	126,84
280	12	8R0248 Eixo	BIZA	63,88	766,56
281	48	8R0249 Trava.	BIZA	15,17	728,16
282	8	8R0308 ARRUELA	PIM	7,87	62,96
283	20	8R0309 ARRUELA	PIM	18,21	364,20
284	4	8R1703 PINHAO	GHINASSI	301,08	1.204,32
285	2	8R1705 ENGRENAGEM	FORTRACTOR GOLD	626,68	1.253,36
286	4	8R2212 ESPAÇADOR	INTERTEC	17,52	70,08
287	4	8R2236 ARRUELA TRAVA	CAT BRASIL	54,54	218,16
288	8	8R2532 PORCA	INTERTEC	61,16	489,28
289	2	8R2537 CARRIER	BIZA	1.288,97	2.577,94
290	1	8R2538 CADA	INTERTEC	953,19	953,19
291	2	8R7091 TAMPA	PIM	174,86	349,72
292	6	8R7812 ENGRENAGEM	NAFER	481,67	2.890,02
293	20	8S9129 FILTRO TRANSMISSÃO	CAT	63,05	1.261,00
294	20	8S9130 FILTRO	CAT	65,47	1.309,40
295	2	8T0372 PARAFUSO SEXTAVADO	FEY	1,40	2,80
296	6	8T0785 CINTA	WORLD	26,90	161,40
297	4	8T1742 TRAVA	CAT	162,37	649,48
298	24	8T2925 PINO ELASTICO	TOPCO	2,19	52,56

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
299	12	8T3562 PARAFUSO	CAT	6,29	75,48
300	4	8T5452 ANEL VEDADOR	CAT	25,61	102,44
301	2	8T7525 RETENTOR	WORLD	4,24	8,48
302	2	8T8390 CINTA	WORLD	27,05	54,10
303	2	8Y7047 PINO	PIM	100,11	200,22
304	4	9C5040 ARRUELA CELERON	TOPCO	21,19	84,76
305	2	9C5048 BUCHA	PIM	81,66	163,32
306	2	9C5049 BUCHA	TOPCO	40,12	80,24
307	4	9C5206 PORCA	INTERTEC	98,30	393,20
308	4	9C6003 BUCHA	PIM	63,45	253,80
309	12	9C6020 ROLAMENTO	INA	29,23	350,76
310	32	9D1535 ARRUELA	PIM	8,77	280,64
311	4	9G5127 PLANETARIA	CAT	36,60	146,40
312	8	9G5311 DUOCONE NITRILICO	DUOMAG	99,39	795,12
313	4	9H1129 RETENTOR	WORLD	70,17	280,68
314	4	9H2258 RETENTOR	PIM	10,60	42,40
315	2	9M9439 TAMPA	HP.IMP	5,83	11,66
316	12	9S4181 BUJÃO	CAT	36,30	435,60
317	4	9S7949 CAPA	NTN - BOWER	73,40	293,60
318	4	9S7950 CONE	NTN - BOWER	110,55	442,20
319	2	9U3668 GARFO	BIZA	676,32	1.352,64
320	2	9U8875 TRAVA	INTERTEC	25,12	50,24
321	2	9U9797 ANEL AÇO	INTERTEC	26,43	52,86
322	4	9V3404 BUCHA	PIM	86,02	344,08
323	2	9V6343 TAMPA	PIM	132,71	265,42
324	4	9W0718 BUJÃO	CAT	57,72	230,88
325	2	9W0884 PISTÃO	CAT	272,35	544,70
326	2	9W1454 ANEL VEDADOR	CAT	229,08	458,16
327	2	9W6466 ARRUELA DE ENCOSTO	CAT	47,88	95,76
328	10	9W6904 TRAVA	CAT	9,16	91,60
329	2	9W6912 Espaçador	CAT	498,41	996,82
330	2	9W6922 ARRUELA DE ENCOSTO	CAT	93,73	187,46
331	4	9W6927 TRAVA	CAT	58,53	234,12
332	1	9W7159 CALÇO	CAT	492,96	492,96
333	1	9W7189 PLACA	CAT	784,43	784,43
334	1	9W7759 ENGRENAGEM	CAT	859,54	859,54
335	1	9W7761 ENGRENAGEM	CAT	1.050,62	1.050,62
336	1	9W7763 ENGRENAGEM	CAT	896,66	896,66
337	1	9W7764 ENGRENAGEM	CAT	1.058,77	1.058,77
338	1	9W7765 ENGRENAGEM	CAT	1.035,28	1.035,28
339	1	9W7770 ENGRENAGEM	CAT	3.119,06	3.119,06
340	8	9W9371 ANEL RETENTOR	CAT	78,14	625,12
341	12	9W9372 ANEL RETENTOR	CAT	55,30	663,60
342	2	9W9399 ANEL RETENTOR	CAT	70,38	140,76
343	2	9W9436 ANEL RETENTOR	CAT	84,21	168,42
344	2	9W9662 ARRUELA DE ENCOSTO	CAT	50,66	101,32
345	8	9W9718 RETENTOR	CAT	66,86	534,88
346	8	9W9915 Amortecedor	FORTRACTOR GOLD	82,89	663,12
347	2	9X1386 LUVA	CAT	0,19	0,38
348	2	9X4609 ANEL RETENTOR	CAT	9,22	18,44
349	2	9Y5015 BUJÃO EXPANSÃO	INTERTEC	3,64	7,28

Lote: 1 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 G.					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
350	600	SERVÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	107,00	64.200,00
VALOR TOTAL LOTE 1 ..... R\$ 300.000,00					

Lote: 2 - PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	2	50471 Cone	CAT	38,45	76,90
2	3	145645 Esfera	CAT	0,97	2,91
3	1	236687 BUCHA	PIM	30,14	30,14
4	2	301957 Cone	BOWER	74,97	149,94
5	2	329090 Arruela meia lua std	TOPCO	14,49	28,98
6	2	329091 Arruela meia lua STD	TOPCO	9,70	19,40
7	1	329946 Junta	TOPCO	37,17	37,17
8	1	365802 Bucha do comando.	TOPCO	23,08	23,08
9	1	676213 Junta	WAS	1,17	1,17
10	1	676869 Jogo de bronzina mancal STD	TOPCO	133,79	133,79
11	1	676927 Bucha bi metálica.	TOPCO	23,06	23,06
12	1	915846 REPARO BOMBA	METALIS	214,61	214,61
13	3	1013675 Retentor de borracha	TOPCO	4,73	14,19
14	4	1014016 TRAVA	INTERTEC	218,26	873,04
15	2	1014020 PINO	PIM	175,04	35

18	10	1106331 Filtro de ar secundario	FIX	48,19	481,90
19	4	1111815 Camisa	TOPCO	144,92	579,68
20	10	1114337 CALÇO	PIM	4,30	43,00
21	1	1125089 Silencioso	SILENTEC	472,63	472,63
22	1	1125541 Junta	M.V	7,09	7,09
23	1	1129629 PINO	PIM	277,74	277,74
24	1	1131505 ANEL NITRILICO	FORTRACTOR GOLD	0,47	0,47
25	2	1142579 JUNTA	TOPCO	11,61	23,22
26	1	1174650 Engrenagem	CAT	643,74	643,74
27	2	1185839 RETENTOR	CAT	209,57	419,14
28	1	1188118 ANEL RETENTOR	TOPCO	41,24	41,24
29	1	1205724 PLACA	METALIS	291,34	291,34
30	3	1209762 RETENTOR	CAT	10,74	32,22
31	1	1211251 Engrenagem	CAT	537,63	537,63
32	1	1212062 Arruela	CAT	66,13	66,13
33	3	1212500 Arruela	CAT	73,11	219,33
34	1	1212603 Engrenagem	CAT	651,23	651,23
35	1	1217385 Bomba	CAT	2.765,67	2.765,67
36	1	1217396 Válvula	CAT	630,82	630,82
37	1	1221672 Rotor	CAT	485,63	485,63
38	12	1221880 Disco	CAT	60,57	726,84
39	12	1221881 Placa	CAT	168,70	2.024,40
40	1	1221886 Retentor	CAT	36,74	36,74
41	2	1223649 Anel	CAT	16,03	32,06
42	1	1230714 Mancal	CAT	55,90	55,90
43	1	1231377 Protetor	CAT	23,06	23,06
44	1	1234365 JUNTA	INTERTEC	6,44	6,44
45	1	1238905 Cone	CAT	66,56	66,56

Lote: 2 - PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
46	2	1238908 Capa	CAT	44,92	89,84
47	1	1238910 Capa	CAT	43,66	43,66
48	4	1238913 Rolamento	CAT	31,62	126,48
49	3	1240360 ARRUELA	PIM	14,16	42,48
50	10	1261817 FILTRO HIDRAULICO	BALDWIN	280,88	2.808,80
51	1	1273017 Assento	CAT	212,59	212,59
52	2	1278987 TRAVA	INTERTEC	6,83	13,66
53	1	1285010 EIXO	PIM	517,77	517,77
54	2	1300013 Bobina	CAT	159,66	319,32
55	2	1300484 PINO	PIM	148,58	297,16
56	1	1300485 PINO	PIM	144,34	144,34
57	2	1305451 PINO	PIM	103,56	207,12
58	10	1311812 Filtro separador de agua.	BALDWIN	91,51	915,10
59	1	1326496 PINO	PIM	73,42	73,42
60	1	1358167 Saida	SILENTEC	82,18	82,18
61	4	1382048 BUCHA BIELA	TOPCO	28,18	112,72
62	8	1382053 TUCHO VALVULA	TOPCO	42,97	343,76
63	4	1382073 JOGO DE ANEIS	FORTRACTOR GOLD	144,95	579,80
64	1	1407443 JUNTA	M.V	45,13	45,13
65	1	1407504 JUNTA	TOPCO	25,79	25,79
66	1	1407506 JUNTA	WAS	3,73	3,73
67	1	1407515 ANEL NITRILICO	INTERTEC	1,45	1,45
68	4	1408718 ARRUELA ALUMINIO	M.V	0,92	3,68
69	1	1416188 ANEL NITRILICO 75	TOPCO	0,63	0,63
70	1	1423391 HELICE INJETADA 9 PAS	FORTRACTOR GOLD	643,56	643,56
71	4	1456853 SEDE VALVULA	FORTRACTOR GOLD	17,63	70,52
72	4	1456854 SEDE VALVULA	FORTRACTOR GOLD	17,08	68,32
73	4	1456855 VALVULA ADMISSÃO	FORTRACTOR GOLD	51,88	207,52
74	4	1456857 VALVULA ESCAPE	FORTRACTOR GOLD	50,89	203,56
75	4	1521390 PISTAO COM PINO & TRAVAS	TOPCO	363,56	1.454,24
76	1	1522927 JUNTA CABECOTE	FORTRACTOR GOLD	129,96	129,96
77	1	1523968 ANEL NITRILICO	TOPCO	8,16	8,16
78	1	1528002 VALVULA TERMOSTATICA	INTERTEC	134,88	134,88
79	4	1545278 PINO	PIM	143,82	575,28
80	1	1545279 PINO	PIM	91,70	91,70
81	1	1545280 PINO	PIM	138,99	138,99
82	1	1552270 Conector	CAT	12,79	12,79
83	1	1590961 PINO	PIM	200,74	200,74
84	10	1596102 FILTRO SEPARADOR D AGUA	BALDWIN	90,25	902,50
85	2	1622088 JUNTA	INTERTEC	32,22	64,44
86	4	1639256 GUIA VALVULA SEMI	FORTRACTOR GOLD	10,22	40,88
87	2	1641079 CABO GOVERNOR	FORTRACTOR GOLD	210,53	421,06
88	1	1647176 HASTE	CAT	3.848,92	3.848,92
89	2	1658996 ARRUELA	PIM	22,65	45,30
90	2	1672186 RETENTOR	CAT	33,16	66,32
91	2	1672192 RETENTOR	CAT	38,11	76,22
92	2	1672195 RETENTOR	CAT	110,61	221,22
93	2	1672197 RETENTOR	CAT	112,13	224,26

Lote: 2 - PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
94	3	1672202 ANEL	CAT	54,93	164,79
95	1	1724844 ANEL NITRILICO	INTERTEC	6,44	6,44
96	2	1725317 Rolamento	CAT	25,33	50,66
97	1	1727207 BOMBA D AGUA	I.T.R	1.132,22	1.132,22
98	1	1730126 MOLA	INTERTEC	4,32	4,32
99	1	1737527 INTERRUPTOR	I.T.R	99,38	99,38
100	1	1749711 Junta	CAT	10,47	10,47
101	1	1750054 Retentor	CAT	19,79	19,79
102	1	1757896 RETENTOR	CAT	12,46	12,46
103	2	1757902 RETENTOR	CAT	15,13	30,26
104	2	1760626 ARRUELA	PIM	13,18	26,36
105	1	1778782 REPARO BOMBA D AGUA	CAT USA	603,58	603,58
106	2	1788132 Anel	CAT	237,06	474,12
107	2	1788134 Mola	CAT	56,71	113,42
108	2	1788200 Fixador	CAT	50,20	100,40
109	4	1850882 GUIA VALVULA SEMI	FORTRACTOR GOLD	9,01	36,04
110	1	1856623 JUNTA COLETOR	M.V	97,00	97,00

111	1	1864118 ENGRENAGEM	CAT	535,96	535,96
112	1	1945390 JUNTA	M.V	28,35	28,35
113	20	1957200 PINO	ECOPLAN	26,09	521,80
114	20	1957205 UNHA	ECOPLAN	59,37	1.187,40
115	1	1957430 retentor	CAT	58,39	58,39
116	1	1964886 JUNTA	M.V	45,13	45,13
117	4	1987825 FORTRACTOR GOLD	RETENTOR	88,31	353,24
118	4	1987838 BIZA	PINO	340,85	1.363,40
119	8	1987841 BIZA	CALCO	23,59	188,72
120	4	1987842 BIZA	CALCO	26,27	105,08
121	4	1987843 BIZA	CALCO	15,76	63,04
122	1	2010877 BOMBA COMBUSTIVEL	INTERTEC	193,35	193,35
123	10	2011238 PINO	FORTRACTOR	9,94	99,40
124	10	2011239 FIXADOR	FORTRACTOR	10,97	109,70
125	8	2064127 MOLA	INTERTEC	10,14	81,12
126	1	2095503 ANEL NITRILICO	TOPCO	0,84	0,84
127	1	2096850 PINO	PIM	140,21	140,21
128	2	2097456 INTERTEC	BUCHA METAL PAT.	92,25	184,50
129	2	2097464 TOPCO	RETENTOR	46,13	92,26
130	2	2105942 INTERTEC	ANEL	3,16	6,32
131	1	2105946 TOPCO	CARDAN COMPLETO	2.460,08	2.460,08
132	2	2105947 INTERTEC	ARRUELA	132,20	264,40
133	2	2116735 TOPCO	ANEL NITRILICO	3,16	6,32
134	1	2116758 Engrenagem	CAT	751,99	751,99
135	2	2129353 CORREIA DO MOTOR	CAT	243,24	486,48
136	1	2136698 PINO	PIM	118,19	118,19
137	4	2136702 BUCHA	PIM	40,73	162,92
138	2	2136703 BUCHA	PIM	36,43	72,86
139	10	2154245 ADITIVO PARA RADIADOR	CAT	58,35	583,50
140	2	2198798 RETENTOR	ARCA	19,90	39,80
141	1	2253281 ANEL	CAT	29,41	29,41
142	1	2258019 JUNTA	CTP	58,13	58,13
143	1	2268202 Retentor	CAT	15,10	15,10

Lote: 2 - PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
144	2	2271143 RETENTOR	CAT	27,61	55,22
145	2	2271145 RETENTOR	CAT	37,30	74,60
146	8	2304017 DISCO	CAT	107,08	856,64
147	1	2313540 RETENTOR	CAT	25,17	25,17
148	1	2314457 JUNTA	WAS	1,34	1,34
149	4	2332585 RETENTOR	CAT	79,60	318,40
150	3	2332588 ANEL	CAT	37,93	113,79
151	1	2332589 ANEL	CAT	101,65	101,65
152	4	2332603 RETENTOR	CAT	11,62	46,48
153	1	2332606 RETENTOR	CAT	70,91	70,91
154	3	2332607 RETENTOR	CAT	81,45	244,35
155	1	2332610 RETENTOR	CAT	130,53	130,53
156	3	2332611 RETENTOR	CAT	111,31	333,93
157	1	2332613 MANCAL	CAT	85,13	85,13
158	3	2332614 MANCAL	CAT	107,65	322,95
159	3	2332615 RETENTOR	CAT	24,45	73,35
160	1	2332622 KIT REPARO	CAT	469,97	469,97
161	2	2332623 KIT REPARO	CAT	553,90	1.107,80
162	2	2342593 REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO (LEFT)	CAT	368,35	736,70
163	4	2370944 BUCHA	PIM	50,49	201,96
164	2	2370945 BUCHA	PIM	65,48	130,96
165	3	2375330 PINO	PIM	183,25	549,75
166	4	2448826 ANEL	CAT	46,32	185,28
167	2	2627043 BUCHA	PIM	72,92	145,84
168	1	2627044 BUCHA	PIM	71,99	71,99
169	1	2744274 MANCAL	CAT	388,43	388,43
170	1	2780223 CARÇAÇA	CAT	1.298,63	1.298,63
171	1	2780224 CARÇAÇA	CAT	1.440,11	1.440,11
172	2	2785454 BUCHA	PIM	26,11	52,22
173	4	2787066 BUCHA	PIM	47,74	190,96
174	1	2787695 PINO	PIM	74,86	74,86
175	1	2959891 REPARO CILINDRO LANÇA (BOOM)	CAT	400,95	400,95
176	1	3005440 PINO	PIM	102,82	102,82
177	1	3028432 Anel	CAT	99,82	99,82
178	10	3096942 OLEO HIDRAULICO	CAT	237,17	2.371,70
179	1	3288776 PINO	PIM	153,45	153,45
180	1	3387038 REPARO CILINDRO CACAMBA (BUCKET)	CAT	415,97	415,97
181	1	3387156 REPARO CILINDRO BRACO (STICK)	CAT	322,36	322,36
182	1	3769017 REPARO CILINDRO CACAMBA DIANT. (TILL)	CAT	321,24	321,24
183	1	3779087 TENSOR DA CORREIA	CAT	662,24	662,24
184	2	3779352 REPARO CILINDRO GIRO (SWING)	CAT	342,98	685,96
185	2	005-0469 Capa	CAT	31,02	62,04
186	1	123-8906 Capa	CAT	32,11	32,11
187	2	123-8907 Cone	CAT	63,33	126,66
188	1	123-8909 Cone	CAT	62,26	62,26
189	3	1H7339 ANEL	CAT	11,67	35,01
190	1	1K7082 ARRUELA	PIM	5,69	5,69
191	3	2H3931 ANEL	CAT	12,66	37,98
192	1	2H-4145 Anel	CAT	13,35	13,35

Lote: 2 - PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
193	3	2K6830 ANEL	CAT	9,51	28,53
194	2	3B-8488 Graxeiro	INTERTEC	2,58	5,16
195	20	3B8489 GRAXEIRO	INTERTEC	1,41	28,20
196	4	3E6735 RETENTOR	CAT	9,66	38,64
197	2	3E8621 Bobina	CAT	134,69	269,38
198	10	3E9848 OLEO MOTOR	CAT	211,11	2.111,10
199	11	3J1907 ANEL	CAT	2,52	27,72
200	20	4F3657 PORCA	BRASIMPAR	1,19	23,80
201	1	4F7952 Anel	CAT	6,39	6,39
202	4	4J0526 RETENTOR	CAT	8,87	35,48
203	2	4J3745 ANEL	CAT	81,96	163,92
204	2	4J9220 ANEL	CAT	9,91	19,82
205	1				

206	20	4K0367 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,54	50,80
207	1	4M0189 ANEL	CAT	14,36	14,36
208	1	4T6128 ANEL	CAT	58,67	58,67
209	2	4t6779 retentor	CAT	52,63	105,26
210	2	4t6780 anel	CAT	62,53	125,06
211	1	4T8054 GAXETA	CAT	102,98	102,98
212	2	5J4986 RETENTOR	CAT	112,93	225,86
213	3	5J-5402 Retentor	CAT	99,92	299,76
214	1	5P6718 Retentor	CAT	15,04	15,04
215	1	5P8066 Retentor	CAT	25,70	25,70
216	2	6E4003 MANCAL	METALIS	151,08	302,16
217	2	6E4004 MANCAL	METALIS	201,19	402,38
218	9	6E6151 PISTÃO	METALIS	140,65	1.265,85
219	1	6E6154 PLACA	METALIS	423,69	423,69
220	1	6J0790 RETENTOR	CAT	60,05	60,05
221	2	6J0793 RETENTOR	CAT	60,20	120,40
222	1	6J1972 RETENTOR	CAT	82,74	82,74
223	1	6J5731 ANEL	CAT	15,76	15,76
224	2	6J5733 ANEL	CAT	72,42	144,84
225	1	6T9144 Calço	CAT	2,30	2,30
226	1	6T9147 Calço	CAT	2,30	2,30
227	1	6T9160 Engrenagem	CAT	1.615,94	1.615,94
228	2	6T9164 Calço	CAT	8,11	16,22
229	5	6V3213 ARRUELA	PIM	11,34	56,70
230	1	6V4589 Rolamento	CAT	15,01	15,01
231	6	6V8144 TRAVA	INTERTEC	8,75	52,50
232	4	6V8398 ANEL	CAT	2,31	9,24
233	2	6V8500 Rolamento	CAT	34,19	68,38
234	3	6V8757 Anel	CAT	18,13	54,39
235	1	6V9178 Retentor	CAT	14,75	14,75
236	1	6V9746 RETENTOR	CAT	3,07	3,07
237	2	6Y1341 Mola	CAT	3,06	6,12
238	1	6Y2035 Junta	CAT	2,85	2,85
239	1	6Y2326 Anel	CAT	5,80	5,80
240	1	6Y2736 Cone	CAT	43,58	43,58
241	1	6Y2737 Capa	CAT	36,32	36,32
242	30	6Y6335 DENTE	METISA	54,51	1.635,30
243	3	7J9108 RETENTOR	CAT	2,78	8,34

Lote: 2 - PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
244	1	7J9885 ANEL	CAT	79,56	79,56
245	1	7T3018 Mancal	CAT	249,51	249,51
246	1	7T3021 Sincronizado	CAT	1.131,75	1.131,75
247	1	7T3109 Pino	CAT	16,78	16,78
248	1	7T3111 Tampa	CAT	41,80	41,80
249	10	7W2326 FILTRO OLEO MOTOR	BALDWIN	43,47	434,70
250	1	7X4741 Anel	CAT	25,66	25,66
251	1	7X4744 Retentor	CAT	19,84	19,84
252	4	7X7699 GRAXA	CAT	319,07	1.276,28
253	10	7X7855 OLEO TRANSMISSÃO	CAT	270,74	2.707,40
254	3	8H1607 ANEL	CAT	27,28	81,84
255	3	8H7521 ANEL	CAT	1,38	4,14
256	3	8J2574 ANEL	CAT	21,83	65,49
257	2	8J6371 ANEL	CAT	88,19	176,38
258	1	8L2746 Retentor	CAT	13,84	13,84
259	6	8M8157 ANEL	CAT	5,85	35,10
260	2	8T0785 ANEL	CAT	34,51	69,02
261	1	8T1580 Tampa	CAT	39,61	39,61
262	1	8T1581 Cone	CAT	50,72	50,72
263	1	8T3652 PORCA	FEY	52,25	52,25
264	5	8T4821 ARRUELA	PIM	15,50	77,50
265	6	8T4837 ARRUELA	PIM	13,75	82,50
266	2	9P2167 SANGRADOR	CAT	15,88	31,76
267	4	9P9150 Arruela	CAT	0,43	1,72
268	8	9R0109 ARRUELA	PIM	6,48	51,84
269	8	9R0111 BUCHA	PIM	40,46	323,68
270	10	9R0139 BUCHA	PIM	66,28	662,80
271	2	9R0153 MANCAL	CAT	20,51	41,02
272	10	9R0158 ARRUELA	PIM	7,80	78,00
273	6	9R0162 BUCHA	PIM	69,98	419,88
274	5	9R0170 BUCHA	PIM	64,44	322,20
275	2	9R0320 BUCHA	CAT	32,34	64,68
276	8	9R0321 MANCAL	CAT	28,95	231,60
277	5	9R0366 ARRUELA	PIM	25,56	127,80
278	4	9R0431 BUCHA	PIM	31,85	127,40
279	4	9R0481 ARRUELA	PIM	13,04	52,16
280	2	9R1104 BUCHA	PIM	59,61	119,22
281	4	9R1107 BUCHA	PIM	71,59	286,36
282	3	9R2421 EIXO	CAT	235,17	705,51
283	1	9R2424 ENGRENAGEM	CAT	2.061,27	2.061,27
284	2	9R2425 ARRUELA	CAT	58,56	117,12
285	3	9R2495 RETENTOR	CAT	22,20	66,60
286	1	9R3933 PINO	PIM	13,24	13,24
287	6	9R4110 BUCHA	PIM	59,66	357,96
288	3	9r4494 PINO	PIM	99,55	298,65
289	1	9R4672 LAMINA	TBM	1.499,30	1.499,30
290	1	9R5205 CANTO LAMINA	METISA	124,41	124,41
291	1	9R5206 CANTO LAMINA	METISA	124,41	124,41
292	6	9R5828 BUCHA	PIM	51,49	308,94
293	1	9R8579 PINO	PIM	103,45	103,45
294	1	9R8594 PINO	PIM	104,65	104,65

Lote: 2 - PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
244	1	7J9885 ANEL	CAT	79,56	79,56
245	1	7T3018 Mancal	CAT	249,51	249,51
246	1	7T3021 Sincronizado	CAT	1.131,75	1.131,75
247	1	7T3109 Pino	CAT	16,78	16,78
248	1	7T3111 Tampa	CAT	41,80	41,80
249	10	7W2326 FILTRO OLEO MOTOR	BALDWIN	43,47	434,70
250	1	7X4741 Anel	CAT	25,66	25,66
251	1	7X4744 Retentor	CAT	19,84	19,84
252	4	7X7699 GRAXA	CAT	319,07	1.276,28
253	10	7X7855 OLEO TRANSMISSÃO	CAT	270,74	2.707,40
254	3	8H1607 ANEL	CAT	27,28	81,84
255	3	8H7521 ANEL	CAT	1,38	4,14
256	3	8J2574 ANEL	CAT	21,83	65,49
257	2	8J6371 ANEL	CAT	88,19	176,38
258	1	8L2746 Retentor	CAT	13,84	13,84
259	6	8M8157 ANEL	CAT	5,85	35,10
260	2	8T0785 ANEL	CAT	34,51	69,02
261	1	8T1580 Tampa	CAT	39,61	39,61
262	1	8T1581 Cone	CAT	50,72	50,72
263	1	8T3652 PORCA	FEY	52,25	52,25
264	5	8T4821 ARRUELA	PIM	15,50	77,50
265	6	8T4837 ARRUELA	PIM	13,75	82,50
266	2	9P2167 SANGRADOR	CAT	15,88	31,76
267	4	9P9150 Arruela	CAT	0,43	1,72
268	8	9R0109 ARRUELA	PIM	6,48	51,84
269	8	9R0111 BUCHA	PIM	40,46	323,68
270	10	9R0139 BUCHA	PIM	66,28	662,80
271	2	9R0153 MANCAL	CAT	20,51	41,02
272	10	9R0158 ARRUELA	PIM	7,80	78,00
273	6	9R0162 BUCHA	PIM	69,98	419,88
274	5	9R0170 BUCHA	PIM	64,44	322,20
275	2	9R0320 BUCHA	CAT	32,34	64,68
276	8	9R0321 MANCAL	CAT	28,95	231,60
277	5	9R0366 ARRUELA	PIM	25,56	127,80
278	4	9R0431 BUCHA	PIM	31,85	127,40
279	4	9R0481 ARRUELA	PIM	13,04	52,16
280	2	9R1104 BUCHA	PIM	59,61	119,22
281	4	9R1107 BUCHA	PIM	71,59	286,36
282	3	9R2421 EIXO	CAT	235,17	705,51
283	1	9R2424 ENGRENAGEM	CAT	2.061,27	2.061,27
284	2	9R2425 ARRUELA	CAT	58,56	117,12
285	3	9R2495 RETENTOR	CAT	22,20	66,60
286	1	9R3933 PINO	PIM	13,24	13,24
287	6	9R4110 BUCHA	PIM	59,66	357,96
288	3	9r4494 PINO	PIM	99,55	298,65
289	1	9R4672 LAMINA	TBM	1.499,30	1.499,30
290	1	9R5205 CANTO LAMINA	METISA	124,41	124,41
291	1	9R5206 CANTO LAMINA	METISA	124,41	124,41
292	6	9R5828 BUCHA	PIM	51,49	308,94
293	1	9R8579 PINO	PIM	103,45	103,45
294	1	9R8594 PINO	PIM	104,65	104,65

Lote: 3 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA XCMG ZL 30					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
35	2	4408006 TRAVA DA PORCA	XCMG	11,54	23,08
36	4	4410051 Trava	ANELBRAS	10,96	43,84
37	1	4411020 TRAVA INTERNA	XCMG	5,78	5,78
38	3	4411045 TRAVA INTERNA	XCMG	27,59	82,77
39	3	4413042 TRAVA INTERNA	XCMG	23,78	71,34
40	3	4502113 GUIA	XCMG	10,01	30,03
41	2	4502138 PINO GUIA DA TAMPA TRANSMISSÃO	XCMG	4,18	8,36
42	6	4701156 ROLAMENTO	XCMG	140,34	842,04
43	2	4701249 rolamento	NTN	262,13	524,26
44	6	4706044 ROLAMENTO CAPA CONE	XCMG	87,38	524,28
45	8	4710013 Bucha	IKO	112,67	901,36
46	2	4710015 BUCHA PE CILINDRO ELEVACÃO	IRO	132,39	264,78
47	6	4710016 BUCHA CILINDRO CANCHA	IKO	180,05	1.080,30
48	2	4801027 ANEL DE VEDAÇÃO DO TUBO LUBRIFICACÃO	XCMG	2,75	5,50
49	3	4801039 ANEL VEDAÇÃO INTERNO DO PISTÃO DO TAMBOR TRANSMISSÃO	XCMG	14,83	44,49
50	4	4801093 Anel	APC	6,03	24,12
51	4	4801096 Graxeta	APC	9,14	36,56
52	16	4806971 Retentor embuchamento.	SABO	44,21	707,36
53	4	4810007 Retentor	SAV	15,77	63,08
54	2	5000017 FILTRO DO RADIADOR PARA CONVERSOR	XCMG	71,49	142,98
55	1	5000018 BOMBA DA TRANSMISSÃO	XCMG	1.350,35	1.350,35
56	1	5000031 BOMBA DA DIREÇÃO	XCMG	1.151,78	1.151,78
57	1	5000035 Bomba hidraulica principal	XCMG	1.690,43	1.690,43
58	2	5001393 Cilindro mestre	XCMG	1.814,77	3.629,54
59	1	5002035 Comando hidraulico	XCMG	7.451,53	7.451,53
60	10	9301114 PARAFUSO	XCMG	3,66	36,60
61	4	9301201 Bucha da balança	XCMG	185,13	740,52
62	2	9301314 Pino	XCMG	135,51	271,02
63	2	9301317 Pino da balança	XCMG	94,74	189,48
64	2	9301332 Pino	XCMG	158,23	316,46
65	1	9301645 Bucha	XCMG	333,04	333,04
66	2	9301646 Bucha	XCMG	153,68	307,36
67	2	9301647 Bucha	XCMG	100,56	201,12
68	1	9301685 Pino	XCMG	471,73	471,73
69	2	9301687 Pino	XCMG	151,02	302,04
70	2	9301689 Pino	XCMG	119,25	238,50
71	1	9301720 Vátrula de pedal	XCMG	1.155,36	1.155,36
72	32	9301802 Porca	FEY	4,14	132,48
73	2	9302048 Luva Acionamento	XCMG	335,51	671,02
74	32	9304904 Dente	METISA	133,98	4.287,36
75	2	9305281 Luva de acoplamento	XCMG	281,46	562,92
76	10	9305943 Calço	XCMG	3,66	36,60
77	1	9327538 Pino Superior	XCMG	157,07	157,07
78	1	9327540 Pino Inferior	XCMG	184,92	184,92
79	8	9327907 Pino	GIRAFER	70,03	560,24
80	1	9327912 Pino	XCMG	153,57	153,57
81	1	9327920 Flange	BC	66,99	66,99
82	1	9327922 Placa	BC	58,34	58,34

Lote: 3 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA XCMG ZL 30					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
83	3	9328090 Pino	XCMG	156,22	468,66
84	4	9328092 Bucha	XCMG	90,45	361,80
85	4	9328093 Anel	APC	11,51	46,04
86	32	9329619 Parafuso	BRASIMPAP	9,67	309,44
87	4	9331143 Retentor	SAV	27,41	109,64
88	8	9331243 Retentor	SAV	13,70	109,60
89	4	9331253 Retentor	SAV	13,70	54,80
90	2	9345288 Mangueira do radiador.	XCMG	106,94	213,88
91	4	11417146 Trava	ANELBRAS	21,87	87,48
92	10	50004003 PARAFUSO	BRASIMPAP	0,67	6,70
93	10	50012014 PARAFUSO	BRASIMPAP	2,23	22,30
94	48	51010007 Porca da roda	FEY	17,67	848,16
95	20	51040002 PARAFUSO	BRASIMPAP	3,12	62,40
96	10	52020004 ARRUELA PRESSÃO	BRASIMPAP	0,27	2,70
97	12	52020005 ARRUELA PRESSÃO	BRASIMPAP	0,35	4,20
98	4	52100008 Trava	XCMG	17,67	70,68
99	4	53100005 Retentor	XCMG	94,76	379,04
100	8	53100013 RETENTOR DO CUBO	XCMG	71,49	571,92
101	4	53100018 RETENTOR DIFERENCIAL	SAV	40,19	160,76
102	4	53100019 RETENTOR DIFERENCIAL	SAV	40,19	160,76
103	2	54000001 Rolamento do berço	NTN	195,93	391,86
104	4	54100005 Rolamento	NTN	462,59	1.850,36
105	4	54100006 Rolamento	NTN	511,55	2.046,20
106	2	54100011 Rolamento do pinhão	NTN	210,87	421,74
107	2	54100012 Rolamento do pinhão	NTN	209,49	418,98
108	2	54100038 Rolamento lateral	NTN	254,18	508,36
109	250	54400006 Roleta da planetária	XCMG	1,95	487,50
110	4	71270231 Porca do cubo	XCMG	88,67	354,68
111	4	72006561 Disco freio	XCMG	685,11	2.740,44
112	2	75200054 TRAVA DA PORCA	XCMG	22,56	45,12
113	2	75200088 Cruzeta do diferencial	XCMG	183,17	366,34
114	2	75200100 PORCA DE AJUSTE	XCMG	122,43	244,86
115	2	75200142 Defletor do pinhão	XCMG	170,52	341,04
116	1	75201054 CAIXA DO DIFERENCIAL	XCMG	2.266,47	2.266,47
117	4	75201288 Engrenagem planetária	XCMG	527,22	2.108,88
118	8	75201289 Engrenagem satellite	XCMG	163,21	1.305,68
119	4	75201604 Arruela planetaria	XCMG	43,00	172,00
120	8	75201605 Arruela satellite	XCMG	15,71	125,68
121	2	75203629 SUPORTE DO RETENTOR	XCMG	225,58	451,16
122	12	75500005 PARAFUSO	BRASIMPAP	2,06	24,72
123	10	75500010 Parafuso da coroa	BRASIMPAP	5,40	54,00
124	2	75500013 Porca do pinhão	XCMG	34,43	68,86
125	8	75501979 Parafuso da caixa satellite	BRASIMPAP	7,31	58,48
126	4	75700436 PINÇA DE FREIO	XCMG	1.164,27	4.657,08
127	32	75700438 Guarda pó	APC	12,12	387,84
128	32	75700439 Anel vedador	APC	12,06	385,92
129	16	75700440 Pistão freio	XCMG	45,54	728,64
130	8	75700442 Sangrador	INTERTEC	6,39	51,12
131	16	75700463 PASTILHA FREIO	XCMG	0,05	0,80
132	8	79600119 Porca prisioneiro	FEY	10,96	87,68

Lote: 3 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA XCMG ZL 30					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
133	1	80214001 Semi eixo	XCMG	1.309,31	1.309,31
134	1	82214204 COROA E PINHÃO DIANTEIRA	XCMG	3.859,36	3.859,36
135	2	82214205 ESPAÇADOR	XCMG	45,52	91,04
136	1	82214206 CAIXA DE ROLAMENTO	XCMG	154,71	154,71
137	2	82214207 CAIXA SATELITE COMPLETA	XCMG	2.658,76	5.317,52
138	1	82215102 COROA E PINHÃO TRAZEIRA	XCMG	3.902,72	3.902,72
139	2	82350202 FLANGE DO PINHÃO	XCMG	227,91	455,82
140	4	83021509 Pistão retentor	XCMG	139,11	556,44
141	4	83021510 Defletor oleo	XCMG	54,38	217,52
142	1	83021511 Luva encosto	XCMG	28,08	28,08
143	1	83240201 Suporte planetaria	XCMG	1.773,58	1.773,58
144	2	83240203 Engrenagem solar	XCMG	315,86	631,72
145	6	83240204 Engrenagem	XCMG	238,94	1.433,64
146	6	83240205 Eixo planetaria	XCMG	156,36	938,16
147	1	83240208 Engrenagem	XCMG	1.471,82	1.471,82
148	4	83240210 Trava	XCMG	45,57	182,28
149	1	83666205 Cubo engrenagem	XCMG	1.342,50	1.342,50
150	4	220104082 Cruzeta cardan	TX	151,25	605,00
151	1	220104084 Espiga cardan	COMPOCARDAN	911,42	911,42
152	10	0101050820 PARAFUSO	XCMG	0,68	6,80
153	10	0101050835 PARAFUSO	XCMG	0,68	6,80
154	10	0101051020 PARAFUSO	XCMG	0,68	6,80
155	10	0101051035 PARAFUSO	XCMG	0,85	8,50
156	8	0101051225 PARAFUSO	XCMG	0,89	7,12
157	10	0101051230 PARAFUSO	XCMG	1,06	10,60
158	10	0102330610 PARAFUSO	XCMG	0,78	7,80
159	10	0150810806 PORCA	XCMG	0,24	2,40
160	10	0160220619 ARRUELA	XCMG	0,19	1,90
161	10	0160221030 ARRUELA	XCMG	0,27	2,70
162	10	0160221236 ARRUELA	XCMG	0,27	2,70
163	1	0402500620 PINO GUIA	XCMG	5,99	5,99
164	3	0406401030 TRAVA EXTERNA	XCMG	19,92	59,76
165	2	0406403015 TRAVA EXTERNA	XCMG	4,61	9,22
166	1	0406403818 TRAVA	XCMG	10,28	10,28
167	1	0406406020 TRAVA DO ESTATOR	XCMG	8,68	8,68
168	1	0406505520 TRAVA DO EIXO	XCMG	9,24	9,24
169	1	0406506825 TRAVA INTERNA	XCMG	13,63	13,63
170	1	0406509030 TRAVA INTERNA	XCMG	11,60	11,60
171	12	0440000832 ARREBITE	XCMG	2,28	27,36
172	2	0701220055 RETENTOR DA SAIDA	XCMG	17,78	35,56
173	1	13022010408/1 Eixo cardan	COMPOCARDAN	1.040,74	1.040,74
174	4	22010408/1 Fange cruzeta	COMPOCARDAN	245,10	980,40
175	1	22010408/4 Espiga cardan	COMPOCARDAN	979,16	979,16
176	8	75700438/439 Reparo da pinça de freio	XCMG	131,20	1.049,60
177	6	B010210410 PARAFUSO	XCMG	0,38	2,28
178	10	B010210615 PARAFUSO	XCMG	0,73	7,30
179	12	B040811055 PARAFUSO	XCMG	0,95	11,40
180	10	B040910606 PARAFUSO	XCMG	0,27	2,70
181	10	B040911035 PARAFUSO	XCMG	0,78	7,80
182	10	B040961025 PARAFUSO	XCMG	0,75	7,50

Lote: 3 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA XCMG ZL 30					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
183	8	B041200002 PARAFUSO OCO	XCMG	0,64	5,12
184	2	B051312008 PORCA DO EIXO	XCMG	26,19	52,38
185	10	B060110802 ARRUELA	XCMG	0,23	2,30
186	12	B060811002 ARRUELA	XCMG	0,16	1,92
187	10	B060811203 ARRUELA VEDAÇÃO	XCMG	1,21	12,10
188	12	B060901002 ARRUELA	XCMG	0,16	1,92
189	1	B070150006 TRAVA INTERNA	XCMG	9,00	9,00
190	2	B070159003 TRAVA	XCMG	20,67	41,34
191	2	B070214802 TRAVA EXTERNA	XCMG	8,14	16,28
192	1	B080210545 CONTRAPINO	XCMG	1,13	1,13
193	6	B110400108 BUAJO	XCMG	4,55	27,30
194	10	B110601010 PARAFUSO	XCMG	0,64	6,40
195	1	B120123016 ROLAMENTO	XCMG	85,46	85,46
196	1	B120126022 ROLAMENTO	XCMG	348,08	348,08
197	2	B120133521 ROLAMENTO	XCMG	58,16	116,32
198	1	B120134023 ROLAMENTO	XCMG	106,68	106,68
199	1	B120135027 ROLAMENTO	XCMG	320,55	320,55
200	3	B120710500 ESFERA	XCMG	2,03	6,09
201	1	B120711000 ESFERA	XCMG	0,75	0,75
202	1	B121124016 ROLAMENTO	XCMG	67,42	67,42
203	2	B160120085 ANEL VEDAÇÃO	XCMG	1,42	2,84
204	2	B160130325 ANEL VEDAÇÃO	XCMG	3,65	7,30
205	6	B160130425 ANEL DE VEDAÇÃO	XCMG	3,73	22,38
206	1	B160131281 ANEL DE VEDAÇÃO	XCMG	9,36	9,36
207	2	B190120250 MANGUEIRA C/ ABRACADEIRA	XCMG	22,71	45,42
208	1	BZZ5500 ORBITROL DA DIREÇÃO	XCMG	2.482,31	2.482,31
209	6	CA10350914A ANEL VEDAÇÃO	XCMG	7,07	42,42
210	1	GH28964 ROLAMENTO DE AGULA	XCMG	159,90	159,90
211	4	HG43351806 RETENTOR DA SAIDA	XCMG	124,24	496,96
212	2	HG469267 RETENTOR DO EIXO	XCMG	10,13	20,26
213	4	JB260080 RETENTOR DA SAIDA	XCMG	42,09	168,36
214	1	W020200021 IMPULSOR DO CONVERSOR	XCMG	1.738,80	1.738,80
215	1	W020200081 TAMPÁ DO CONVERSOR	XCMG	1.416,40	1.416,40
216	3	W020200181 ENGRNAGEM	XCMG	400,82	1.202,46
217	1	W020200201 EIXO DA SAIDA	XCMG	328,79	328,79
218	1	W02120030 TAMPÁ DE ACOPLAMENTO	XCMG	70,96	70,96
219	10	W043100520 CALÇO DE AJUSTE	XCMG	6,53	65,30
220	1	W110001840 CONJUNTO PEDAL	XCMG	237,65	237,65
221	2	W110005650 FILTRO HIDRAULICO	XCMG	473,84	947,68
222	1	W110012130 ANEL DE VEDAÇÃO	XCMG	23,99	23,99
223	1	W380000000A TAMPÁ FILTRO	XCMG	203,52	203,52
224	2	WL100X100J FILTRO DO OLEO TRANSMISSAO	XCMG	84,61	169,22
225	1	YJ315X0001 CAIXA INTERMEDIARIA	XCMG	1.170,60	1.170,60
226	1	YJ315X0002 TAMPÁ DO CONVERSOR	XCMG	1.416,40	1.416,40
227	1	YJ315X0003 IMPULSOR	XCMG	1.673,97	1.673,97
228	1	YJ315Y00002 C.J. PLACA MOTRIZ C/ CHAPA SOLDADA	XCMG	336,29	336,29
229	5	YJ315Y00018 ESPAÇADOR DUPLÓ	XCMG	18,75	93,75
230	1	Z200020720 BUAJO DO CARTER	XCMG	22,92	22,92

Lote: 3 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA XCMG ZL 30					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
231	1	Z200020800 PARAFUSO DA MOLA	XCMG	15,21	15,21
232	4	Z310260030 JUNTA	XCMG	8,17	32,68
233	1	Z320470051 TAMPÁ DA PONTA	XCMG	186,84	186,84
234	1	Z320470071 TAMPÁ DA PONTA	XCMG	175,64	175,64
235	2	Z320470100 ANEL DE VEDAÇÃO	XCMG	4,28	8,56
236	1	Z320470111 CAIXA DE ROLAMENTO	XCMG	310,65	310,65
237	2	Z320470140 BUCHA METAL	XCMG	117,81	235,62
238	1	Z320470150 LUVA	XCMG	427,33	427,33
239	2	Z320470281 CALÇO DA TAMPÁ DA TRANSMISSAO 0.1	XCMG	7,93	15,86
240	2	Z320470291 CALÇO DA TAMPÁ DA TRANSMISSAO	XCMG	7,93	15,86
241	2	Z320470301 CALÇO DA TAMPÁ DA TRANSMISSAO 0.3	XCMG	7,93	15,86
242	2	Z320470311 CALÇO DA TAMPÁ DA TRANSMISSAO 0.5	XCMG	7,93	15,86
243	1	Z320470460 TAMBOR	XCMG	1.319,47	1.319,47
244	1	Z320470720 TAMBOR DE ENTRADA DO CONVERSOR	XCMG	1.319,47	1.319,47
245	1	Z320470770 TAMBOR DA RÉ	XCMG	1.319,47	1.319,47
246	1	Z320471430 FLANGE SAIDA DA TRANSMISSAO	XCMG	274,61	274,61
247	4	Z3204716701 OLHAU DE MANGUEIRA	XCMG	20,84	83,36
248	8	Z320471700 PARAFUSO OCO	XCMG	20,84	166,72
249	4	Z32047171001 ANEL DE VEDAÇÃO	XCMG	3,75	15,00
250	2	Z321260060 BUAJO	XCMG	3,85	7,70
251	2	Z3G0913R REPARO DO CILINDRO DA ARTICULAO	XCMG	72,30	144,60
252	2	Z3G1018R REPARO DO CILINDRO	XCMG	152,78	305,56
253	1	Z3G1031R REPARO DO CILINDRO	XCMG	120,65	120,65
254	2	Z420230030N CABO ACELERADOR	XCMG	147,05	294,10
255	1	Z938121 MECANISMO	XCMG	463,69	463,69
256	3	ZL020030333 ANEL DE VEDAÇÃO	XCMG	2,09	6,27
257	1	ZL20026010 PISTAO	XCMG	15,18	15,18
258	2	ZL20029020 JUNTA DA VALVULA SELETORA MEIO 0.5	XCMG	15,48	30,96
259	2	ZL2			

Lote: 3 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA XCMG ZL 30					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
277	1	ZL20030039 TAMPÁ DE SUPERVISÃO	XCMG	131,68	131,68
278	2	ZL20030040 JUNTA DA TAMPÁ	XCMG	6,53	13,06
279	1	ZL20030043 MAGNETO	XCMG	79,63	79,63
280	1	ZL20030045 JUNTA DO SUPORTE	XCMG	6,64	6,64
281	1	ZL20030046 EIXO REDUZIDA	XCMG	118,30	118,30
282	1	ZL20030047 SUPORTE DO EIXO	XCMG	373,78	373,78
283	2	ZL20030048 GARFO DA LUVA	XCMG	550,49	1.100,98
284	1	ZL20030049 PARAFUSO DO GARFO	XCMG	13,87	13,87
285	2	ZL20030057 SUPORTE	XCMG	224,91	449,82
286	1	ZL20030058 TAMPÁ DO EIXO	XCMG	158,74	158,74
287	1	ZL20030059 ESPAÇADOR	XCMG	36,63	36,63
288	1	ZL20030060 TAMPÁ	XCMG	26,19	26,19
289	2	ZL20030061X1 FLANGE DO EIXO	XCMG	199,21	398,42
290	1	ZL200300622W1X9 TAMPÁ DO FILTRO	XCMG	88,79	88,79
291	1	ZL200300623W1 CARCAÇA DO FILTRO	XCMG	474,02	474,02
292	2	ZL200300624 JUNTA DO FILTRO	XCMG	12,24	24,48
293	1	ZL20030063 JUNTA DA TAMPÁ	XCMG	36,90	36,90
294	1	ZL20030071 TAMPÁ	XCMG	460,96	460,96
295	1	ZL20030072A EIXO DE SAIDA	XCMG	641,75	641,75
296	3	ZL20030078 PLACA FIXAÇÃO	XCMG	15,48	46,44
297	15	ZL20030103 DISCO DE AÇO	XCMG	63,14	947,10
298	1	ZL20030109 ALOJAMENTO	XCMG	47,34	47,34
299	1	ZL20031000 TAMPÁ DA CAIXA	XCMG	1.756,44	1.756,44
300	2	ZL20032001 PLACA DE TRAVA	XCMG	2,63	5,26
301	2	ZL20032002 PLACA FIXAÇÃO	XCMG	12,21	24,42
302	3	ZL20032003 PISTÃO DA PONTA	XCMG	126,16	378,48
303	3	ZL20032004 ESPAÇADOR AÇO	XCMG	47,66	142,98
304	1	ZL20032004X1 ENGRENAGEM	XCMG	2.070,78	2.070,78
305	6	ZL20032006 TRAVA DA ENGRENAGEM	XCMG	10,13	60,78
306	1	ZL20032007X1 ENGRENAGEM	XCMG	623,32	623,32
307	1	ZL20032008 EIXO DE ENTRADA	XCMG	525,17	525,17
308	3	ZL20032009 BUJÃO DO EIXO	XCMG	8,14	24,42
309	1	ZL20032010X1 ENGRENAGEM	XCMG	476,60	476,60
310	3	ZL20032016 PISTÃO DO TAMBOR	XCMG	293,94	881,82
311	3	ZL20032101 TRAVA DO TAMBOR	XCMG	52,97	158,91
312	3	ZL20032102 PLACA FINAL DO DISCO	XCMG	127,34	382,02
313	18	ZL20032104 DISCO SINTERIZADO	XCMG	91,31	1.643,58
314	1	ZL20032105 TAMBOR	XCMG	1.154,54	1.154,54
315	3	ZL20032108 MOLA ASPIRAL	XCMG	106,36	319,08
316	3	ZL20032109 ASSENTO DA ESFERA	XCMG	31,28	93,84
317	3	ZL20032110 FIXADOR DA MOLA	XCMG	47,66	142,98
318	1	ZL20033001X1 ENGRENAGEM	XCMG	418,76	418,76
319	1	ZL20033005X1 ENGRENAGEM	XCMG	476,70	476,70
320	1	ZL20034001 CARTER DA TRANSMISSÃO	XCMG	1.060,29	1.060,29
321	4	ZL20034004 ARRUELA DE VEDAÇÃO	XCMG	2,78	11,12
322	1	ZL20035001 TAMPÁ DA PONTA	XCMG	170,61	170,61
323	3	ZL20035002 BUCHA DA PONTA	XCMG	63,51	190,53
324	1	ZL20036001 ESPAÇADOR	XCMG	74,12	74,12
325	1	ZL20036002X1 ENGRENAGEM	XCMG	1.471,02	1.471,02

Lote: 3 - PEÇAS PÁ CARREGADEIRA XCMG ZL 30					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
326	1	ZL20036003 EIXO	XCMG	582,62	582,62
327	1	ZL20036004X1 ENGRENAGEM DO TAMBOR	XCMG	476,60	476,60
328	1	ZL20039007 VALVULA SELETORA	XCMG	3.073,77	3.073,77
329	2	ZL20039009 ARRUELA LISA	XCMG	0,27	0,54
330	1	ZL20039010 HASTE VALVULA	XCMG	221,59	221,59
331	1	ZL20039012 MOLA	XCMG	7,23	7,23
332	20	ZL20039013 ARRUELA DE VEDAÇÃO	XCMG	1,04	20,80
333	1	ZL20039015 PLUG DA VALVULA SELETORA	XCMG	6,37	6,37
334	2	ZL20039016 BORRACHA DO PISTÃO (TIPO COPO)	XCMG	5,25	10,50
335	1	ZL20039017 PISTÃO DA VALVULA	XCMG	188,28	188,28
336	1	ZL20039018 MOLA DA VALVULA	XCMG	65,82	65,82
337	1	ZL20039019 BATENTE MOLA	XCMG	14,67	14,67
338	1	ZL20039021 PLUG DA VALVULA	XCMG	8,97	8,97
339	1	ZL20039022 BUCHA PISTÃO	XCMG	36,79	36,79
340	1	ZL20039023 SEDE DA LUVA	XCMG	15,61	15,61
341	3	ZL30D1102 EIXO ACIONADOR	XCMG	214,09	642,27
342	1	ZL30D1103 ARRUELA	XCMG	15,48	15,48
343	1	ZL30D1104 TRAVA INTERNA	XCMG	10,76	10,76
344	1	ZL30D1105 SUPORTE DO ESTATOR	XCMG	661,35	661,35
345	1	ZL30D1106 ENGRENAGEM	XCMG	329,47	329,47
346	1	ZL30D1107 FLANGE	XCMG	480,99	480,99
347	2	ZL30D1108 ANEL VEDADOR	XCMG	8,35	16,70
348	1	ZL30D1110 ESPAÇADOR DO EIXO	XCMG	74,30	74,30
349	1	ZL30D1112 FLANGE DO EIXO	XCMG	213,24	213,24
350	1	ZL30D1113 ARRUELA	XCMG	9,96	9,96
351	2	ZL30D1116 ARRUELA	XCMG	6,53	13,06
352	2	ZL30D1117 ANEL DE VEDAÇÃO	XCMG	3,00	6,00
353	1	ZL30D1118 ENGRENAGEM	XCMG	364,14	364,14
354	3	ZL30D1120 ENGRENAGEM	XCMG	351,45	1.054,35
355	1	ZL30D1121 CUBO DO IMPULSOR	XCMG	639,12	639,12
356	1	ZL30D1122 PINO GUIA	XCMG	8,19	8,19
357	1	ZL30D1124 ESPAÇADOR	XCMG	101,69	101,69
358	1	ZL30D1127 ESTATOR	XCMG	902,32	902,32
359	1	ZL30D1128 CUBO	XCMG	120,65	120,65
360	1	ZL30D1129 PLACA	XCMG	72,40	72,40
361	1	ZL30D1137 TURBINA	XCMG	1.308,69	1.308,69
362	1	ZL30D1138 ESPAÇADOR	XCMG	90,02	90,02
363	1	ZL30D1139 ENGRENAGEM	XCMG	240,87	240,87
364	1	ZL30D1140 ESPAÇADOR	XCMG	72,40	72,40
365	1	ZL30D1145 VALVULA	XCMG	1.630,49	1.630,49
366	2	ZL30D1154 RETENTOR	XCMG	134,55	269,10
367	1	ZL30F1114 PORÇA	XCMG	13,71	13,71
368	1	ZL30F1115 EIXO DA TURBINA	XCMG	675,90	675,90
369	3	ZL320470590 ANEL VEDAÇÃO	XCMG	46,05	138,15
370	250	SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	107,00	26.750,00
VALOR TOTAL LOTE 3 .....					R\$ 194.500,00

Lote: 4 - PEÇAS P/ TRATOR MASSEY FERGUSON 65R					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	2	22020 Alavanca	HG	3,52	7,04

Lote: 4 - PEÇAS P/ TRATOR MASSEY FERGUSON 65R					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
2	4	183086 Bucha	HG	17,54	70,16
3	4	184182 Anel	AGEL	4,41	17,64
4	174	184742 Roletes	HG	1,27	220,98
5	1	186081 Braço	PANEGOSSI	126,68	126,68
6	1	186083 Braço	PANEGOSSI	105,43	105,43
7	1	188462 Tampa radiador	CLICK	6,80	6,80
8	2	196049 Bucha	HG	12,09	24,18
9	2	196050 Bucha	HG	12,15	24,30
10	1	200080 Mangueira	ELBOR	4,92	4,92
11	2	353928 Porca	FEY	4,30	8,60
12	1	420392 Reparo da bomba de agua	URBA	91,37	91,37
13	1	487208 Manga de cixo	PANEGOSSI	230,54	230,54
14	1	487281 Mangueira	ELBOR	7,03	7,03
15	1	487283 Mangueira	ELBOR	12,27	12,27
16	1	487331 Terminal	DELLA ROSA	98,51	98,51
17	1	487363 Barra	DELLA ROSA	161,65	161,65
18	1	487541 Silencioso	IMPERADOR	70,29	70,29
19	2	487802 Correia	GATES	40,03	80,06
20	1	487989 Manga de cixo	PANEGOSSI	230,54	230,54
21	8	490803 Abraçadeira	SUPRESS	4,92	39,36
22	8	764805 Comando disco	HG	390,79	3.126,32
23	2	831054 Capa	KFB	12,65	25,30
24	2	831078 Rolamento	KFB	21,09	42,18
25	2	834219 RETENTOR	ARCA	21,09	42,18
26	24	881162 pORCA	FEY	3,31	79,44
27	24	893017 PARAFUSO	BRASIMPAR	3,52	84,48
28	2	894763 RETENTOR	ARCA	21,09	42,18
29	2	894778 BUCHA	HG	28,79	57,58
30	3	894799 ENGRENAGEM	BEIOL	104,02	312,06
31	2	897242 vEDADOR	ARCA	6,95	13,90
32	10	1481420 'Pré filtro	METALLESTE	67,47	674,70
33	4	1753117 Disco freio	HG	76,01	304,04
34	10	1850450 Filtro	TURBO	11,25	112,50
35	1	2641327 Bomba alimentadora	INDISA	133,54	133,54
36	2	2710637 Carcaça plastica	METALLESTE	7,03	14,06
37	10	2710659 Filtro	TURBO	11,25	112,50
38	1	2800731 Pino	HG	98,74	98,74
39	1	70200085 Mangueira	ELBOR	11,93	11,93
40	1	70360014 Helice	ICORREIAS	101,33	101,33
41	12	1754345 Disco	UNITEC	31,49	377,88
42	12	1754344 Disco	UNITEC	22,39	268,68
43	1	832098 Rolamento	SRN	50,39	50,39
44	1	832544 Rolamento	SRN	215,28	215,28
45	1	1021789 Eixo	SOMAX	1.242,45	1.242,45
46	1	1755068 Eixo	MG	2.118,15	2.118,15
47	68	1754388 Roleta	INA	0,94	63,92
48	1	1754320 Tambor	SOMAX	515,30	515,30
49	2	1754524 Pistão	SOMAX	125,96	251,92
50	3	1754394 Anel aço	SÃO CRISTOVON	16,98	50,94
51	3	1754395 Anel aço	SÃO CRISTOVON	18,71	56,13
52	4	1754402 Anel aço	SÃO CRISTOVON	15,27	61,08

Lote: 4 - PEÇAS P/ TRATOR MASSEY FERGUSON 65R					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
53	1	1754522 Cubo engrrenagem	SOMAX	349,63	349,63
54	1	830907 Jogo de reparo	APC	46,94	46,94
55	1	530718 Bomba transmissão	MEDAL	366,44	366,44
56	1	193626 Conversor	MF	4.236,92	4.236,92
57	150	SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	108,00	16.200,00
VALOR TOTAL LOTE 4 .....					R\$ 33.499,36

Lote: 5 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS NEW HOLLAND 12B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	2	746189 BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	56,68	113,36
2	2	4972590 Mangueira.	ELBOR	41,24	82,48
3	2	4974787 Mangueira.	ELBOR	37,27	74,54
4	20	8320220 FILTRO Lubrificante.	TURBO	43,46	869,20
5	2	INDICADOR PÓ	MANN	62,37	124,74
6	22	10516871 Parafuso.	BRASIMPAR	0,19	4,18
7	16	10517471 ARRUELA	JVB	1,08	17,28
8	8	10520221 Arruela.	JVB	0,58	4,64
9	8	11343831 Parafuso.	BRASIMPAR	1,86	14,88
10	20	12164121 PORÇA	FEY	1,46	29,20
11	2	20685450 Rolamento.	SKF	62,25	124,50
12	10	70922198 Abraçadeira.	SUPRESS	3,76	37,60
13	16	70922763 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,40	6,40
14	16	70925415 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,89	46,24
15	2	71004811 Trava.	DANA	12,17	24,34
16	2	71005113 PORÇA	FEY	16,87	33,74
17	2	71005114 ARRUELA	DANA	31,37	62,74
18	1	71101864 COROA E PINHÃO	DANA	6.871,16	6.871,16
19	20	71101949 FILTRO Combustivel.	TURBO	8,06	161,20
20	20	71101950 Filtro lubrificante.	MANN	50,48	1.009,60
21	2	72202573 Junta.	MV	22,52	45,04
22	2	73118057 TRAVA	DANA	123,53	247,06
23	12	75201242 Parafuso Biela.	MWM	16,24	194,88
24	12	75202505 MANGUEIRA	BALFLEX	7,59	91,08
25	2	75202506 Mangueira	ELBOR	29,10	58,20
26	2	75202512 Retentor dianteiro do virabrequim	SAB		



Lote: 5 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS NEW HOLLAND 12B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
42	2	75202619 REPARO BOMBA D'AGUA	URBA	58,71	117,42
43	6	75202622 BIELA motor.	MWM	448,83	2.692,98
44	12	75202624 VARETA válvula.	MAHLE	11,31	135,72
45	12	75202625 TUCHO válvula.	MAHLE	17,40	208,80
46	12	75202628 GUIA VÁLVULA	RIOSULENSE	10,44	125,28
47	6	75202633 BRONZINA BIELA	F.MOGUL	125,39	752,34
48	1	75202635 BRONZINA CENTRAL	MAHLE	53,96	53,96
49	2	75202649 BOMBA D'ÁGUA	SCHAECK	207,63	415,26
50	6	75202694 VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	24,61	147,66
51	6	75202714 VÁLVULA ESCAPE	MALHE	22,27	133,62
52	1	75202716 VIRABREQUIM	SUZIN	3.802,07	3.802,07
53	2	75202734 TERMOSTATO	MWM	87,87	175,74
54	6	75202747 CAMISA MOTOR	MALHE	98,18	589,08
55	6	75202749 PISTÃO	MAHLE	118,24	709,44
56	6	75202750 JOGO ANEIS	COFAP	82,73	496,38
57	12	75202790 MOLA CABECOTE	MWM	13,05	156,60
58	1	75202801 TAMPA BOCAL óleo.	MWM	13,92	13,92
59	12	75202872 PINO PRESSÃO injeção.	BOSCH	14,29	171,48
60	12	75202873 DISCO INJETOR	BOSCH	43,59	523,08
61	12	75202897 BICO INJETOR	BOSCH	74,78	897,36
62	1	75202920 EIXO COMANDO	MWM	996,35	996,35
63	2	75202921 TRAVA COMANDO	MWM	21,01	42,02
64	6	75202946 CABECOTE	MWM	417,52	2.505,12
65	1	75202976 BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHAECK	611,09	611,09
66	2	75202978 mangote.	ELBOR	17,39	34,78
67	2	75202984 Helice.	ICORREIAS	140,34	280,68
68	8	75202988 CORREIA	GATES	44,18	353,44
69	12	75204071 MOLA injetora.	BOSCH	18,29	219,48
70	2	75204079 BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	490,39	980,78
71	12	75204114 mola.	BOSCH	7,91	94,92
72	12	75204122 Elemento.	BOSCH	107,87	1.294,44
73	12	75204124 Válvula.	BOSCH	41,24	494,88
74	6	75204170 Jogo de reparo.	BOSCH	117,41	704,46
75	24	75205164 TRAVA válvula.	MWM	2,08	49,92
76	2	75205371 TUBO retorno.	MWM	45,92	91,84
77	2	75206420 ESPAÇADOR	PV	61,55	123,10
78	1	75207456 JOGO DE JUNTA COMPLETA.	ABR	265,69	265,69
79	20	75209267 FILTRO de combustível.	TURBO	6,58	131,60
80	1	75209493 BRONZINA mancal.	F.MOGUL	177,51	177,51
81	2	75210404 Manômetro temperatura.	12M	33,27	66,54
82	2	75216114 SILENCIOSO	SILENMAK	144,23	288,46
83	4	75216396 Abraçadeira.	SILENMAK	13,86	55,44
84	2	75217811 Junta bomba hidráulica.	PV	2,06	4,12
85	2	75218061 Mangueira radiador.	ELBOR	47,61	95,22
86	2	75218180 Mangueira radiador.	ELBOR	43,67	87,34
87	2	75218181 Mangueira radiador.	ELBOR	30,88	61,76
88	2	75218597 Tubo	SILENMAK	75,69	151,38
89	2	75236112 Sensor de pressão do óleo.	12M	65,14	130,28
90	2	75236197 Tubo.	SILENMAK	21,29	42,58
91	8	75237360 Correia	GATES	40,36	322,88

Lote: 5 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS NEW HOLLAND 12B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
92	20	75249711 Filtro de ar externo	TURBO	72,87	1.457,40
93	20	75249712 Filtro de ar interno	TURBO	30,94	618,80
94	2	75251687 Bomba hidráulica	BOSCH	790,76	1.581,52
95	2	75312765 ROLAMENTO	NTN	247,69	495,38
96	10	10517471 ARRUELA PRESSÃO	JVB	1,08	10,80
97	10	10520221 Arruela lisa	JVB	0,58	5,80
99	14	14437785 Anel.	APC	0,12	1,68
100	4	14457180 ANEL	APC	0,93	3,72
101	4	14457380 ANEL	APC	1,03	4,12
102	4	14458580 ANEL	DANA	0,80	3,20
103	16	148223A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	43,10	690,60
104	4	148224A1 TUBO	PV	26,34	105,36
105	4	148225A1 TUBO	PV	26,34	105,36
106	8	148227A1 CONEXÃO	SBU	25,47	203,76
107	2	148228A1 Anel.	APC	0,83	1,66
108	8	148880A1 ANEL	DANA	37,32	298,56
109	8	148883A1 Bujão.	DANA	6,65	53,20
110	8	148885A1 Trava	DANA	23,06	184,48
111	4	148887A1 Bujão.	DANA	24,10	96,40
112	4	148888A1 RESPIRO	DANA	20,97	83,88
113	8	148889A1 ANEL	DANA	37,32	298,56
114	4	148893A1 PARAFUSO	DANA	0,66	2,64
115	20	148894A1 ARRUELA Pressão.	DANA	0,64	12,80
116	8	148895A1 Trava	DANA	15,72	125,76
117	8	148896A1 PORCA DE VEDAÇÃO	DANA	88,56	708,48
118	4	148897A1 ROLAMENTO	FAG	351,21	1.404,84
119	1	148898A1 Caixa satélite.	DANA	1.360,10	1.360,10
120	32	148899A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,56	49,92
121	2	148900A1 Calço.	DANA	13,70	27,40
122	2	148901A1 Calço.	DANA	18,09	36,18
123	2	148902A1 Calço.	DANA	16,32	32,64
124	16	148903A1 DISCO aço.	DANA	182,44	2.919,04
125	20	148905A1 Disco sinterizado.	DANA	81,96	1.639,20
126	4	148906A1 DISCO	DANA	232,92	931,68
127	2	148907A1 Planetária	DANA	1.309,49	2.618,98
128	4	148908A1 Satellite.	DANA	266,07	1.064,28
129	8	148909A1 Arruela.	DANA	11,45	91,60
130	4	148910A1 Pino	DANA	15,56	62,24
131	6	148911A1 contra pino.	DANA	15,56	93,36
132	1	148912A1 Caixa satellite	DANA	559,85	559,85
133	16	148913A1 Parafuso.	DANA	4,17	66,72
134	32	148914A1 Arruela pressão.	JVB	1,40	44,80
135	4	148915A1 Encosto.	DANA	313,71	1.254,84
136	2	148916A1 Pino	DANA	129,01	258,02
137	4	148917A1 Calço.	DANA	6,07	24,28
138	4	148918A1 Calço.	DANA	5,55	22,20
139	4	148919A1 Calço.	DANA	5,55	22,20
140	4	148920A1 Calço.	DANA	23,78	95,12
141	10	148921A1 CALÇO	DANA	21,88	218,80
142	6	148922A1 Calço.	DANA	32,00	192,00
143	4	148923A1 CALÇO	DANA	32,49	129,96

Lote: 5 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS NEW HOLLAND 12B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
144	4	148924A1 CALÇO	DANA	17,08	68,32
145	4	148925A1 CALÇO	DANA	17,08	68,32
146	4	148926A1 Espaçador.	DANA	185,61	742,44
147	2	148928A1 ROLAMENTO	FAG	113,87	227,74
148	4	148929A1 Defletor.	DANA	4,55	18,20
149	8	148930A1 ANEL	DANA	4,44	35,52
150	4	148931A1 Porca.	DANA	125,83	503,32
151	6	148933A1 Retentor.	DANA	34,73	208,38
152	32	148934A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,40	140,80
153	32	148935A1 Arruela pressão.	JVB	1,52	48,64
154	4	148936A1 ROLAMENTO	FAG	237,23	948,92
155	4	148939A1 Anel centralizador.	DANA	22,02	88,08
156	2	148941A1 ROLAMENTO	FAG	835,04	1.670,08
157	2	148972A1 Engrenagem solar.	DANA	754,15	1.508,30
158	4	148973A1 Arruela plana.	DANA	23,88	95,52
159	16	148974A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,56	24,96
160	1	148983A1 Tampa caixa.	DANA	1.613,14	1.613,14
161	1	148984A1 Caixa satélite.	DANA	2.386,69	2.386,69
162	48	148985A1 PRISIONEIRO	DANA	22,62	1.056,96
163	4	148986A1 ANEL	APC	6,72	26,88
164	2	148988A1 Satellite cubo	DANA	681,24	1.362,48
165	6	148989A1 ROLAMENTO	FAG	265,69	1.594,14
166	6	148991A1 PINO	DANA	497,89	2.987,34
167	6	148992A1 ANEL	DANA	1,31	7,86
168	4	148993A1 ARRUELA	DANA	68,32	273,28
169	4	148994A1 Trava	DANA	45,17	180,68
170	2	148995A1 Coroa dentada.	DANA	4.552,98	9.105,96
171	4	149987A1 Flange.	PV	277,01	1.108,04
172	1	149988A1 Suporte.	DANA	4.870,42	4.870,42
173	12	149989A1 Arruela planetária.	DANA	30,18	362,16
174	2	20045200 Rolamento esférico	NTN	84,89	169,78
175	32	23224016 CONTRA PORCA	FEY	3,77	120,64
176	2	28042480 Rolamento esférico	NTN	67,34	134,68
177	10	5212861 CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	5,22	52,20
178	16	5287859 ANEL	DANA	19,32	309,12
179	2	70094334 Interruptor.	12M	28,55	57,10
180	2	70673875 ANEL	DANA	44,00	88,00
181	4	70673903 Anel-trava.	DANA	4,69	18,76
182	1	70673965 CARCACA	DANA	12.793,66	12.793,66
183	8	70678072 Arruela lisa	JVB	1,38	11,04
184	18	70910948 Parafuso.	BRASIMPAR	0,58	10,44
185	32	70911029 PORCA	FEY	0,82	26,24
186	30	70914465 GRAXEIRO	MACLUB	1,16	34,80
187	2	70917646 Pino	PV	2,87	5,74
188	4	70919625 COTOVELO	VALAECK	76,10	304,40
189	36	70921569 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,74	26,64
190	32	70921597 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,47	79,04
192	6	70926000 ANEL	DANA	7,19	43,14
193	32	70927232 Parafuso	BRASIMPAR	0,89	28,48
194	8	70928851 Conjunto do rolamento	PIM	64,68	517,44
195	4	70929166 Espaçador.	DANA	3,77	15,08

Lote: 5 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS NEW HOLLAND 12B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
196	4	71004822 TRAVA	DANA	6,02	24,08
197	2	71004860 FLANGE	PV	270,13	540,26
198	2	71004961 ANEL	DANA	52,21	104,42
200	4	71005114 Anel.	DANA	31,37	125,48
201	2	71008990 ROLAMENTO	NTN	58,97	117,94
202	4	71009065 ANEL	DANA	5,75	23,00
203	1	71101856 Coroa cônica.	CNH	5.244,24	5.244,24
204	8	71101858 Parafuso.	DANA	6,26	50,08
205	1	71101860 Eixo pinhão.	DANA	673,72	673,72
206	2	73109875 Anel de pistão	DANA	37,26	74,52
207	2	73117963 BULÃO	PV	17,08	34,16
208	4	73118057 Anel.	DANA	123,53	494,12
209	2	73118058 ARRUELA	DANA	43,08	86,16
210	12	73118086 Junta.	DANA	23,86	286,56
211	10	73118087 Junta.	DANA	21,41	214,10
212	46	73118088 Disco conduz embreagem	DANA	45,67	2.100,82
213	72	73118089 Placa de pressão embreagem	DANA	17,00	1.224,00
214	4	73118090 ESPAÇADOR	DANA	127,63	510,52
215	10	73118091 Placa.	PV	75,69	756,90
216	8	73118092 Anel.	DANA	17,40	139,20
217	4	73118094 Anel de vedação.	DANA	7,19	28,76
218	2	73118097 Rolamento de agulhas	NTN	168,11	336,22
219	2	73118106 PISTÃO	PV	102,10	204,20
220	4	73118107 MOLA	DANA	20,13	80,52
221	4	73118108 Copo	DANA	119,12	476,48
222	2	73118109 Cubo.	PV	370,45	740,90
223	2	73118110 Anel de pressão	DANA	16,54	33,08
224	2	73118115 Interruptor de partida desengrenado.	CEN	94,61	189,22
225	4	73118117 RETENTOR	DANA	96,27	385,08
226	6	73118118 GRAMPO	DANA	44,34	266,04
227	4	73118121 MOLA	DANA	14,12	56,48
228	16	73118133 DISCO	DANA	38,20	611,20
229	2	73118134 ROLAMENTO ESFERICO	NTN	81,28</	

Lote: 5 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS NEW HOLLAND 12B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
247	4	75206094 RESPIRO	DANA	54,41	217,64
248	2	75206118 ANEL	DANA	4,19	8,38
249	4	75206131 ANEL	APC	0,58	2,32
250	2	75206136 ANEL	APC	10,37	20,74
251	2	75206149 Junta.	DANA	40,75	81,50
253	2	75206480 Eixo dianteiro.	PV	69,46	138,92
254	4	75206612 LUVA	PV	57,88	231,52
255	10	75212860 Calço de afinação.	PIM	4,75	47,50
256	2	75212867 Espaçador.	PIM	6,96	13,92
257	2	75212927 PORCA	FEY	76,13	152,26
258	24	75213290 Calço de afinação.	PIM	4,46	107,04
259	8	75213653 Calço de afinação.	PIM	5,28	42,24
260	8	75213654 Calço de afinação.	PIM	6,99	55,92
261	4	75213655 PINO	PIM	64,50	258,00
262	4	75213660 BUCHA	PIM	75,36	301,44
263	8	75213766 Pino	PIM	19,04	152,32
264	16	75213767 Calço de afinação.	PIM	4,69	75,04
265	4	75214281 MANGUEIRA	BALFLEX	104,70	418,80
266	4	75216607 CRUZETA	TX	72,75	291,00
267	2	75216622 hva deslizante.	PV	121,56	243,12
268	8	75216644 vedação.	ARCA	3,54	28,32
269	8	75216645 BUCHA	PIM	66,54	532,32
270	2	75216665 Tampa.	PIM	198,63	397,26
271	2	75216666 TAMP	PIM	180,27	360,54
272	4	75216667 Vedação.	ARCA	17,58	70,32
273	2	75216668 BUCHA	PIM	80,16	160,32
274	2	75216669 PINO	PIM	161,19	322,38
275	2	75216670 FLANGE	PIM	91,07	182,14
276	2	75216671 FLANGE	PIM	323,76	647,52
277	2	75216672 Arruela plana.	PIM	22,66	45,32
278	2	75216674 PINO	PIM	148,01	296,02
279	2	75216676 BUCHA	PIM	57,78	115,56
280	4	75216677 Vedação.	ARCA	12,75	51,00
281	2	75216815 Luva deslizante.	PV	121,56	243,12
282	8	75216820 CRUZETA	TX	72,75	582,00
283	16	75217765 PARAFUSO	PIBAM	2,22	35,52
284	4	75218611 PINO	PIM	71,52	286,08
285	8	75218614 PINO	PIM	92,97	743,76
286	8	75219071 BUCHA	PIM	45,52	364,16
287	1	75219526 Cardan Intermediario	PV	498,76	498,76
288	8	75219869 PINO	PIM	75,89	607,12
289	8	75220634 PINO	PIM	49,28	394,24
290	10	75221871 Calço de afinação.	PIM	7,97	79,70
291	4	75222645 BUCHA	PIM	93,15	372,60
292	4	75222646 PINO	PIM	149,90	599,60
293	2	75226981 Anel.	DANA	52,21	104,42
294	2	75235320 Cobertura	PIM	90,04	180,08
295	2	75237375 ROLAMENTO CARDAN	NTN	109,94	219,88
296	4	75239507 Pino.	PIM	20,31	81,24
297	4	75239509 PINO	PIM	102,46	409,84
298	2	75255363 Pino.	PIM	397,36	794,72

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
6	10	3037 Parafuso	BRASIMPAR	6,64	66,40
7	41	3045 Parafuso	BRASIMPAR	2,66	109,06
8	10	3059 Parafuso.	BRASIMPAR	2,95	29,50
9	14	3060 Parafuso	BRASIMPAR	3,08	43,12
10	10	3063 Parafuso	BRASIMPAR	1,27	12,70
11	12	3064 Parafuso	BRASIMPAR	3,52	42,24
12	24	3068 Parafuso	BRASIMPAR	0,70	16,80
13	10	3070 Parafuso	BRASIMPAR	1,97	19,70
14	10	3074 Parafuso	BRASIMPAR	1,27	12,70
15	10	3076 Parafuso	BRASIMPAR	1,83	18,30
16	10	3077 Parafuso.	BRASIMPAR	3,94	39,40
17	12	3078 Parafuso.	P.F.L	0,85	10,20
18	10	3079 Parafuso	BRASIMPAR	0,35	3,50
19	10	3082 Parafuso	BRASIMPAR	3,94	39,40
20	10	3083 Parafuso	P.P.L	10,52	105,20
21	10	3084 Parafuso.	BRASIMPAR	3,52	35,20
22	10	3089 Parafuso	BRASIMPAR	3,08	30,80
23	16	3104 Parafuso	BRASIMPAR	0,85	13,60
24	36	3112 Parafuso	BRASIMPAR	0,43	15,48
25	10	3113 Parafuso	BRASIMPAR	1,27	12,70
26	10	3115 Parafuso	BRASIMPAR	1,12	11,20
27	10	3118 Parafuso	BRASIMPAR	0,57	5,70
28	10	3119 Parafuso	BRASIMPAR	3,81	38,10
29	22	3122 Parafuso	BRASIMPAR	0,85	18,70
30	90	3123 Parafuso	BRASIMPAR	0,31	27,90
31	70	3124 Parafuso	BRASIMPAR	0,99	69,30
32	20	3126 Parafuso	BRASIMPAR	0,85	17,00
33	10	3127 Parafuso	BRASIMPAR	0,99	9,90
34	10	3128 Parafuso	BRASIMPAR	2,39	23,90
35	10	3130 Parafuso	BRASIMPAR	0,85	8,50
36	8	3141 Parafuso	BRASIMPAR	0,85	6,80
37	32	3146 Parafuso	BRASIMPAR	6,76	216,32
38	54	3151 Parafuso	BRASIMPAR	1,69	91,26
39	48	3153 Parafuso	BRASIMPAR	1,27	60,96
40	20	3157 Parafuso	BRASIMPAR	1,69	33,80
41	12	3158 Parafuso	BRASIMPAR	1,83	21,96
42	11	3159 Parafuso	BRASIMPAR	2,54	27,94
43	12	3162 Parafuso	BRASIMPAR	2,25	27,00
44	8	3163 Parafuso	BRASIMPAR	1,69	13,52
45	66	3175 Parafuso	BRASIMPAR	2,54	167,64
46	8	3176 Parafuso	BRASIMPAR	3,94	31,52
47	20	3178 Parafuso	BRASIMPAR	2,54	50,80
48	14	3179 Parafuso	BRASIMPAR	3,37	47,18
49	10	3180 Parafuso	BRASIMPAR	3,10	31,00
50	10	3181 Parafuso	BRASIMPAR	3,24	32,40
51	10	3182 Parafuso	BRASIMPAR	3,52	35,20
52	45	3183 Parafuso	BRASIMPAR	2,47	111,15
53	40	3192 Parafuso	BRASIMPAR	4,08	163,20
54	8	3193 Parafuso	BRASIMPAR	3,37	26,96
55	16	3195 Parafuso.	BRASIMPAR	3,85	61,60
56	10	3196 Parafuso	BRASIMPAR	4,86	48,60

Lote: 5 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS NEW HOLLAND 12B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
299	2	75285630 Sapata de Freio.	ECOBRAKE	64,84	129,68
300	2	75285631 LONA FREIO	PASTFRIEOS	26,44	52,88
301	4	75285754 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,25	1,00
302	2	75285800 JUNTA	PV	2,91	5,82
303	2	75287025 MOLA	DANA	330,26	660,52
304	4	75289849 Anel de pressão.	DANA	9,24	36,96
305	4	75312756 ANEL	APC	2,28	9,12
306	2	75312758 Vedador.	DANA	54,89	109,78
307	2	75312760 JUNTA	APC	40,23	80,46
308	4	75312765 Conjunto do Rolamento	NTN	247,69	990,76
309	4	75312766 Trava.	DANA	23,13	92,52
310	4	75312780 RETENTOR	SABO	104,80	419,20
311	2	75312797 BOMBA TRANSMISSÃO	MEDAL	1,638,44	3,276,88
312	1	75312798 Conversor de torque.	CNH	13.989,70	13.989,70
313	36	75312808 ARRUELA	JVB	0,19	6,84
314	2	75313313 Anel vedação.	DANA	147,24	294,48
315	2	75313493 DISCO	PV	32,41	64,82
316	12	75313494 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,82	9,84
317	12	75313495 ARRUELA	JVB	0,23	2,76
318	2	75313496 KIT FLEX POWER	PV	414,24	828,48
319	2	75313497 TRAVA	DANA	5,46	10,92
320	2	75313502 ESFERA	DANA	0,19	0,38
321	2	75313508 TRAVA	DANA	7,23	14,46
322	2	75313510 Anel.	PV	5,47	10,94
323	20	75313513 Filtro transmissão.	PARKER	104,13	2.082,60
324	2	75313515 Válvula.	PV	98,56	197,12
325	8	75313534 CRUZETA	TX	73,08	584,64
326	2	75313651 PORCA	FEY	13,40	26,80
327	2	79030261 ROLAMENTO	NTN	172,81	345,62
328	2	79051691 Trava.	DANA	4,26	8,52
329	2	79064452 Rolamento do conjunto	BOWER	181,11	362,22
330	32	87359786 Dente da concha.	METISA	168,40	5.388,80
331	10	87457075 BUJAO MAGNETICO	DANA	13,72	137,20
332	8	87457076 Bujão.	DANA	65,96	527,68
333	4	87457081 RETENTOR	DANA	254,19	1.016,76
334	1	87457083 SEMI EIXO	DANA	1.457,00	1.457,00
335	4	87457092 RETENTOR	DANA	37,30	149,20
336	8	87621798 MANGUEIRA	BALFLEX	111,25	890,00
337	4	87621799 MANGUEIRA	BALFLEX	112,64	450,56
338	16	89825770 ANEL	APC	2,09	33,44
339	64	D36505 Arruela plana.	DANA	4,48	286,72
340	350	SERVICOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	107,00	37.450,00
VALOR TOTAL LOTE 5					R\$ 210.900,00

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
57	20	3209 Parafuso	BRASIMPAR	8,16	163,20
58	22	3223 Parafuso	BRASIMPAR	11,96	263,12
59	8	3225 Parafuso	BRASIMPAR	13,88	111,04
60	8	3229 Parafuso	BRASIMPAR	16,95	135,60
61	8	3234 Parafuso	BRASIMPAR	24,66	197,28
62	8	3245 Parafuso	BRASIMPAR	23,12	184,96
63	4	3263 Parafuso	BRASIMPAR	27,58	110,32
64	4	3264 Parafuso	BRASIMPAR	33,91	135,64
65	6	3315 Porca	FEY	0,28	1,68
66	8	3317 Porca	FEY	0,35	2,80
67	10	3318 Porca	FEY	0,43	4,30
68	38	3319 Porca	FEY	0,35	13,30
69	6	3320 Porca	FEY	0,85	5,10
70	24	3321 Porca	FEY	1,69	40,56
71	6	3322 Porca	T. SUL	0,43	2,58
72	55	3323 Porca	FEY	0,43	23,65
73	8	3324 Porca	FEY	0,77	6,16
74	34	3327 Porca	FEY	0,29	9,86
75	6	3328 Porca	FEY	0,92	5,52
76	70	3329 Porca	FEY	0,92	64,40
77	24	3332 Porca	FEY	1,34	32,16
78	28	3335 Porca	FEY	1,20	33,60
79	20	3342 Porca	FEY	0,57	11,40
80	26	3344 Porca	FEY	2,39	62,14
81	10	3345 Porca	FEY	1,34	13,40
82	8	3346 Porca.	FEY	2,39	19,12
83	10	3349 Porca	FEY	5,78	57,80
84	26	3352 Porca	FEY	4,63	120,38
85	20	3356 Porca	FEY	5,91	118,20
86	20	3359 Porca	FEY	15,61	312,20
87	20	3362 Porca	FEY	10,80	216,00
88	20	3365 Porca	FEY	22,79	455,80
89	20	3373 Porca	FEY	2,49	49,80
90	20	3375 Porca	FEY	3,85	77,00
91	20	3376 Porca	FEY	4,33	86,60
92	20	3378 Porca	FEY	9,87	197,40
93	20	3380 Porca	FEY	16,18	323,60
94	20	3405 Porca	FEY	0,43	8,60
95	12	3408 porca	FEY	0,63	7,56
96	10	3411 Porca	FEY	0,63	6,30
97	6	3414 Porca	FEY	2,95	17,70
98	6	3417 Porca	FEY	1,06	6,36
99	14	3420 Porca	FEY	1,54	21,56
100	6	3423 Porca	FEY	16,48	98,88
101	10	3513 Parafuso	T. SUL	12,66	126,60
102	6	42880 Colar	PP	27,13	162,78
103	6	42881 Junta	MV	3,70	22,20
104	6	42898 Mola	PP	11,02	66,12
105	3	43283 Manga de eixo	PP	459,26	1.377,78

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
108	4	43449 Retentor	PP	50,22	200,88
109	4	43451 Pedal	PP	154,74	618,96
110	4	43462 Eixo	PP	596,49	2.385,96
111	4	44423 Caixa giro	PP	1.122,59	4.490,36
112	2	44437 Barra tração	REMONO	3.669,03	7.338,06
113	8	44446 Cubo trazeiro	SANCAT	1.394,51	11.156,08
114	3	44493 Carcaça	PP	209,62	628,86
115	3	44496 Eixo	ENROLEIXOS	1.107,79	3.323,37
116	3	44497 Arvore	ENROLEIXOS	1.138,61	3.415,83
117	3	44498 Arvore	NOVA CANOAS	2.147,13	6.441,39
118	3	44499 Engrenagem	T. SUL	1.117,10	3.351,30
119	3	44500 Engrenagem	ENROLEIXOS	1.392,13	4.176,39
120	3	44501 Engrenagem	ENROLEIXOS	879,22	2.637,66
121	3	44502 Tampa	T. SUL	401,35	1.204,05
122	4	44504 Alojamento	T. SUL	294,57	1.178,28
123	3	44505 Eixo	ENROLEIXOS	1.541,31	4.623,93
124	4	44506 arVORE	PP	631,94	2.527,76
125	2	44508 Coroa	ENROLEIXOS	3.882,14	7.764,28
126	2	45237 Gira círculo	REMONO	7.148,93	14.297,86
127	10	100040 Calço	IAGA	1,69	16,90
128	10	100041 Calço	IAGA	3,39	33,90
129	4	100091 Sapata	BIZA	193,31	773,24
130	4	100092 Sapata	BIZA	193,31	773,24
131	4	100105 Chapa	T. SUL	146,24	584,96
132	16	100107 Pino	PP	3,84	61,44
133	32	100108 Batente	PP	0,70	22,40
134	16	100109 Contra pino	PP	0,28	4,48
135	16	100110 Mola.	WEB	6,17	98,72
136	8	100111 Mola	WEB	10,01	80,08
137	4	100114 Mola	WEB	5,86	23,44
138	4	100115 Pino	COYOTA	6,74	26,96
139	8	100116 Contrapino	PP	0,22	1,76
140	24	100118 Lona de Freio	PASTFREIOS	23,00	552,00
141	3	100195 Tubo	T. SUL	79,67	239,01
142	3	100196 Tubo	T. SUL	16,53	49,59
143	3	100197 Tubo	P.P.L	19,92	59,76
144	3	100315 BUCHA	WMG	26,27	78,81
145	3	100332 Placa	PP	62,31	186,93
146	6	100520 Arruela	PP	5,86	35,16
148	6	100821 Alojamento	PP	14,80	88,80
149	4	103356 Placa	PP	2,23	8,92
150	10	103830 Manopla	PP	9,25	92,50
151	2	200083 Barra	PP	459,31	918,62
152	2	200130 HASTE	HIDRAUCAF	417,12	834,24
153	2	200132 Parafuso	PP	90,94	181,88
154	1	200134 Carcaça	P.P.L	779,84	779,84
155	2	200136 Terminal	PP	446,82	893,64
156	2	200173 Trava	PP	46,24	92,48
157	2	200384 Terminal	PP	67,36	134,72
158	3	200398 Parafuso	PP	53,33	159,99
159	6	200795 Arruela	MOLDMIX	67,96	407,76

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
160	6	200867 Arruela	MOLDMIX	83,19	499,14
161	3	201020 Pino	T. SUL	109,31	327,93
162	4	201221 Tubo	PP	32,37	129,48
163	54	210004 Grazeira	MACLUB	1,38	74,52
164	51	210035 Grazeira	MACLUB	2,16	110,16
165	2	211002 Contrapino	ITERCTEC	0,28	0,56
166	14	211012 Contrapino	ITERCTEC	0,28	3,92
167	12	211022 Contrapino	ITERCTEC	0,35	4,20
168	12	211023 Contrapino	ITERCTEC	0,35	4,20
169	8	211024 Contra pino	ITERCTEC	0,39	3,12
170	8	211030 Contra pino	ITERCTEC	0,57	4,56
171	10	211037 Contra pino	ITERCTEC	0,35	3,50
172	10	211040 Contra pino	ITERCTEC	0,63	6,30
173	10	211042 Contrapino	ITERCTEC	0,63	6,30
174	10	211047 Contra pino	ITERCTEC	0,33	3,30
175	10	211062 Contra pino	ITERCTEC	3,10	31,00
176	10	211115 Contra pino	ITERCTEC	1,25	12,50
177	10	211121 Contra pino	ITERCTEC	0,92	9,20
178	10	212006 Arruela	APOX	0,63	6,30
179	8	212007 Arruela	APOX	0,35	2,80
180	16	212008 Arruela	APOX	0,57	9,12
181	8	212010 Arruela	APOX	0,28	2,24
182	10	212012 Arruela	APOX	1,97	19,70
183	50	212016 Arruela	APOX	1,41	70,50
184	12	212018 Arruela	APOX	2,54	30,48
185	40	213004 Arruela	APOX	0,43	17,20
186	26	213006 Arruela	APOX	0,35	9,10
187	59	213007 Arruela	APOX	0,35	20,65
188	38	213008 Arruela	APOX	0,35	13,30
189	40	213009 Arruela	APOX	1,78	71,20
190	30	213010 Arruela	APOX	0,29	8,70
191	36	213012 Arruela	APOX	0,57	20,52
192	40	213014 Arruela	APOX	0,85	34,00
193	10	213018 Arruela	APOX	0,57	5,70
194	3	227254 JUNTA	M.V	6,33	18,99
195	1	227365 BOTAÓ	PP	156,17	156,17
196	3	227370 CHIAVE	MARILIA	14,56	43,68
197	3	227478 INDICADOR PRESSAO OLEO	12M	49,24	147,72
198	1	300075 Cilindro Hidráulico.	HIDRAUCAF	809,73	809,73
199	2	400549 Mancel	P.P.L	302,80	605,60
200	2	411735 Porca	PP	47,78	95,56
201	2	411740 Chaveta	PP	1,00	2,00
202	10	411746 Calço	PP	1,24	12,40
203	4	411758 Bucha	PP	17,88	71,52
204	4	411854 Bucha	T. SUL	78,00	312,00
205	4	411974 Junta	MV	14,64	58,56
206	4	411979 Bucha	T. SUL	53,17	212,68
207	10	411981 Calço	PP	4,14	41,40
208	6	412103 Chaveta	T. SUL	2,70	16,20
209	3	412105 Distanciador	P.P.L	12,08	36,24
210	6	412132 Eixo	T.SUL	9,25	55,50

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
211	20	412137 Anel	P.P.L	0,77	15,40
212	20	412138 Anel	P.P.L	3,08	61,60
213	4	412150 Espaçador	P.P.L	84,77	339,08
214	4	412151 Arruela	P.P.L	14,49	57,96
215	10	412154 Calço	IAGA	3,52	35,20
216	12	412155 Chaveta	IAGA	7,85	94,20
217	12	412335 Anel	PP	1,99	23,88
218	6	412425 Pino	T. SUL	26,96	161,76
219	5	412535 Retentor	P.P.L	195,27	976,35
220	10	412560 Retentor	T. SUL	12,34	123,40
221	6	412565 Bucha	T. SUL	33,46	200,76
222	40	412572 Calço	PP	1,06	42,40
223	8	412577 Alojamento	P.P.L	56,41	451,28
224	10	412612 Gaxeta	T. SUL	19,94	199,40
225	6	412624 Pino	T.SUL	30,06	180,36
226	6	412627 Distanciador	T.SUL	4,63	27,78
227	8	412882 Pino	T.SUL	72,38	579,04
228	8	412887 Adaptador	PP	44,31	354,48
229	4	412889 Conexão	PP	42,68	170,72
230	6	412890 Cotovelo	PP	22,77	136,62
231	16	412891 Cotovelo	SBU	45,36	725,76
232	6	413110 Anel	PP	1,54	9,24
233	10	413121 Pino	PP	11,25	112,50
234	3	413149 Cinta	T. SUL	19,92	59,76
235	8	413189 Gaxeta	T. SUL	27,77	222,16
236	6	413256 Canto	P.P.L	156,53	939,18
237	3	413338 Tubo	T. SUL	37,00	111,00
238	3	413396 interruptor.	P.P.L	22,16	66,48
239	3	413439 tampa	T.SUL	22,12	66,36
240	8	413443 Corrente.	KMC	513,77	4.110,16
241	3	413456 Rolamento.	FAG	58,22	174,66
242	6	413490 Pino.	T. SUL	61,19	367,14
243	12	413491 Guarda pé	T. SUL	2,31	27,72
244	6	413492 Chaveta.	PP	4,77	28,62
245	6	413493 ROLAMENTO	NSK	26,90	161,40
246	6	413494 Arruela	PP	10,01	60,06
247	2	413495 Calota.	T.SUL	77,07	154,14
248	2	413497 Conexão.	IAGA	30,83	61,66
249	6	413498 Mangueira.	BALFLEX	19,92	119,52
250	6	413499 Conexão	IAGA	7,10	42,60
251	8	413524 Garfo	P.P.L	53,95	431,60
252	8	413525 Cilindro da roda.	ICON	90,52	724,16
253	2	413527 Cilindro mestre	ICON	903,74	1.807,48
254	3	413579 Garfo	T. SUL	17,07	51,21
255	6	413720 Parafuso	P.P.L	11,37	68,22
256	12	413721 Coxim	AGEL	9,25	111,00
257	4	413726 Distanciador.	P.P.L	24,18	96,72
258	6	413736 Pino	T. SUL	3,56	21,36
259	6	413737 Alojamento.	T. SUL	5,39	32,34
260	6	413760 Retentor.	T.SUL	10,77	64,62
261	2	413868 Pinhão	T.SUL	37,00	74,00

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
262	2	413869 Engrenagem.	PP	69,37	138,74
263	12	413870 Bucha	T. SUL	41,59	499,08
264	3	413871 trava	IAGA	4,35	13,05
265	3	413872 Retentor	PP	12,67	38,01
266	4	413873 Prisioneiro	T. SUL	3,10	12,40
267	3	413874 Junta	T. SUL	3,08	9,24
268	4	413881 Pino.	T. SUL	73,98	295,92
269	3	413883 Pino	P.P.L	40,83	122,49
270	6	413885 Chapa.	T. SUL	27,13	162,78
271	6	413886 Chapa.	T. SUL	28,51	171,06
272	6	413897 Placa.	P.P.L	24,37	146,22
273	6	413935 Arruela.	T. SUL	8,16	48,96
274	12	413948 Retentor.	ARCA	12,23	146,76
275	3	413949 Tubo.	P.P.L	42,68	128,04
276	3	413960 Eixo.	PP	185,40	556,20
277	12	413969 Grazeira.	PP	15,41	184,92
278	10	413971 Anel.	T. SUL	1,54	15,40
279	12	413977 Bucha.	CIAMET	46,24	554,88
280	12	413978 Bucha	CIAMET	76,59	919,08
281	80	413996 Castanha	P.P.L	3,39	271,20
282	6	414119 Bucha	PP	28,68	172,08
283	6	414153 Anel	AGEL	23,88	143,28
284	6	414166 Placa	T.SUL	18,45	110,70
285	2	414286 Mola	T. SUL	4,41	8,82
286	2	414359 Acoplamento.	T. SUL	70,90	141,80
287	2	414362 Junta	T. SUL	1,54	3,08
288	2	414424 Placa	T.SUL	28,98	57,96
289	2	414425 Placa	T.SUL	29,59	59,18
290	2	414436 Pino	P.P.L	19,92	39,84
291	6	414440 Amortecedor	T. SUL	19,48	116,88
292	3	414490 Tampa	T. SUL	8,52	25,56
293	3	414493 Tampa.	P.P.L	12,81	38,43
294	3	414495 Junta.	M.V	1,42	4,26
295	3	414496 Espaçador	P.P.L	24,18	72,54
296	3	414501 Eixo	T. SUL	24,18	72,54
297	3	414513 Eixo	P.P.L	13,51	40,53
298	3	414547 Luz	T. SUL	5,97	17,91
299	3	414555 Mangueira.	BALFLEX	66,53	199,59
300	6	414558 Mangueira.	BALFLEX	52,64	315,84
301	3	414559 Tubo	PP	61,90	185,70
302	4	414562 Mangueira	BALFLEX	53,83	215,32
303					

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
313	2	414869 Eixo.	PP	21,89	43,78
314	2	414870 Eixo	PP	17,27	34,54
315	2	414872 Engrenagem.	PP	49,32	98,64
316	2	414873 Engrenagem.	PP	53,17	106,34
317	6	414875 Pino	PP	1,84	11,04
318	4	414876 Espaçador.	PP	6,93	27,72
319	4	414878 Espaçador	PP	40,53	162,12
320	4	414879 Porca	PP	28,68	114,72
321	3	414880 Alavanca.	PP	51,78	155,34
322	3	414883 Tirante.	PP	13,09	39,27
323	3	414885 Parafuso.	PP	17,72	53,16
324	3	414886 Alavanca.	PP	105,19	315,57
325	3	414887 Junta.	MV	1,69	5,07
326	3	414888 Junta.	MV	2,16	6,48
327	3	414889 Junta.	MV	2,16	6,48
328	3	414890 Junta	MV	1,69	5,07
329	3	414891 Espaçador	PP	234,65	703,95
330	3	414892 Espaçador.	PP	15,06	45,18
331	4	414894 Parafuso.	PP	30,83	123,32
332	4	414895 Mola	IAGA	3,39	13,56
333	3	414900 Junta	M.V	3,08	9,24
334	4	414901 Parafuso	PP	16,60	66,40
335	3	414902 Mola.	PP	5,86	17,58
336	6	414903 Bucha.	CIAMET	110,09	660,54
337	3	414904 Placa.	PP	29,17	87,51
338	3	414912 Conexão.	IAGA	41,94	125,82
339	3	414963 Rolamento.	NSK	25,04	75,12
340	3	414967 Rolamento.	TIMKEM	19,18	57,54
341	4	414968 Rolamento.	NSK	83,19	332,76
342	3	414969 ROLAMENTO	NSK	303,53	910,59
343	3	414970 ROLAMENTO	FAG	38,26	114,78
344	3	414971 ROLAMENTO	TIMKEN	44,04	132,12
345	3	414972 ROLAMENTO	NSK	61,16	183,48
346	3	414973 ROLAMENTO	NTN	62,63	187,89
347	3	414974 ROLAMENTO	FAG	61,16	183,48
348	3	414975 ROLAMENTO	NTN	103,24	309,72
349	3	414976 ROLAMENTO	TIMKEN	97,46	292,38
350	4	414977 ROLAMENTO	TIMKEN	66,06	264,24
351	4	414978 ROLAMENTO	NSK	82,20	328,80
352	3	414979 Rolamento.	FAG	58,13	174,39
353	3	414980 ROLAMENTO	NTN	102,76	308,28
354	6	414981 ROLAMENTO	TIMKEN	104,22	625,32
355	6	414982 ROLAMENTO	FAG	123,31	739,86
356	3	414983 ROLAMENTO	TIMKEN	144,35	433,05
357	6	414983 Rolamento da engrenagem.	BRB	144,35	866,10
358	4	414984 Cone.	TIMKEN	200,61	802,44
359	4	414985 Capa.	TINKEM	200,61	802,44
360	3	414988 Trava.	IAGA	9,25	27,75
361	3	414989 Trava.	IAGA	57,03	171,09
362	3	414990 Trava	IAGA	30,83	92,49
363	6	414991 Trava.	IAGA	41,62	249,72

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
364	3	414992 Trava.	IAGA	43,92	131,76
365	6	414993 Trava.	IAGA	2,31	13,86
366	6	414994 Trava.	IAGA	6,48	38,88
367	6	414995 Trava.	IAGA	14,04	84,24
368	2	414996 CONE	TIMKEN	415,91	831,82
369	4	414997 ROLAMENTO	NTN	212,85	851,40
370	6	414998 Trava	IAGA	31,90	191,40
371	12	414999 Retentor.	ARCA	5,87	70,44
372	12	415000 Retentor.	ARCA	4,65	55,80
373	6	415001 Retentor.	ARCA	5,87	35,22
374	6	415002 Retentor.	ARCA	7,34	44,04
375	6	415003 Retentor.	ARCA	7,83	46,98
376	6	415004 Mola.	PP	2,92	17,52
377	10	415005 Calço.	PP	3,08	30,80
378	6	415006 Trava.	PP	3,85	23,10
379	6	415007 Junta esférica.	M.V	7,71	46,26
380	6	415009 Rolamento.	FAG	13,99	83,94
381	6	415010 Retentor.	ARCA	9,69	58,14
382	4	415011 Conector.	USB	18,85	75,40
383	4	415013 Cotovelo.	PP	38,41	153,64
384	3	415022 Mangueira.	BALFLEX	27,01	81,03
385	3	415023 Conexão.	USB	12,53	37,59
386	3	415165 Chaveta.	PP	2,92	8,76
387	3	415173 Junta.	M.V	1,69	5,07
388	3	415191 Chaveta.	PP	5,39	16,17
389	2	415359 Bucha.	PP	6,17	12,34
390	8	415488 Chapa.	PP	13,56	108,48
391	3	415602 Mola	PP	4,17	12,51
392	2	415632 Alavanca.	PP	7,71	15,42
393	2	415633 Arruela.	PP	4,17	8,34
394	2	415634 Pino	PP	21,58	43,16
395	2	415635 Pino.	PP	15,41	30,82
396	2	420084 Sem Fim.	PP	328,30	656,60
397	2	420188 Engrenagem.	PP	898,59	1.797,18
398	2	420190 Engrenagem.	PP	855,42	1.710,84
399	20	420217 Lâmina	METISA	186,19	3.723,80
400	4	420267 Mancal.	PP	195,76	783,04
401	2	420443 CILINDRO LAMINA	HIDRAUCAF	2.301,45	4.602,90
402	5	420481 Luva.	PP	99,62	498,10
403	6	420755 Mangueira	BALFLEX	24,95	149,70
404	6	4207561 Mangueira	BALFLEX	37,18	223,08
405	6	420916 Munhão.	PP	37,00	222,00
406	3	420946 Mola.	PP	15,41	46,23
407	4	421332 CAPA	TIMKEN	96,89	387,56
408	4	421334 CAPA	TIMKEN	137,01	548,04
409	4	421335 CAPA	TIMKEN	297,79	1.191,16
410	4	421336 CAPA	TIMKEN	157,07	628,28
411	4	421337 CAPA	KOYO	160,78	643,12
412	4	421359 CONE	TIMKEN	160,49	641,96
413	4	421366 CONE	KOYO	338,11	1.352,44
414	4	421371 CONE	TIMKEN	242,20	968,80

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
415	4	421372 CONE	NTN	127,22	508,88
416	4	421394 Cabo	CURTI	56,27	225,08
417	4	421395 Cabo.	CURTI	78,29	313,16
418	4	421396 Cabo	PP	53,83	215,32
419	20	421406 Calço.	PP	3,84	76,80
420	20	421407 Calço.	PP	6,48	129,60
421	20	421408 Calço.	PP	6,48	129,60
422	20	421418 Calço.	PP	7,40	148,00
423	20	421419 Calço.	PP	7,40	148,00
424	20	421420 Calço.	PP	2,84	56,80
425	20	421421 Calço.	PP	9,09	181,80
426	20	421422 Calço.	PP	9,09	181,80
427	20	421423 Calço.	PP	9,09	181,80
428	4	421525 Junta.	M.V	5,07	20,28
429	3	421526 Eixo.	PP	48,84	146,52
430	2	421527 Arvore	PP	454,69	909,38
431	6	421532 Guia.	PP	38,54	231,24
432	6	421533 Guia.	PP	47,78	286,68
433	6	421534 Suporte	PP	110,98	665,88
434	6	421535 Suporte.	PP	138,72	832,32
435	20	4215361 Calço.	PP	5,17	103,40
436	20	4215371 Calço	PP	6,51	130,20
437	8	421541 Alojamento.	PP	62,42	499,36
438	2	421542 HASTE CILINDRO LAMINA	HIDRAUCAF	1.217,26	2.434,52
439	2	421557 Tubo.	PP	149,41	298,82
440	2	421558 Tubo.	PP	119,92	239,84
441	2	421564 Tranca.	PP	10,80	21,60
442	1	421569 Haste.	PP	614,77	614,77
443	2	421572 Pino.	PP	86,32	172,64
444	3	421626 Encosto do banco.	USINIL	156,53	469,59
445	3	421633 TUBO	PP	123,95	371,85
446	2	421649 Alavanca.	PP	60,48	120,96
447	2	421678 Bomba.	HIDRODINAMICA	822,03	1.644,06
448	1	421709 HASTE MOÇÃO	HIDRAUCAF	833,72	833,72
449	4	421713 Barra.	PP	90,94	363,76
450	4	421714 Tranca.	PP	15,41	61,64
451	3	421799 haste.	PP	498,07	1.494,21
452	3	421805 Tambor.	PP	96,33	288,99
453	3	421806 Colar.	PP	53,95	161,85
454	4	421807 Garfo	PP	83,24	332,96
455	3	421808 Garfo.	PP	106,35	319,05
456	2	421809 Garfo.	PP	85,53	171,06
457	2	421810 Garfo.	PP	101,73	203,46
458	2	421813 Suporte.	PP	277,44	554,88
459	2	421814 Eixo.	PP	62,42	124,84
460	2	421818 Eixo.	PP	59,80	119,60
461	2	421820 Eixo	PP	57,49	114,98
462	2	421821 Eixo.	PP	59,64	119,28
463	3	421822 Engrenagem.	BEJOL	276,10	828,30
464	3	421823 Engrenagem.	BEJOL	328,32	984,96
465	3	421824 Engrenagem.	BEJOL	358,17	1.074,51

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
466	3	421825 Engrenagem.	TRIFRAS	219,39	658,17
467	3	421826 Engrenagem.	BEJOL	126,73	380,19
468	3	421827 Engrenagem.	BEJOL	179,09	537,27
469	3	421828 Engrenagem.	TRIFRAS	408,86	1.226,58
470	3	421832 Engrenagem.	TRIFRAS	469,05	1.407,15
471	4	421833 Engrenagem.	BEJOL	262,22	1.048,88
472	6	421834 Engrenagem.	BEJOL	149,24	895,44
473	2	421836 Engrenagem.	TRIFRAS	458,08	916,16
474	2	421841 Tampa	PP	67,74	135,48
475	4	421842 Junta.	M.V	2,92	11,68
476	4	421843 Junta.	M.V	3,08	12,32
477	4	421844 Junta.	M.V	9,09	36,36
478	3	421845 Junta.	M.V	3,08	9,24
479	2	421846 Conjunto de coroa e pinhão.	ZF	3.987,83	7.975,66
480	1	421890 CILINDRO MOÇÃO	HIDRAUCAF	1.034,50	1.034,50
481	3	421899 Garfo.	PP	120,22	360,66
482	2	422079 Tirante	PP	106,74	213,48
483	2	430004 Pinhão	PP	217,33	434,66
484	2	430018 Alojamento	PP	31,75	63,50
485	1	430033 Cubo dianteiro	SANCAT	1.216,56	1.216,56
486	1	430070 Braço	PP	2.023,61	2.023,61
487	2	430163 Carcaça.	PP	90,94	181,88
488	2	430164 Alojamento.	PP	144,88	289,76
489	2	430166 Alojamento.	PP	208,27	416,54
490	1	430167 Engrenagem.	PP	802,07	802,07
491	2	430170 Alojamento.	PP	598,29	1.196,58
492	1	500100 Carcaça.	PP	2.383,13	2.383,13
493	2	500101 Camisa.	PP	1.140,57	2.281,14
494	2	841047 Botão.	PP	20,20	40,40
495	2	841085 Mangueira.	PP	112,42	224,84
496	6	841086 Guarda pó.	PP	1,54	9,24
497	8	841138 Junta esférica	PP	6,93	55,44
498	8	841142 Junta esférica	PP	8,68	69,44
499	30	841157 Anel.	PP	0,35	10,50
500	30	841164 Anel.	PP	0,57	17,10
501	30	841165 Anel.	PP	0,70	21,00
502	80	841168 Porca.	PP	1,54	123,20
503	80	841169 Frisoneiro.	PP	2,78	222,40
504	14	841194 Niple.	PP	13,95	195,30
505	3	841211 Bujão.	PP	11,26	33,78
506	4	841212 Bujão.	PP	20,40	81,60

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
517	4	841480 Bujão	PP	5,39	21,56
518	8	841492 Porca.	PP	55,49	443,92
519	3	841496 Pino	PP	2,84	8,52
520	2	841512 Interruptor	PP	44,11	88,22
521	2	841516 Registro	PP	11,37	22,74
522	2	841570 Tampa	PP	18,49	36,98
523	12	841581 Junta	M.V	1,84	22,08
524	6	841582 Mola	PP	1,99	11,94
525	24	841584 Anel.	PP	0,50	12,00
526	24	841585 Anel.	PP	1,57	37,68
527	2	841588 Mola.	PP	2,84	5,68
528	4	841599 Tampa.	PP	22,12	88,48
529	14	841602 Pino.	PP	4,26	59,64
530	8	841603 Conexão.	PP	7,82	62,56
531	4	841604 CONE	NTN	190,82	763,28
532	8	841605 Parafuso	PP	4,69	37,52
533	30	841606 Trava.	ITAFUNDI	28,20	846,00
534	4	841609 CAPA	NTN	137,01	548,04
535	4	841610 Tubo	PP	64,03	256,12
536	15	841613 Pino.	PP	4,48	67,20
537	2	841615 Bola	PP	9,25	18,50
538	2	841616 Pino	PP	2,45	4,90
539	2	841617 Mola	PP	2,19	4,38
540	20	841618 Conexão	PP	9,03	180,60
541	2	841619 Cotovelo	PP	35,58	71,16
542	3	841620 Pino.	PP	37,14	111,42
543	3	841622 Conector	PP	45,54	136,62
544	2	841629 Cotovelo	PP	45,31	90,62
545	3	841630 Pino	PP	2,84	8,52
546	4	841631 Tampa.	PP	151,88	607,52
547	6	841632 Junta.	PP	6,99	41,94
548	3	841634 Garfo	PP	66,28	198,84
549	7	841635 Garfo	PP	31,80	222,60
550	4	841638 CONE	TIMKEN	170,37	681,48
551	4	841676 Tampa.	PP	1,99	7,96
552	8	841677 Esfera.	PP	3,08	24,64
553	8	841678 Esfera.	PP	1,84	14,72
554	2	841679 Pino.	PP	22,65	45,30
555	2	841682 Bujão	PP	53,46	106,92
556	2	841683 Cotovelo	PP	40,07	80,14
557	6	841697 Retentor	PP	17,07	102,42
558	6	841699 Chaveta.	PP	1,69	10,14
559	12	841707 Parafuso.	PP	1,28	15,36
560	4	841734 Rolamento	PP	71,20	284,80
561	2	841736 Chaveta.	PP	10,41	20,82
562	4	841754 JUNTA	PP	2,92	11,68
563	2	841757 Porca	PP	4,79	9,58
564	4	841764 Arruela.	PP	1,84	7,36
565	20	841765 Parafuso	PP	27,27	545,40
566	4	841766 Arruela.	PP	1,24	4,96
567	2	841769 Conexão	PP	39,39	78,78

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
568	2	841772 Bucha	PP	9,29	18,58
569	6	841779 Retentor	ARCA	28,85	173,10
570	3	841780 Retentor	ARCA	10,80	32,40
571	3	841781 Graxeta.	PP	15,41	46,23
572	2	841791 Esfera	PP	6,48	12,96
573	2	841810 Bujão	PP	5,62	11,24
574	12	841827 Sangrador	PP	2,92	35,04
575	3	841828 Reparo mestre	PP	385,57	1.156,71
576	3	841829 Pino	PP	4,63	13,89
577	2	841830 Anel conico	PP	210,22	420,44
578	2	841879 Rolamento	PP	35,62	71,24
579	2	841907 Pino	PP	3,52	7,04
580	8	841909 Anel.	PP	2,92	23,36
581	6	841934 Conexão	PP	60,76	364,56
582	2	841952 Cotovelo	PP	54,87	109,74
583	5	841953 Garfo	PP	66,95	334,75
584	1	841959 Cotovelo	PP	47,83	47,83
585	14	841964 Trava	PP	3,77	52,78
586	3	841966 Cachimbo	PP	54,87	164,61
587	3	841970 Niple.	PP	13,88	41,64
588	3	841987 Trava	PP	4,63	13,89
589	3	841990 Parafuso	PP	5,39	16,17
590	3	842092 Mangueira	PP	78,98	236,94
591	2	842176 Haste	PP	43,15	86,30
592	2	842177 Haste	PP	43,15	86,30
593	2	842185 Mangueira.	PP	60,48	120,96
594	8	842224 reparo da roda.	PP	40,91	327,28
595	6	842235 Junta	M.V	6,17	37,02
596	30	842236 Suporte	METISA	68,50	2.055,00
597	30	842237 Unha.	METISA	17,12	513,60
598	2	842241 HASTE ESCARIF	HIDRAUCAF	444,39	888,78
599	3	842242 Luva	PP	79,67	239,01
600	2	842245 Tirante	PP	106,74	213,48
601	4	842247 Roda	PP	817,14	3.268,56
602	4	842259 Mangueira	PP	38,46	153,84
603	2	842270 HASTE DIREÇÃO	HIDRAUCAF	259,04	518,08
604	1	842273 Carcaça.	PP	555,00	555,00
605	1	842274 Cilindro	PP	1.835,75	1.835,75
606	1	842277 CILINDRO ESCARIF	HIDRAUCAF	712,52	712,52
607	2	842288 Tirante	PP	106,74	213,48
608	2	842289 Tirante	PP	106,74	213,48
609	2	842290 Mangueira	PP	52,64	105,28
610	2	842379 Bomba	MEDAL	415,91	831,82
611	2	842412 Tubo	PP	49,80	99,60
612	2	842484 Tirante	PP	362,83	725,66
613	2	842485 Tirante	PP	200,37	400,74
614	3	842501 Parafuso	PP	52,40	157,20
615	3	842554 Saída	INESCAP	95,67	287,01
616	1	842568 Barra	PP	616,52	616,52
617	4	842611 Mangueira	BALFLEX	64,18	256,72
618	2	842675 Abraçadeira	PP	30,06	60,12

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
619	1	842682 Pino	PP	197,93	197,93
620	1	842687 Pino	PP	114,82	114,82
621	2	842746 Garfo.	PP	1.082,00	2.164,00
622	2	842747 Garfo	PP	903,21	1.806,42
623	1	843053 Carcaça	PP	569,22	569,22
624	2	843094 Garfo	PP	635,15	1.270,30
625	10	843104 Braço	PP	98,65	986,50
626	10	843105 Braço	PP	98,65	986,50
627	2	843176 mancal	PP	188,04	376,08
628	4	843220 Junta	MV	17,22	68,88
629	4	843221 Junta	MV	20,70	82,80
630	4	843222 Junta	M.V	24,66	98,64
631	1	843252 Motor hidraulico.	MEDAL	2.359,57	2.359,57
632	1	843356 Alavanca	PP	110,57	110,57
633	3	843441 Tirante	PP	106,74	320,22
634	3	843484 Capa	PP	151,66	454,98
635	1	843523 Tubo	PP	123,74	123,74
636	3	843526 Acoplamento	PP	175,71	527,13
637	3	843542 Mangueira	PP	61,19	183,57
638	6	844015 Disco embreagem	MOLDMIX	937,30	5.623,80
639	1	844086 Comando hidraulico	REMANO	4.384,17	4.384,17
640	2	844241 Tubo	PP	123,75	247,50
641	2	844251 Tubo	PP	112,18	224,36
642	2	6000086 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,97	3,94
643	1	6000394 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,99	0,99
644	4	6000632 PARAFUSO	BRASIMPAR	30,95	123,80
645	2	6001289 CONTRAPINO	ITERCTEC	0,35	0,70
646	1	6001521 ALAVANCA	FEY	0,99	0,99
647	1	6100063 COTOVELO	PP	54,65	54,65
648	2	6100150 GUIA	IAGA	4,36	8,72
649	2	6101139 HASTE	PP	28,47	56,94
650	2	6101153 MANGUEIRA	PP	85,38	170,76
651	2	6101796 MANGUEIRA	PP	162,48	324,96
652	2	6102341 MANGUEIRA	PP	125,55	251,10
653	2	6102343 TAMP	PP	17,07	34,14
654	2	6102397 VOLANTE MOTOR	SANCAT	1.218,37	2.436,74
655	2	6102650 RETENTOR	PP	21,35	42,70
656	2	6102814 ABRAÇADEIRA	PP	7,97	15,94
657	2	6102837 ARRUELA	PP	0,50	1,00
658	1	6102839 ARRUELA	PP	0,17	0,17
659	8	6102874 PARAFUSO	PP	0,70	5,60
660	1	6102914 ANEL	PP	21,35	21,35
661	5	6102929 FITRO	PP	109,57	547,85
662	2	6102976 ANEL LATERAL	PP	355,77	711,54
663	4	6103011 CONECTOR	PP	17,07	68,28
664	4	6103012 MANGUEIRA	PP	75,33	301,32
665	4	6103013 CONECTOR	PP	29,89	119,56
666	2	6103028 MANGUEIRA	PP	42,68	85,36
667	2	6103029 MANGUEIRA	PP	44,11	88,22
668	2	6103030 COTOVELO	PP	28,47	56,94
669	2	6103155 ALAVANCA	PP	128,08	256,16

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
670	3	6103179 TAMP	PP	138,03	414,09
671	3	6104345 MANGUEIRA	PP	41,98	125,94
672	2	6104346 MANGUEIRA	PP	64,03	128,06
673	3	6104347 TAMP	PP	18,49	55,47
674	1	6104348 RADIADOR	PINGUIN	3.207,38	3.207,38
675	4	6104350 ABRAÇADEIRA	PP	3,71	14,84
676	2	6104356 PORCA	PP	2,13	4,26
677	1	6104366 MANGUEIRA	PP	64,03	64,03
678	1	6104367 MANGUEIRA	PP	27,04	27,04
679	1	6104493 Radiador	PINGUIN	3.207,38	3.207,38
680	10	6104533 FILTRO	PP	28,47	284,70
681	20	6200048 CALÇO	PP	7,24	144,80
682	3	6200634 TUBO	PP	23,48	70,44
683	3	6200656 MANGUEIRA	PP	58,34	175,02
684	3	6200809 TUBO	PP	72,58	217,74
685	3	6200810 CABO	PP	67,95	203,85
686	3	6200994 CHAPEU CHUVA	PP	140,87	422,61
687	1	6200996 PURIFICADOR AR	PP	1.223,84	1.223,84
688	1	6201010 TERMINAL	PP	348,65	348,65
689	3	6201019 TUBO	PP	44,07	132,21
690	3	6201020 TUBO	PP	34,58	103,74
691	1	6300656 SUPORTE	PP	263,26	263,26
692	3	6300683 MANGUEIRA	PP	224,56	673,68
693	2	6400028 EIXO DIANTEIRO	REMANO	7.209,45	14.418,90
694	3	6400179 TUBO	PP	194,55	583,65
695	4	6400646 PLATOR EMBREAGEM	EMBREFORT	1.429,05	5.716,20
696	2	6400651 ORBITROL	VENTURI	1.437,33	2.874,66
697	2	6500176 CARÇAÇA TANDEM	REMANO	4.523,87	9.047,74
698	2	6500177 CARÇAÇA TANDEM	REMANO	4.523,87	9.047,74
699	2	8410013 Chaveta	PP	25,32	50,64
700	3	8410040 Coifa	PP	11,53	34,59
701	1	8410041 Pino	PP	384,04	384,04
702	3	8410047 Eixo	PP	19,92	59,76
703	2	8410048 Espelho	BIZA	825,65	1.651,30
704	6	8410049 Conjunto parafuso regulador.	INTERTEC	38,61	231,66
705	6	8410050 Conjunto deparafuso regulador.	INTERTEC	38,61	231,66
706	8	8410055 Cabo	COYOTA	8,08	64,64
707	8	8410057 Guia.	INTERTEC	4,50	36,00
708	8	8410058 Mola	WEB	4,35	34,80
709	8	8410060 Alavanca.	BIZA	12,53	100,24
710					

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
720	10	8410146 Calço.	PP	1,84	18,40
721	10	8410147 Calço	WAS	1,46	14,60
722	3	8410167 Cotovelo	PP	33,77	101,31
723	3	8410168 Bujão	PP	6,89	20,67
724	24	8410180 Trava	PP	2,13	51,12
725	16	8410190 Parafuso	PP	1,70	27,20
726	48	8410191 Parafuso	PP	1,42	68,16
727	2	8410193 Anel	AGEL	10,77	21,54
728	1	8410217 Tampa	PP	873,86	873,86
729	1	8410218 Tampa	PP	720,13	720,13
730	2	8410224 Junta	M.V	4,46	8,92
731	3	8410234 Pino	PP	1,08	3,24
732	3	8410235 Trava	FIXOTRAVA	1,54	4,62
733	3	8410236 Anel	AGEL	3,14	9,42
734	4	8410238 Válvula	PP	25,89	103,56
735	10	8410245 Niple.	PP	17,23	172,30
736	6	8410250 Bucha	PP	37,34	224,04
737	10	8410292 Calço.	PP	1,84	18,40
738	2	8410293 Espaçador	PP	11,39	22,78
739	2	8410294 Tubo	PP	26,33	52,66
740	2	8410295 Tubo	PP	17,84	35,68
741	2	8410296 Tubo	PP	16,37	32,74
742	2	8410435 Espaçador	PP	20,05	40,10
743	2	8410436 Espaçador	PP	18,53	37,06
744	3	8410481 Respiro	PP	17,58	52,74
745	6	8410483 Bucha	PP	37,63	225,78
746	20	8410512 Calço	PP	9,78	195,60
747	5	8410514 Filtro	PP	41,26	206,30
748	3	8410533 Trava	PP	6,17	18,51
749	10	84105351 Calço	WAS	2,92	29,20
750	2	8410537 Anel	PP	1,94	3,88
751	3	8410538 Pino	PP	70,12	210,36
752	2	8410597 Suporte	PP	22,05	44,10
753	14	8410598 Articulação	PP	2,13	29,82
754	12	8410602 Abraçadeira	PP	3,10	37,20
755	4	8410603 Abraçadeira	PP	3,71	14,84
756	6	8410627 Coxim	PP	4,63	27,78
757	4	8410629 Válvula	PP	10,47	41,88
758	6	8410654 Bucha	PP	26,66	159,96
759	6	8410665 Coxim	PP	56,92	341,52
760	6	8410666 Coxim	PP	6,97	41,82
761	3	8410705 Abraçadeira	INESCAP	23,12	69,36
762	2	8410801 Suporte	PP	110,01	220,02
763	8	8410806 Placa	PP	7,08	56,64
764	4	8410807 Placa	PP	11,25	45,00
765	10	8410813 Calço	IAGA	4,32	43,20
766	8	8410817 Trava	T. SUL	2,49	19,92
767	2	8410875 Parafuso	PP	12,34	24,68
768	4	8410943 Arruela	PP	4,01	16,04
769	2	8410953 Coxim	PP	12,94	25,88
770	2	8410994 Bucha	PP	18,49	36,98

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
771	3	8410998 Induzido de temperatura	12MM	38,48	115,44
772	3	8410999 Manômetro de pressão	12MM	46,57	139,71
773	2	8411000 Amperímetro	PP	32,72	65,44
774	4	8411025 Parafuso	PP	2,13	8,52
775	4	8411040 Abraçadeira	PP	5,40	21,60
776	4	8411083 Bucha	PP	22,27	89,08
777	4	8411085 Garfo	PP	28,47	113,88
778	4	8411146 Anel	PP	3,39	13,56
779	2	8411285 Anel	PP	21,35	42,70
780	6	8411286 Filtro	TURBO	39,05	234,30
781	4	8415180 Pino	PP	6,41	25,64
782	1	8430076 Almofada do banco	USINIL	338,69	338,69
783	8	420751/3 Mangueira	BALFLEX	26,90	215,20
784	4	842139/11 Chaveta	IAGA	3,56	14,24
785	4	842139/15 Chaveta	IAGA	3,86	15,44
786	6	842139/18 Chaveta	IAGA	3,39	20,34
787	4	842139/218 Chaveta	IAGA	1,56	6,24
788	5	842139/36 Chaveta	IAGA	12,72	63,60
789	3	14091 ROLAMENTO	NSK	31,08	93,24
790	1	63849 CARTER SCANIA	SCANIA	1.934,98	1.934,98
791	1	64413 TAMPA CARTER	SEMI NOVO	435,92	435,92
792	3	131041 Pino guia do volante	INTERTEC	18,35	55,05
793	14	131058 Guia da capa do mancal	INTERTEC	24,47	342,58
794	12	131105 TUCHO	MAHLE	22,42	269,04
795	2	131115 BUCHA	MAHLE	36,92	73,84
796	1	131120 Engrenagem virabrequim	INTERTEC	226,06	226,06
797	2	131127 ARRUELA	MAHLE	34,96	69,92
798	1	131455 BUCHA	MAHLE	34,69	34,69
799	1	136777 JG BUCHA COMANDO	MAHLE	105,87	105,87
800	1	139189 Polia do virabrequim	INTERTEC	149,41	149,41
801	1	140180 ROLAMENTO	NSK	24,73	24,73
802	1	169316 TUBO	BOSCH	35,10	35,10
803	1	169317 TUBO	BOSCH	35,10	35,10
804	1	169318 TUBO	BOSCH	35,10	35,10
805	1	169319 TUBO	BOSCH	35,10	35,10
806	1	169320 TUBO	BOSCH	35,10	35,10
807	1	169321 TUBO	BOSCH	35,10	35,10
808	6	170094 BUCHA BIELA	MAHLE	54,94	329,64
809	3	192882 BOMBA MANUAL	BOSCH	43,59	130,77
810	1	215242 JUNTA CARTER	MV	14,94	14,94
811	1	228109 RETENTOR	RAVEL	24,91	24,91
812	1	228842 VALVULA TERMOSTATO	SCANIA	74,72	74,72
813	1	231938 RETENTOR	RAVEL	69,22	69,22
814	6	232018 VALVULA ESCAPE	TRW	21,93	131,58
815	1	238086 POLIA	SEMI NOVO	351,41	351,41
816	1	241805 MANGOTE	RAVEL	13,16	13,16
817	4	255573 ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	21,76	87,04
818	1	257330 COLETOR	BATATAIS	139,05	139,05
819	1	257801 COLETOR	BATATAIS	109,97	109,97
820	1	257802 COLETOR	BATATAIS	109,97	109,97
821	1	258501 CAPA SECA	SEMI NOVO	1.757,05	1.757,05

Lote: 6 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS H.W 140 S					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
822	1	258969 Polia da Helice	INTERTEC	195,72	195,72
823	1	259100 Válvula de pressão de óleo	MAHLE	82,56	82,56
824	1	271489 Engrenagem Intermediária	INTERTEC	495,43	495,43
825	12	271676 VARETA	MAHLE	17,17	206,04
826	1	276910 COLETOR	BATATAIS	109,97	109,97
827	1	276911 COLETOR	BATATAIS	109,97	109,97
828	1	287555 JUNTA	MV	20,02	20,02
829	2	289162 CABEÇOTE	REX	1.183,23	2.366,46
830	2	292761 BOMBA DAGUA	URBA	265,07	530,14
831	6	294674 VALVULA ADMISSÃO	TRW	26,20	157,20
832	12	300958 GUIA VALVULA	RIO SULENS	12,45	149,40
833	1	302253 BOMBA ÓLEO DUPL.	ALMAR	3.104,85	3.104,85
834	20	303797 FILTRO	BALDWIN	17,58	351,60
835	1	307108 AMORTECEDOR	SUPORTE REI	2.352,52	2.352,52
836	6	320035 BIELA MOTOR	SCANIA	600,51	3.603,06
837	18	323641 BORRACHA CAMISA	RAVEL	8,57	154,26
838	1	520664 VARETA NIVEL	SCANIA	18,94	18,94
839	1	522068 Polia do alternador	INTERTEC	55,02	55,02
840	1	530539 VIRABREQUIM	SUZIM	4.080,55	4.080,55
841	1	550027 JOGO JUNTA MOTOR	SABO	428,05	428,05
842	3	550167 REPARO BOMBA DAGUA	URBA	118,23	354,69
843	1	652034 MANGOTE	RAVEL	24,11	24,11
844	6	700086 KIT DO MOTOR	MAHLE	395,00	2.370,00
845	1	772200 Jogo debronzina de mancal de biela	MAHLE	252,92	252,92
846	1	777100 JG BRONZINA. BIELA	MAHLE	201,95	201,95
847	350	SERVICOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	105,00	36.750,00
VALOR TOTAL LOTE 6 .....					R\$ 400.000,00

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS PG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	2	3357004 Jogo de junta inferior	ENGEPARTS	297,84	595,68
2	2	3972926 Jogo de junta superior	ENGEPARTS	341,18	682,36
3	8	4955094 Coxim.	ELASTIC	112,20	897,60
4	96	14257931 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,33	223,68
5	10	14470880 ANEL VEDAÇÃO	DANA	0,93	9,30
6	6	28042480 ROLAMENTO	SKF	53,88	323,28
7	6	28042490 ROLAMENTO	SKF	65,03	390,18
8	6	70042877 PRATO	SULTRA	302,43	1.814,58
9	6	70042982 ROLAMENTO	SKF	92,77	556,62
10	2	70049487 CAPA	TIMKEN	1.003,24	2.006,48
11	6	70051997 ROLAMENTO	NTN	493,40	2.960,40
12	3	70051998 CONE	TIMKEN	648,39	1.945,17
13	24	70053994 PORCA	FEY	3,29	78,96
14	12	70054889 ARRUELA	PIM	11,84	142,08
15	1	70066751 TAMPA	TGL	405,02	405,02
16	2	70094334 SENSOR	OHM	44,17	88,34
17	21	70605085 CALÇO	WAS	3,16	66,36
18	3	70606899 ROLAMENTO	DANA	177,87	533,61
19	8	70607617 BARRA	TGL	8,36	66,88
20	8	70620479 TAMPA	TGL	80,37	642,96

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS PG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
21	30	70620920 CALÇO	WAS	2,76	82,80
22	6	70622212 ANEL ELÁSTICO	ANELBRAS	11,56	69,36
23	12	70631119 RETENTOR	ARCA	17,27	207,24
24	4	70634037 RETENTOR	SABO	48,94	195,76
25	4	70634161 RESPIRO	RIC	16,60	66,40
26	2	70634395 ROLAMENTO	PBJ	303,66	607,32
27	12	70653820 RETENTOR	ARCA	23,39	280,68
28	12	70653821 PRATO	INTERTEC	61,23	734,76
29	10	70662609 Filtro de ar.	FIX	35,47	354,70
30	12	70668028 RÓTULA	PIM	55,62	667,44
31	2	70673051 PINO	PIM	47,40	94,80
32	20	70673457 CALÇO	WAS	4,44	88,80
33	6	70673875 ANEL AÇO	DANA	34,61	207,66
34	4	70673894 BATENTE	DANA	34,61	138,44
35	2	70673909 MOLA	DANA	25,33	50,66
36	2	70673948 PISTÃO	DANA	145,55	291,10
37	1	70673949 CARRETEL	DANA	510,44	510,44
38	4	70673951 MOLA	DANA	34,28	137,12
39	1	70673956 ENGRENAGEM	DANA	982,40	982,40
40	2	70673957 CUBO	DANA	1.705,57	3.411,14
41	1	70673958 Engrenagem	DANA	1.807,90	1.807,90
42	3	70673970 ROLAMENTO	BOWER	128,03	384,09
43	2	70673996 ESPAÇADOR	DANA	86,63	173,26
44	1	70674000 ENGRENAGEM	DANA	849,44	849,44
45	20	70677006 ARRUELA	JVB	0,13	2,60
46	6	70680615 RETENTOR	ARCA	19,04	114,24
47	6	70680631 PRATO	INTERTEC	93,56	561,36
48	4	70681245 ROLAMENTO	TIMKEN	495,53	1.982,12
49	4	70683837 PARAFUSO	PIM	49,38	197,52
50	4	70683838 PARAFUSO	PIM	51,75	207,00
51	4	70683870 SEDE.	RIC	73,07	292,28
52	10	70684733 Filtro de ar	FIX	90,46	904,60
53	40	70684813 CALÇO	INTERTEC	2,99	119,60
54	24	70684814 CALÇO	INTERTEC	3,60	86,40
55	4	70684816 ROLAMENTO	KFB	283,44	1.133,76
56	2	70684820 EIXO RODA	LBM	1.216,13	2.432,26
57	12	70686384 TERMINAL	BARCA	18,40	220,80
58					

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
72	68	70910153 ARRUELA	DANA	1,81	123,08
73	48	70910287 ARRUELA	FEY	0,40	19,20
74	48	70911028 PORCA	FEY	0,43	20,64
75	50	70911030 PORCA	FEY	3,60	180,00
76	22	70911061 PORCA	FEY	26,80	589,60
77	6	70911076 CONEXÃO	SBU	64,54	387,24
78	22	70911331 PORCA	DANA	2,43	53,46
79	84	70912441 ARRUELA PRESSÃO	JVB	0,19	15,96
80	24	70912497 PINO GRAXEIRO	MACLUB	1,48	35,52
81	12	70912725 BUJÃO	INTERTEC	20,48	245,76
82	8	70912768 BUJÃO	SBU	17,15	137,20
83	68	70912942 ARRUELA PRESSÃO	JVB	0,23	15,64
84	22	70913830 PORCA	FEY	0,64	14,08
85	100	70914465 GRAXEIRO	INTERTEC	1,42	142,00
86	25	70914678 ARRUELA	FEY	1,03	25,75
87	40	70914726 ARRUELA PRESSÃO	JVB	0,37	14,80
88	40	70916170 PORCA	FEY	4,44	177,60
89	36	70916395 PARAFUSO	BRASIMPAP	4,00	144,00
90	30	70916619 PINO GRAXEIRO	MACLUB	11,64	349,20
91	6	70919840 BUJÃO	DANA	10,23	61,38
92	6	70920416 BUJÃO DE DRENO	MAGSUL	10,79	64,74
93	268	70920574 PARAFUSO	BRASIMPAP	1,17	313,56
94	62	70920582 PARAFUSO	BRASIMPAP	1,15	71,30
95	24	70920583 PARAFUSO	BRASIMPAP	1,13	27,12
96	24	70921068 PARAFUSO	BRASIMPAP	2,90	69,60
97	64	70921076 PARAFUSO	BRASIMPAP	0,95	60,80
98	30	70921174 PARAFUSO	BRASIMPAP	2,37	71,10
99	2	70921374 PORCA	FEY	162,40	324,80
100	21	70921535 PARAFUSO	BRASIMPAP	2,21	46,41
101	36	70921567 PARAFUSO	BRASIMPAP	4,30	154,80
102	62	70921569 PARAFUSO	BRASIMPAP	6,63	411,06
103	12	70922065 PARAFUSO	BRASIMPAP	1,13	13,56
104	12	70922300 PARAFUSO	BRASIMPAP	0,42	5,04
105	12	70922508 PARAFUSO	BRASIMPAP	1,15	13,80
106	16	70922544 PARAFUSO	BRASIMPAP	6,26	100,16
107	36	70922744 PARAFUSO	BRASIMPAP	3,78	136,08
108	50	70922763 PARAFUSO	BRASIMPAP	0,89	44,50
109	60	70922789 PARAFUSO	BRASIMPAP	4,05	243,00
110	28	70923137 PARAFUSO	BRASIMPAP	5,45	152,60
111	36	70923276 PARAFUSO	BRASIMPAP	0,39	14,04
112	20	70923579 ANEL	APC	0,59	11,80
113	22	70923590 ANEL	APC	1,17	25,74
114	22	70923817 ANEL	APC	1,10	24,20
115	18	70923849 ANEL VEDAÇÃO	DANA	2,07	37,26
116	24	70925415 PARAFUSO	BRASIMPAP	6,86	164,64
117	24	70925431 PARAFUSO	BRASIMPAP	22,13	531,12
118	20	70925457 ANEL	APC	3,72	74,40
119	12	70926000 Anel Trava	DANA	7,43	89,16
120	10	70926574 ANEL TRAVA	DANA	3,93	39,30
121	12	70926788 ANEL	DANA	3,78	45,36
122	16	70927475 PARAFUSO	BRASIMPAP	5,00	80,00

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
276	8	73124480 Chapa	TGL	234,30	1.874,40
277	1	73124519 GARFO LE	CNH	5.815,76	5.815,76
278	1	73124520 GARFO LD	CNH	5.815,76	5.815,76
279	8	73124522 TAMPÁ	TGL	121,32	970,56
280	3	73124551 Bucha	PIM	76,12	228,36
281	6	73124552 Bucha	TGL	75,41	452,46
282	8	73124671 RETENTOR	ARCA	15,79	126,32
283	8	73124672 RETENTOR	ARCA	7,10	56,80
284	8	73124678 ROLAMENTO	NTN	98,08	784,64
285	8	73124679 ROLAMENTO	NTN	45,11	360,88
286	8	73124680 PINO	PIM	56,12	448,96
287	30	73124681 CALÇO	WAS	5,46	163,80
288	30	73124682 CALÇO	WAS	5,46	163,80
289	36	73124683 CALÇO	WAS	5,46	196,56
290	1	73124691 CUBO	CNH	2.279,70	2.279,70
291	3	73124840 Tampa	TGL	167,21	501,63
292	2	73125098 Roda Motriz	MTD	1.425,38	2.850,76
293	1	73125190 TAMPÁ	CNH	1.708,63	1.708,63
294	8	73125400 PINO	PIM	18,31	146,48
295	3	73125403 Esfera	PIM	107,02	321,06
296	8	73125404 BUCHA	PIM	6,05	48,40
297	8	73125405 RETENTOR	ARCA	4,28	34,24
298	12	73125480 SAPATA	ITALBRONZE	37,04	444,48
299	64	73125483 CALÇO	WAS	7,67	490,88
300	6	73125488 Sapata	RIC	668,94	4.013,64
301	2	73125493 Bucha	PIM	10,17	20,34
302	6	73125494 Arruela.	PIM	8,04	48,24
303	30	73125497 Calço.	WAS	1,91	57,30
304	3	73125500 Tampa.	TGL	45,23	135,69
305	8	73125517 Sapata	RIC	661,07	5.288,56
306	20	73125519 Calço	WAS	1,89	37,80
307	20	73125520 Calço	WAS	1,92	38,40
308	20	73125521 Calço	WAS	1,98	39,60
309	24	73125522 Parafuso	BRASIMPAP	8,92	214,08
310	2	73125524 Mancal.	TGL	742,68	1.485,36
311	1	73125531 Esfera	PIM	1.653,25	1.653,25
312	2	73125534 Espaçador	TGL	149,56	299,12
313	4	73125712 Parafuso	BRASIMPAP	17,89	71,56
314	6	73125713 RETENTOR	ARCA	23,38	140,28
315	4	73125726 ESPAÇADOR	TGL	14,56	58,24
316	2	73125860 ROLAMENTO	NTN	1.003,55	2.007,10
317	2	73125874 Encosto	SULTRA	660,06	1.320,12
318	24	73129164 DISCO	BRASSINTER	41,54	996,96
319	2	73129166 Tampa.	DANA	600,36	1.200,72
320	4	73129961 Pino centragem	RIC	4,90	19,60
321	4	73130017 Bucha	PIM	149,56	598,24
322	10	73130333 Calço	RIC	1,76	17,60
323	1	73130694 Válvula.	CNH	2.675,30	2.675,30
324	4	73130954 ROLAMENTO	LIFT	296,53	1.186,12
325	2	73130955 Anel	PV	37,65	75,30
326	2	73130969 Bucha.	PIM	98,19	196,38

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
123	8	70927575 ANEL TRAVA	DANA	4,44	35,52
124	8	70927662 ARRUELA	FEY	17,85	142,80
125	12	70927714 ANEL ELÁSTICO	SÃO CRIST	7,68	92,16
126	8	70927763 ANEL ELÁSTICO	SÃO CRIST	7,27	58,16
127	8	70928138 PARAFUSO	BRASIMPAP	1,10	8,80
128	35	70928178 ARRUELA	JVB	0,23	8,05
129	36	70928188 ARRUELA	JVB	0,11	3,96
130	40	70928358 ARRUELA	JVB	0,28	11,20
131	24	70928452 ARRUELA	FEY	0,84	20,16
132	12	70928460 ARRUELA	FEY	0,23	2,76
133	26	70928528 PARAFUSO	BRASIMPAP	4,10	106,60
134	10	70928713 Anel Trava	INTERTEC	1,95	19,50
135	26	70928914 Arruela	FEY	0,29	7,54
136	24	70929092 Parafuso	BRASIMPAP	34,80	835,20
137	32	70929156 Arruela	FEY	0,68	21,76
138	16	70929217 ANEL	DANA	5,54	88,64
139	24	70929704 Arruela	FEY	0,73	17,52
140	4	70929855 Rolamento	BOWER	168,09	672,36
141	12	70930278 Anel	APC	0,68	8,16
142	16	70930423 Tampa	TGL	9,82	157,12
143	6	70930850 ARRUELA	FEY	14,72	88,32
144	4	70932661 Rolamento	BOWER	72,27	289,08
145	10	70932830 Anel Vedaçao	DANA	3,65	36,50
146	10	70933875 ANEL	DANA	1,80	18,00
147	16	70934176 PARAFUSO	DANA	0,89	14,24
148	10	70935698 ANEL	DANA	3,96	39,60
149	10	70935700 Anel Vedaçao	APC	3,42	34,20
150	10	71004471 Anel	DANA	39,71	397,10
151	10	71004753 TRAVA	DANA	11,94	119,40
152	6	71004755 SUPORTE	DANA	119,77	718,62
153	3	71004756 ENGRENAGEM	DANA	811,67	2.435,01
154	4	71004761 Anel Trava	DANA	6,33	25,32
155	2	71004773 EIXO	DANA	675,85	1.351,70
156	4	71004775 Anel vedaçao.	DANA	5,45	21,80
157	4	71004778 Anel aço.	DANA	33,38	133,52
158	2	71004787 Anel trava.	DANA	90,04	180,08
159	1	71004788 DEPLETOR	DANA	720,92	720,92
160	10	71004789 Anel	APC	14,53	145,30
161	6	71004790 MOLA	DANA	17,64	105,84
162	3	71004799 Luva	DANA	119,15	357,45
163	3	71004802 ROLAMENTO	IKO	46,45	139,35
164	2	71004807 CUBO	DANA	479,27	958,54
165	3	71004810 Anel vedaçao.	DANA	15,69	47,07
166	6	71004820 LUVA	DANA	21,83	130,98
167	6	71004822 TRAVA	DANA	3,45	20,70
168	3	71004848 Junta	DANA	13,39	40,17
169	2	71004849 Filtro tela.	DANA	134,19	268,38
170	6	71004855 JUNTA	DANA	18,25	109,50
171	12	71004866 ARRUELA	FEY	1,01	12,12
172	15	71004867 Anel Trava	DANA	20,50	307,50
173	12	71004868 Disco	DANA	122,46	1.469,52

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
327	2	73130973 PORCA	FEY	65,05	130,10
328	2	73130975 JUNTA	AGEL	0,98	1,96
329	4	73130991 LUVA	TGL	96,63	386,52
330	2	73131598 Distribuidor	TGL	368,70	737,40
331	6	73131677 BUJÃO	PV	2,99	17,94
332	1	73131679 Eixo tambor.	PV	2.110,76	2.110,76
333	4	73131680 DISCO	PV	109,56	438,24
334	6	73131681 ESPAÇADOR	DANA	32,10	192,60
335	1	73131682 Eixo Tambor.	PV	2.063,81	2.063,81
336	2	73131683 Eixo	PV	730,11	1.460,22
337	2	73131689 Válvula desligadora.	TGL	71,22	142,44
338	2	73131692 MOLA	DANA	82,80	165,60
339	2	73131698 TAMPÁ	TGL	539,45	1.078,90
340	1	73131699 Impulsor.	TATUAPE	1.542,20	1.542,20
341	1	73131701 CUBO	TATUAPE	1.698,76	1.698,76
342	1	73131702 TURBINA	TATUAPE	953,87	953,87
343	2	73131704 ESTATOR	TATUAPE	522,78	1.045,56
344	24	73131739 PARAFUSO	DANA	12,11	290,64
345	2	73131740 ANEL	DANA	149,41	298,82
346	16	73131791 Calço	RIC	4,37	69,92
347	4	73132933 ROLAMENTO	NTN	347,00	1.388,00
348	4	73133081 ANEL	APC	17,09	68,36
349	10	73135173 CALÇO	WAS	5,19	51,90
350	10	73135174 CALÇO	WAS	12,56	125,60
351	1	73148831 Correa	LBM	5.528,23	5.528,23
352	2	73148957 ESPAÇADOR	TGL	77,25	154,50
353	2	73150257 Mangueira do radiador	ELBOR	52,36	104,72
354	10	73151154 Contra pino	INTERTEC	0,32	3,20
355	2	73151553 Cotovelo	SILENMAK	200,16	400,32
356	6	73152114 CABO	CURTI	70,97	425,82
357	6	73152115 Cabo	CURTI	89,22	535,32
358	2	73153514 EIXO	PIM	254,4	

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
378	64	75126905 PARAFUSO	DANA	2,40	153,60
379	1	75203437 Bloco do motor	ENGEPARTS	4.802,77	4.802,77
380	2	75203440 KIT REPARO ORBITROL	APC	23,72	47,44
381	2	75204470 KIT REPARO	APC	18,40	36,80
382	1	75204639 TAMPÁ	DANA	1.686,83	1.686,83
383	2	75204938 JUNTA	DANA	30,03	60,06
384	6	75205317 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,55	3,30
385	2	75205318 ADAPTADOR	HALTBAR	20,03	40,06
386	2	75205431 ANEL TRAVA	DANA	5,98	11,96
387	16	75205484 PARAFUSO	DANA	18,09	289,44
388	1	75205968 ENGRENAGEM	PV	1.754,00	1.754,00
389	1	75205971 ENGRENAGEM	PV	761,60	761,60
390	2	75205977 MOLA	DANA	53,88	107,76
391	2	75205981 CARRETEL	PV	204,64	409,28
392	2	75206058 ANEL	SAVE	48,30	96,60
393	2	75206059 MOLA	DANA	57,65	115,30
394	2	75206094 RESPIRO	PV	17,63	35,26
395	10	75206127 ANEL	DANA	0,79	7,90
396	8	75206141 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,68	5,44
397	1	75206142 TAMBOR	PV	420,18	420,18
398	2	75206143 LUVA	PV	262,10	524,20
399	4	75206146 MOLA	WEB	3,60	14,40
400	4	75206147 SAPATA FREIO	PV	72,19	288,76
401	6	75206310 ROLAMENTO	NTN	57,17	343,02
402	2	75206311 JUNTA	AGEL	7,31	14,62
403	24	75206320 ARRUELA	FEY	0,68	16,32
404	2	75206322 COTOVELO	HALTBAR	28,54	57,08
405	10	75206329 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,77	7,70
406	4	75206358 RETENTOR	SAVE	58,19	232,76
407	6	75206364 PRISIONEIRO	BRASIMPAR	6,00	36,00
408	2	75206366 PRISIONEIRO	BRASIMPAR	7,85	15,70
409	2	75206368 PINO ELASTICO	INTERTEC	0,59	1,18
410	1	75206372 FLANGE	DANA	965,59	965,59
411	20	75206402 ANEL VEDAÇÃO	APC	0,92	18,40
412	2	75206536 ENCOSTO	DANA	46,45	92,90
413	4	75206537 RETENTOR	DANA	32,18	128,72
414	20	75206697 ANEL VEDAÇÃO	APC	1,15	23,00
415	10	75206699 ANEL VEDAÇÃO	APC	1,34	13,40
416	1	75206736 Kit (reparo motor gria círculo)	PARKER	1.173,20	1.173,20
417	1	75206813 Caixa seca	CUMMINS	1.370,55	1.370,55
418	2	75206845 Junta da tampa dianteira externa.	SABO	46,29	92,58
419	12	75206850 KITS DO MOTOR	MAHLE	582,06	6.984,72
420	2	75206879 Junta de escape.	ENGEPARTS	3,83	7,66
421	12	75208087 Bucha de biela.	MAHLE	15,23	182,76
422	12	75208088 Jogo de bronzina de biela	FEDERAL	12,95	155,40
423	2	75208102 Kit de junta do carter frente	ENGEPARTS	298,53	597,06
424	4	75208109 Retentor dianteiro.	F.P.DIESEL	88,44	353,76
425	4	75208110 Retentor trazeiro	F.P.DIESEL	139,87	559,48
426	12	75208115 Anel camisa	MAHLE	11,33	135,96
427	4	75208126 Junta	SABO	21,45	85,80

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
428	2	75208129 Junta da tubagem ar	ABR	15,81	31,62
429	1	75208130 Cabeçote do motor.	ENGEPARTS	2.474,01	2.474,01
430	2	75208131 Junta de cabeçote.	F.P.DIESEL	171,78	343,56
431	2	75208155 Junta de carter	INTERFACE	33,69	67,38
432	6	75208204 Biela	P.A.I - USA	261,08	1.566,48
433	24	75208214 Guia de válvula.	MAHLE	9,26	222,24
434	12	75208215 Sede de válvula de admissão	MAHLE	9,23	110,76
435	12	75208217 Sede de válvula de escape	MAHLE	11,50	138,00
436	12	75208238 Válvula de escape	MAHLE	21,48	257,76
437	12	75208239 Válvula de admissão	MAHLE	17,33	207,96
438	1	75208240 Comando de válvulas.	SUSIN	707,54	707,54
439	10	75208272 Filtro.	TURBO	18,77	187,70
440	10	75208274 Filtro	TURBO	37,71	377,10
441	12	75208288 Junta de tubagem de escape	ENGEPARTS	5,02	60,24
442	2	75208331 Mangueira	ELBOR	25,70	51,40
443	2	75208361 Jogo de bronzina de mancal	MAHLE	172,82	345,64
444	2	75208364 Volante do motor	RELBER	661,09	1.322,18
445	2	75208371 Bomba de transferência	BOSCH	752,27	1.504,54
446	2	75208372 Tampa do bocal de óleo	ENGEPARTS	47,91	95,82
447	10	75208896 FILTRO	TURBO	53,73	537,30
448	4	75209587 Kit Reparo	APC	52,05	208,20
449	8	75213410 CONEXÃO	SBU	20,37	162,96
450	8	75213416 PARAFUSO	BRASIMPAR	10,58	84,64
451	1	75213499 CARCAÇA	RIC	3.494,99	3.494,99
452	8	75213765 PINO	PIM	40,63	325,04
453	12	75213767 CALÇO	PIM	5,43	65,16
454	2	75213776 ANEL	RIC	30,10	60,20
455	4	75213782 FLANGE	PIM	190,04	760,16
456	4	75213783 FLANGE	PIM	182,10	728,40
457	4	75214052 BUCHA	RIC	61,43	245,72
458	10	75214968 CALÇO	PIM	2,42	24,20
459	10	75214969 CALÇO	PIM	2,67	26,70
460	2	75217765 PARAFUSO	DANA	14,36	28,72
461	1	75218915 CARCAÇA	CNH	12.867,30	12.867,30
462	2	75220416 HORÍMETRO	12M	67,25	134,50
463	1	75220689 CILINDRO	RIC	3.891,64	3.891,64
464	4	75220797 KIT REPARO	APC	62,55	250,20
465	4	75221258 BUCHA	PIM	100,70	402,80
466	4	75221259 ESPAÇADOR	RIC	23,59	94,36
467	2	75221558 TUBO	CONTUFLEX	31,64	63,28
468	2	75221559 TUBO	CONTUFLEX	30,10	60,20
469	2	75221772 Cubo do tandem.	RIC	1.317,56	2.635,12
470	2	75221818 Tubo.	CONTUFLEX	26,50	53,00
471	2	75221820 Tubo.	CONTUFLEX	30,10	60,20
472	4	75221828 TUBO	CONTUFLEX	18,61	74,44
473	2	75221846 Cabeçote do freio.	EVOLUTEC	893,62	1.787,24
474	2	75221847 Cabeçote do freio.	EVOLUTEC	893,62	1.787,24
475	2	75222182 LIMITADOR	RIC	584,58	1.169,16
476	1	75222296 CARCAÇA	CNH	7.001,28	7.001,28
477	1	75236405 BOMBA	MEDAL	2.713,25	2.713,25

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
478	1	75236406 BOMBA	MEDAL	1.431,46	1.431,46
479	1	75237123 EIXO TRASEIRO	LBM	3.176,93	3.176,93
480	10	75237664 CALÇO	PIM	2,42	24,20
481	12	75237665 CALÇO	PIM	1,37	16,44
482	4	75238951 PINO	PIM	100,51	402,04
483	8	75238952 PLACA	RIC	5,48	43,84
484	2	75239162 COTOVELO	SBU	39,71	79,42
485	1	75239218 CONJUNTO DE CARCAÇA DIFERENCIAL	CNH	6.645,02	6.645,02
486	8	75239620 PLACA	TGL	18,41	147,28
487	1	75239787 TAMPÁ	RIC	601,95	601,95
488	4	75241478 CANTO	METISA	149,61	598,44
489	2	75244193 BARRA	MTD	733,84	1.467,68
490	2	75244212 BARRA	MTD	733,71	1.467,42
491	2	75285006 ANEL TRAVA	DANA	24,26	48,52
492	4	75285014 ROLAMENTO	NTN	72,45	289,80
493	2	75285025 JUNTA	PV	2,78	5,56
494	2	75285031 JUNTA	DANA	42,19	84,38
495	2	75285034 BOMBA TRANSMISSÃO	MEDAL	837,55	1.675,10
496	8	75285041 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,01	32,08
497	16	75285169 PASTILHA	PASTIFREIOS	30,57	489,12
498	12	75285214 Bico injetor.	BOSCH	300,30	3.603,60
499	8	75285234 PISTÃO	PV	78,80	630,40
500	1	75285333 Virabrequim	SUSIN	2.802,01	2.802,01
501	8	75285411 GREMALHEIRA	ELERISOL	142,16	1.137,28
502	10	75285581 ANEL	APC	2,42	24,20
503	1	75285645 EIXO TAMBOR	PV	1.916,64	1.916,64
504	2	75285830 SENSOR	DANA	1.114,87	2.229,74
505	1	75285833 CARCAÇA	DANA	12.623,35	12.623,35
506	2	75285835 ENGRENAGEM	PV	187,13	374,26
507	4	75285836 PISTÃO	PV	174,76	699,04
508	2	75285837 ESPAÇADOR	DANA	52,32	104,64
509	4	75285838 ROLAMENTO	NTN	89,24	356,96
510	2	75285845 BUJÃO	HALTBAR	10,90	21,80
511	1	75285848 CARRETEL	PV	414,96	414,96
512	1	75285849 CARRETEL	DANA	854,93	854,93
513	2	75285921 REPARO MESTRE	GENAU	910,65	1.821,30
514	10	75285999 Filtro lubrificador	TURBO	89,51	895,10
515	2	75286101 Junta da tampa dianteira interna.	ENGEPARTS	173,98	347,96
516	2	75286112 LONA FREIO	ARVI	29,27	58,54
517	2	75286120 Válvula termostato	DPA-USA	139,87	279,74
518	2	75286121 BOMBA DÁGUA	INDISA	338,86	677,72
519	2	75286160 BOMBA ÓLEO	P.A.I-USA	349,77	699,54
520	2	75286308 Bucha de comando	MAHLE	80,71	161,42
521	2	75286675 ANEL	DANA	115,70	231,40
522	2	75286676 MOLA	DANA	124,43	248,86
523	10	79051110 ANEL	APC	1,21	12,10
524	40	70012767 PORCA	FEY	16,17	646,80
525	4	70060670 PORCA	FEY	62,25	249,00
526	11	70062160 UNHA	METISA	27,53	302,83
527	4	70081334 PINO BOLA	TGL	163,00	652,00

Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
528	10	70604482 JUNTA	WAS	15,71	157,10
529	4	70605507 ELO	TOPCO	50,52	202,08
530	4	70605918 ARRUELA	TGL	53,49	213,96
531	26	70617127 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,44	63,44
532	4	70620170 BUCHA	METALESTE	97,78	391,12
533	2	70634440 LUVA	TGL	75,86	151,72
534	4	70634519 RETENTOR	ARCA	41,32	165,28
535	2	70653827 RODA MOTRIZ	SULTRA	644,46	1.288,92
536	4	70653828 ANEL	METALESTE	79,61	318,44
537	2	70653846 ANEL	WAS	13,90	27,80
538	2	70662676 PARAFUSO	BRASIMPAR	25,52	51,04
539	24	70677256 SUPORTE	METISA	86,56	2.077,44
540	1	70677828 PAR CONICO	MOTTINI	6.650,29	6.650,29
541	2	70683926 ROLAMENTO	TIMKEN	813,73	1.627,46
542	20	70684815 CALÇO	WAS	4,84	96,80
543	4	70684817 ROLAMENTO	FBJ	72,00	288,00
544	10	70901348 CONTRA PINO	INTERTEC	3,15	31,50
545	26	70911029 PORCA	FEY	0,79	20,54
546	4	70911174 PORCA	FEY	4,91	19,64
547	25	70920585 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,38	59,50
548	10	70923594 ANEL	APC	1,95	19,50
549	4	70923951 ANEL	APC	9,37	37,48
550	8	70925482 ANEL	WAS	9,74	77,92
551	2	73064517 REPARO	APC	30,97	61,94
552	1	73064715 ENGRENAGEM	LBM	776,35	776,35
553	4	73069310 Rolamento	TIMKEN	295,61	1.182,44
554	4	73124555 ANEL	APC	14,49	57,96
555	10	73124631 FILTRO	TURBO	79,98	799,80
556	2	73124983 Rolamento	FBJ	332,09	664,18
557	8	73125187 JUNTA	WAS	11,33	90,64
558	16	73125481 SAPATA	ITALBRONZE	39,65	634,40



Lote: 7 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS FIATALLIS FG70B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
579	4	75213501 RETENTOR	ARCA	12,92	51,68
580	4	75213760 RETENTOR	SABO	42,91	171,64
581	4	75213761 RETENTOR	SABO	22,46	89,84
582	4	75213769 BUCHA	RIC	37,40	149,60
583	4	75213805 LUVÁ	RIC	36,54	146,16
584	4	75213817 PINO	RIC	228,62	914,48
585	1	75215793 Sem Fim	SULTRA	603,90	603,90
586	4	75218940 Disco de freio	TGL	530,24	2.120,96
587	6	75220700 Reparo	APC	39,90	239,40
588	4	75220878 Reparo	APC	40,37	161,48
589	1	75221774 Cubo da roda.	SULTRA	1.317,52	1.317,52
590	1	75222543 Cubo	SULTRA	831,07	831,07
591	1	75222544 Cubo	SULTRA	831,07	831,07
592	20	75239489 LAMINA	METISA	261,93	5.238,60
593	8	75239622 Chapa	RIC	17,61	140,88
594	2	75285680 Reparo	APC	530,24	1.060,48
595	2	75286312 tensor	ROMAFA	283,90	567,80
596	500	SERVÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	107,00	53.500,00
VALOR TOTAL LOTE 7					R\$ 480.000,00

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	12	929 ARRUELA	FEY	0,62	7,44
2	20	1939 ARRUELA	FEY	0,62	12,40
3	30	1947 ARRUELA	FEY	0,20	6,00
4	2	2191 GRAXEIRO	ENDUTECH	0,74	1,48
5	4	2194 GRAXEIRO	ENDUTECH	3,15	12,60
6	6	11403 MOLA	DANA	11,34	68,04
7	10	11447 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,51	5,10
8	4	13143 PORCA DO PINO DA BALANCA	PIM	36,11	144,44
9	20	13820 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,07	21,40
10	4	13883 PINO	PV	1,77	7,08
11	20	13928 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,57	51,40
12	10	14614 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,52	5,20
13	20	14720 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,51	30,20
14	30	19221 ARRUELA	FEY	0,55	16,50
15	20	19332 ARRUELA	FEY	0,62	12,40
16	10	19518 ARRUELA	FEY	0,57	5,70
17	12	19529 ARRUELA	FEY	0,87	10,44
18	8	21111 ESPERA	DANA	0,55	4,40
19	4	21126 ESPERA	DANA	1,17	4,68
20	6	21910 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,46	2,76
21	2	22116 BUJAO	DANA	38,61	77,22
22	2	22135 BUJAO	PV	11,13	22,26
23	2	22159 REDUTOR	PV	18,22	36,44
24	10	23077 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,91	19,10
25	4	37405 MANGUEIRA	BALFLEX	94,42	377,68
26	10	61612 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,57	5,70
27	20	113262 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,45	9,00
28	10	113311 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,29	12,90

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
29	20	113312 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,68	13,60
30	20	113362 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,31	86,20
31	10	113515 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,51	45,10
32	10	114128 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,75	7,50
33	10	114756 ARRUELA	FEY	1,95	19,50
34	6	129530 PORCA	DANA	16,76	100,56
35	10	131487 PORCA	PV	10,73	107,30
36	8	138127 PINO	DANA	1,37	10,96
37	4	138139 PINO	DANA	1,77	7,08
38	4	211357 ESPERA	PV	0,18	0,72
39	2	221659 BUJAO	DANA	12,89	25,78
40	4	221660 BUJAO	DANA	2,72	10,88
41	4	221662 BUJAO	DANA	8,91	35,64
42	2	221850 BUJAO	PV	1,52	3,04
43	40	328632 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,94	37,60
44	16	413510 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,73	11,68
45	12	413620 PARAFUSO	FEY	1,18	14,16
46	20	413636 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,19	43,80
47	8	413660 PARAFUSO	FEY	2,51	20,08
48	10	413728 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,70	7,00
49	10	413744 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,65	6,50
50	8	413840 PARAFUSO	FEY	5,12	40,96
51	12	414612 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,47	5,64
52	12	425117 PORCA	FEY	0,59	7,08
53	4	2141428 ABRAÇADEIRA	PV	4,56	18,24
54	4	2141436 ABRAÇADEIRA	PV	4,87	19,48
55	4	2142144 ABRAÇADEIRA	SUPRESS	5,74	22,96
56	20	2185007 ANEL	PV	1,86	37,20
57	20	2185008 ANEL	PV	2,15	43,00
58	2	2185156 BUJAO	PV	18,22	36,44
59	2	2185157 BUJAO	DANA	9,00	18,00
60	2	2211413 COTOVELO	PV	13,41	26,82
61	8	2311446 PORCA	FEY	0,57	4,56
62	8	2311448 PORCA	FEY	1,34	10,72
63	8	4131028 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,18	17,44
64	4	4131272 PARAFUSO	BRASIMPAR	8,29	33,16
65	8	4251010 PORCA	PV	0,91	7,28
66	8	4261232 PARAFUSO	BRASIMPAR	3,12	24,96
67	10	4261296 PARAFUSO	FEY	33,36	333,60
68	10	22514210 PORCA	FEY	3,58	35,80
69	20	23114412 PORCA	FEY	2,12	42,40
70	26	49211010 ARRUELA	FEY	0,62	16,12
71	20	49211031 ARRUELA	FEY	0,55	11,00
72	40	49211038 ARRUELA	FEY	0,14	5,60
73	8	49211062 ARRUELA	FEY	0,32	2,56
74	24	49521044 ARRUELA	FEY	0,57	13,68
75	24	49531056 ARRUELA	FEY	0,97	23,28
76	24	49621041 ARRUELA	FEY	1,03	24,72
77	8	49621081 ARRUELA	FEY	4,51	36,08
78	2	70094334 Sensor de freio	CNH	177,86	355,72
79	2	75264008 INDICADOR FUNÇÃO FREIO	TUROTTEST	85,56	171,12

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
80	8	81410050 PARAFUSO	BRASIMPAR	3,38	27,04
81	10	84410070 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,61	46,10
82	1	87403954 CIL L/D INCLINAÇÃO	MSG	2.297,16	2.297,16
83	1	87403955 CIL L/E INCLINAÇÃO	MSG	2.297,16	2.297,16
84	1	87423667 COMANDO HIDRAULICO	PARKER	10.408,30	10.408,30
85	4	120398A1 RELÉ	CNH	181,13	724,52
86	4	145482A1 CILINDRO MESTRE	GENAU	1.428,52	5.714,08
87	4	145939A1 JOGO DE REPARO CIL MESTRE	GENAU	116,84	467,36
88	2	145984A1 CORÓA E PINHÃO	PV	1.485,12	2.970,24
89	4	145985A1 CALÇO	DANA	19,73	78,92
90	4	145986A1 CALÇO	DANA	19,05	76,20
91	4	145987A1 CALÇO	PV	4,25	17,00
92	4	145988A1 CALÇO	PV	13,91	55,64
93	2	145989A1 CAIXA PINHÃO	PV	1.141,39	2.282,78
94	2	145992A1 VEDADOR	DANA	40,10	80,20
95	2	145993A1 DEFLETOR	DANA	17,83	35,66
96	2	145994A1 GARFO	DANA	465,50	931,00
97	2	145995A1 PORCA-PINHÃO	PV	10,87	21,74
98	8	145996A1 BUJÃO	DANA	7,03	56,24
99	1	145997A1 CARCAÇA	PV	1.268,24	1.268,24
100	8	145999A1 PARAFUSO LONGO	BRASIMPAR	2,57	20,56
101	16	146000A1 PARAFUSO CURTO	BRASIMPAR	5,67	90,72
102	8	146001A1 ARRUELA	DANA	3,68	29,44
103	8	146002A1 PARAFUSO	PV	4,32	34,56
104	2	146003A1 ANEL	DANA	41,19	82,38
105	2	146004A1 TRAVA	PV	21,97	43,94
106	4	146005A1 ARRUELA	FEY	0,52	2,08
107	4	146006A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,59	6,36
108	2	146007A1 ROLAMENTO CAPA	NTN	73,51	147,02
109	2	146008A1 ROLAMENTO CONE	NTN	125,36	250,72
110	1	146010A1 CAIXA CONJ.	EVOLUTEC	1.532,40	1.532,40
111	4	146011A1 ARRUELA	DANA	8,80	35,20
112	4	146012A1 PLANETÁRIO	PV	427,07	1.708,28
113	8	146013A1 SATÉLITE	PV	148,00	1.184,00
114	2	146014A1 CRUZETA	DANA	232,77	465,54
115	24	146015A1 PARAFUSO	PV	1,69	40,56
116	24	146016A1 PORCA	PV	0,99	23,76
117	2	146017A1 ANEL	DANA	37,91	75,82
118	8	146022A1 DRENO	DANA	20,53	164,24
119	8	146028A1 VEDADOR	PV	157,94	1.263,52
120	32	146042A1 PORCA	FEY	4,87	155,84
121	32	146043A1 PRISIONEIRO	DANA	34,32	1.098,24
122	64	146044A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	13,77	881,28
123	4	146046A1 ENGENRAGEM	PV	1.663,47	6.653,88
124	24	146048A1 ESPAÇADOR	DANA	63,57	1.525,68
125	6	146049A1 EIXO	DANA	266,05	1.596,30
126	6	146050A1 ENGENRAGEM	DANA	687,27	4.123,62
127	12	146051A1 ARRUELA	DANA	4,58	54,96
128	12	146052A1 ARRUELA ENCOSTO	DANA	47,79	573,48
129	12	146053A1 ANEL	DANA	5,00	60,00
130	8	146054A1 PLACA	PV	415,48	3.323,84

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
131	16	146055A1 DISCO FRICCAO	DANA	294,42	4.710,72
132	24	146056A1 PINO	PV	9,26	222,24
133	16	146057A1 DISCO ESTACIONARIO	BRASINTER	90,24	1.443,84
134	24	146060A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,38	57,12
135	984	146061A1 ROLETE	PV	0,63	619,92
136	8	146062A1 ARRUELA	PV	68,64	549,12
137	48	146063A1 PARAFUSO	DANA	14,01	672,48
138	48	146064A1 MOLA	DANA	51,30	2.462,40
139	16	146065A1 VEDADOR	DANA	91,84	1.469,44
140	8	146066A1 PISTÃO E FREIO	INTERTEC	698,89	5.591,12
141	2	146067A1 CAIXA L D	DANA	1.833,63	3.667,26
142	2	146068A1 CAIXA L E	DANA	1.833,63	3.667,26
143	8	146069A1 VALVULA	DANA	10,29	82,32
144	2	146266A1 MANGUEIRA	PV	148,14	296,28
145	2	146453A1 CILINDRO MESTRE	GENAU	674,48	1.348,96
146	4	146483A1 TERMINAL ESFERICO	PV	17,72	70,88
147	4	146780A1 LUVÁ	PV	268,50	1.074,00
148	2	146781A1 ENGENRAGEM	DANA	378,75	757,50
149	2	146782A1 SEMI EIXO L D	PV	583,35	1.166,70
150	2	146783A1 SEMI EIXO L E	PV	420,26	840,52
151	1	146991A1 CAMISA L/D INCLINAÇÃO	MSG	963,56	963,56
152	96	147100A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,03	194,88
153	2	147101A1 EIXO SAIDA	DANA	4.397,25	8.794,50
154	2	147104A1 PORCA	PV	190,07	380,14
155	8	147105A1 PARAFUSO TRAVA	BRASIMPAR	5,29	42,32
156	2	147106A1 FLANGE	DANA	5.040,18	10.080,36
157	2	147144A1 PLACA	DANA	358,88	717,76
158	8	147145A1 PLACA	DANA	99,88	799,04
159	2	147271A1 MANGUEIRA SUP	JAMAICA	47,60	95,20
160	2	147272A1 MANGUEIRA INF	JAMAICA	35,94	71,88
161	2	147273A1 SILENCIOSO	INESCAP	269,49	538,98
162	8	147291A1 LAMPADA	PHILIPS	4,61	36,88
163	8	147292A1 LAMPADA	PHILIPS	5,28	42,24
164	1	147356A1 RADIADOR	PINGUIN	2.013,66	2.013,66
165	24	147440A1 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,53	36,72
166	24	147441A1 ARRUELA	FEY	0,29	6,96
167	16				

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
180	2	148801A1 MANGUEIRA LADO DIREITO.	BALFLEX	113,77	227,54
181	2	148487A1 PLACA	PV	168,34	336,68
182	40	148496A1 REBITE	PV	0,11	4,40
183	1	148571A1 TURBINA	GARRET	3.115,61	3.115,61
184	2	148598A1 BOMBA D'AGUA	URBA	317,47	634,94
185	2	148607A1 JOGO DE JUNTA INFERIOR	ENGEPARTS	563,19	1.126,38
186	2	148608A1 JOGO DE JUNTA SUPERIOR	ENGEPARTS	476,91	953,82
187	2	148677A1 HORIMETRO	PV	71,64	143,28
188	1	148881A1 CARCAÇA	CNH	3.660,53	3.660,53
189	1	148886A1 CARCAÇA	CNH	3.390,24	3.390,24
190	1	148942A1 CUBO DE RODA	CNH	2.207,41	2.207,41
191	2	149041A1 INDICADOR DE TRANSMISSÃO	TUROTEST	87,23	174,46
192	2	149042A1 INDICADOR COMBUSTIVEL	TUROTEST	89,35	178,70
193	2	149085A1 CHAPEU	PURIAR	110,06	220,12
194	30	149166A1 FILTRO DAR	TURBO	40,45	1.213,50
195	30	149167A1 FILTRO DE AR	TURBO	69,24	2.077,20
196	4	149171A1 COPO	TURBO	8,50	34,00
197	30	149172A1 FILTRO	TURBO	8,50	255,00
198	2	186671A1 FLANGE	PV	255,55	511,10
199	8	26967R1 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,45	35,60
200	4	304052A1 ANEL	DANA	68,58	274,32
201	96	A12522 PORCA	PV	3,86	370,56
202	96	A13112 PARAFUSO RODA	BRASIMPAR	9,24	887,04
203	2	A138433 ROLAMENTO	NTN	52,03	104,06
204	4	A17903 ANEL	PV	2,64	10,56
205	12	A17908 ANEL	DANA	11,34	136,08
206	4	A17912 ROLAMENTO	NTN	63,54	254,16
207	12	A17918 ANEL	DANA	32,30	387,60
208	12	A17919 PLACA	TGL	75,58	906,96
209	78	A17921 DISCO	DANA	15,57	1.214,46
210	4	A17924 PINO	PV	5,74	22,96
211	12	A17925 ANEL	DANA	49,13	589,56
212	1	A17982 TAMBOR	PV	839,34	839,34
213	2	A17986 ROLAMENTO	NTN	104,56	209,12
214	2	A17997 ANEL	PV	10,98	21,96
215	4	A18003 EMBOLO	DANA	2,92	11,68
216	4	A18004 MOLA	PV	1,96	7,84
217	4	A18012 ANEL	DANA	53,35	213,40
218	4	A18024 ANEL	DANA	3,76	15,04
219	2	A18033 BATENTE	DANA	2,51	5,02
220	2	A18034 CUBO	PV	516,35	1.032,70
221	2	A18038 LIMITADOR	PV	3,52	7,04
222	4	A18134 MOLA	PV	3,12	12,48
223	8	A18142 ANEL TRAVA	PV	3,81	30,48
224	2	A18173 ROLAMENTO CONE	NTN	137,49	274,98
225	2	A18196 CONTRA PINO	PV	1,09	2,18
226	5	A18199 ANEL TRAVA	DANA	4,30	21,50
227	4	A187519 FAROL SUPERIOR	FORTLUZ	69,99	279,96
228	4	A187520 FAROL INFERIOR	FORTLUZ	69,99	279,96

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
229	1	A189402 HELICE	PV	369,84	369,84
230	8	A19066 COXIM	PV	15,75	126,00
231	8	A19068 ARRUELA	PV	28,57	228,56
232	2	A27089 ANEL	PV	5,79	11,58
233	10	A27507 ANEL	PV	1,11	11,10
234	10	A27891 ANEL	PV	0,81	8,10
235	4	A28236 ROLAMENTO	NTN	22,45	89,80
236	10	A29456 ANEL	PV	2,79	27,90
237	10	A30825 ANEL	PV	0,44	4,40
238	6	A30916 ANEL	PV	5,94	35,64
239	8	A55734 LUVA	DANA	32,02	256,16
240	10	A55817 VEDADOR	DANA	27,50	275,00
241	6	A55828 ARRUELA	PV	15,90	95,40
242	10	A76747 TERMINAL ACELERADOR	BARÇA	3,36	33,60
243	2	A77405 BRONZINA MANCAL	MAHLE	320,30	640,60
244	2	A77465 BRONZINA DA BIELA	MAHLE	239,09	478,18
245	12	A77727 JOGO DE ANEIS MOTOR	MAHLE	93,50	1.122,00
246	12	A77730 PISTÃO MOTOR	MAHLE	298,05	3.576,60
247	10	A7982 ANEL	PV	0,91	9,10
248	2	A9840 Capsa Rolamento	NTN	132,79	265,58
249	10	D142272 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,51	25,10
250	2	D150535 KIT LONA	BRUNACCI	34,14	68,28
251	2	D31954 ANEL	PV	13,76	27,52
252	2	D32678 MANGUEIRA	PV	28,41	56,82
253	8	D44543 BUCHA	PIM	25,60	204,80
254	24	D47366 ARRUELA	DANA	3,54	84,96
255	8	D47486 ANEL	PV	4,71	37,68
256	2	D47524 SAPATA	PV	56,84	113,68
257	30	D52932 ELEMENTO	PARKER	54,18	1.625,40
258	2	D53692 JUNTA	PV	2,49	4,98
259	60	D55252 DISCO	DANA	35,44	2.126,40
260	2	D58178 ANEL	PV	20,70	41,40
261	2	D59677 LIMITADOR	DANA	83,18	166,36
262	2	D59678 ASSENTO	DANA	11,73	23,46
263	2	D59679 ESPAÇADOR	PV	8,68	17,36
264	2	D60994 ALAVANCA	PV	107,24	214,48
265	2	D63366 ROLAMENTO	NTN	26,65	53,30
266	2	D73725 BOMBA	PV	734,06	1.468,12
267	1	D73733 Adaptador	DANA	1.201,32	1.201,32
268	2	D73734 MOLA	DANA	24,39	48,78
269	2	D73735 VEDADOR	DANA	15,49	30,98
270	24	D74366 ARRUELA	DANA	3,54	84,96
271	2	D76971 MOLA	DANA	30,70	61,40
272	2	D76977 ANEL	DANA	9,61	19,22
273	4	D76994 CONE.	NTN	328,71	1.314,84
274	2	D76997 GUARNIÇÃO	DANA	24,65	49,30
275	10	D77000 VEDADOR	DANA	18,16	181,60
276	2	D77003 TUBO	DANA	177,45	354,90
277	2	D77007 BUJÃO	PV	10,76	21,52
278	2	D77008 ARRUELA	FEY	5,45	10,90
279	4	D77015 PRISIONEIRO	PV	28,41	113,64

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
280	6	D77016 ANEL	DANA	46,57	279,42
281	2	D77018 ROLAMENTO	NTN	244,34	488,68
282	2	D77022 GUARNIÇÃO	DANA	7,60	15,20
283	10	D77023 VEDADOR	DANA	25,58	255,80
284	1	D77025 TAMBOR	PV	1.522,56	1.522,56
285	1	D77026 ENGRENAGEM	PV	1.280,86	1.280,86
286	2	D77029 TAMPÁ	PV	92,52	185,04
287	1	D77030 CARCAÇA	DANA	12.263,13	12.263,13
288	2	D77031 TUBO	DANA	101,25	202,50
289	2	D77032 TUBO	DANA	90,98	181,96
290	4	D77034 ROLAMENTO	DANA	286,02	1.144,08
291	2	D77036 PLACA	DANA	39,43	78,86
292	2	D77037 ROLAMENTO	NTN	251,78	503,56
293	1	D77038 ROLAMENTO	NTN	392,11	392,11
294	4	D77040 ANEL	PV	5,79	23,16
295	2	D77041 ESPAÇADOR	PV	109,38	218,76
296	1	D77043 ENGRENAGEM	PV	406,04	406,04
297	1	D78317 ENGRENAGEM	PV	353,01	353,01
298	4	D80312 VEDADOR	DANA	68,58	274,32
299	1	D80314 EIXO	PV	490,11	490,11
300	2	D82783 ROLAMENTO ROLOS	NTN	91,41	182,82
301	2	D87168 VEDADOR	DANA	22,80	45,60
302	4	D87224 VEDADOR	DANA	120,36	481,44
303	40	D95144 VEDADOR	PIM	7,49	299,60
304	8	D95146 VEDADOR	PIM	12,78	102,24
305	8	D95148 VEDADOR	PIM	11,81	94,48
306	1	E104122 TAMBOR	PV	1.463,27	1.463,27
307	2	E104132 TAMPÁ	PV	163,16	326,32
308	10	E104133 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,31	3,10
309	2	E104134 GUARNIÇÃO	DANA	21,22	42,44
310	10	E104161 ANEL	PV	5,79	57,90
311	2	E104162 ANEL	PV	5,79	11,58
312	2	E104171 DISTRIBUIDOR	DANA	66,15	132,30
313	2	E104173 BUJÃO	PV	2,97	5,94
314	10	E104229 ANEL	PV	2,51	25,10
315	2	E105010 FORQUILHA	PV	218,16	436,32
316	2	E105055 TURBINA	PV	753,04	1.506,08
317	2	E105057 CARCAÇA	PV	897,35	1.794,70
318	2	E105058 CUBO	PV	609,39	1.218,78
319	2	E105059 ESTATOR	PV	248,29	496,58
320	4	E114251 ANEL	PV	0,95	3,80
321	4	E114328 ANEL	DANA	6,27	25,08
322	2	E155067 RETENTOR	DANA	31,81	63,62
323	2	E155068 ARRUELA	DANA	20,64	41,28
324	2	E155293 INTERRUPTOR	PV	98,28	196,56
325	6	E155965 CABO ACELERADOR	CURTI	69,86	419,16
326	4	E156035 Válvula Pedal Freio	TOP	171,23	684,92
327	4	E156183 PORCA VEDADORA	PV	27,14	108,56
328	2	E157051 ROLAMENTO	NTN	158,04	316,08
329	8	E157331 ABRAÇADEIRA	INESCAP	9,00	72,00
330	6	E157336 ROLAMENTO	NTN	264,52	1.587,12

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
331	45	E157559 DENTE	METISA	114,04	5.131,80
332	1	E157649 LAMINA	METISA	1.569,57	1.569,57
333	108	E157656 PORCA	FEY	3,67	396,36
334	2	E157729 CAPA	DANA	147,00	294,00
335	2	E157730 CAPA	KFB	27,18	54,36
336	2	E157824 PORCA	PV	12,67	25,34
337	2	E158262 ANEL	DANA	169,76	339,52
338	108	E158385 PARAFUSO	BRASIMPAR	10,30	1.112,40
339	10	E158464 ANEL	DANA	2,74	27,40
340	4	E158734 BUCHA	PIM	79,05	316,20
341	2	E158746 DISCO	PV	24,27	48,54
342	8	E158752 BUCHA	PIM	24,01	192,08
343	6	E158832 CABO	CURTI	64,07	384,42
344	4	E158833 CABO	CURTI	74,72	298,88
345	6	E158960 EMBOLO	PV	78,93	473,58
346	8	E159033 PINO CILINDRO DIREÇÃO	PIM	24,93	199,44
347	4	E159035 PINO	PIM	89,02	356,08
348	4	E159036 PINO	PIM	124,52	498,08
349	8	E159037 PINO	PIM	106,31	850,48
350	8	E159038 PINO	PIM	81,02	648,16
351	2	E159292 MANGUEIRA	ELBOR	13,38	26,76
352	4	E159690 COXIM SUPERIOR	APC	5,59	22,36
353	4	E60048 TAMPÁ RADIADOR	CLICK	7,00	28,00
354	1	E61741 Eixo.	COMPO	758,79	758,79
355	2	E61748 TERMINAL	TGL	187,14	374,28
356	4	E62733 ANEL TRAVA PINO DA BALANCA	PIM	1,91	7,64
357	2	E64165 MANCAL CONJUNTO	ROLMAX	137,49	274,98
358	2	E65236 MOLA	WEB	2,38	4,76
359	8	E66046 BUCHA OCILANTE DIREÇÃO	PIM	51,24	409,92
360	4	E66294 PINO BALANCA	PIM	76,45	305,80
361	1	E67845 EIXO CARDAN	COMPO	894,47	894,47
362	4	E67923 ABRAÇADEIRA	PV	11,81	47,24
363	1	E68144 EIXO CARDAN	COMPO	672,80	672,80
364	1	E68241 CARDAN	PV	316,46	316,46
365	2	E68545 JOGO DE REPARO	GENAU	100,36	200,72
366	2	E68563 SENSOR OLEO MOTOR	PV	15,95	31,90
367	10	E68763 CRUZETA	PV	119,16	1.191,60
368	4	E68802 ROLAMENTO	K F B	75,46	301,84
369	2	E68940 ESPAÇADOR	DANA	202,50	405,00
370	2	E68941 EIXO	PV	380,40	760,80
371	1	E68947 ENGRENAGEM	PV	1.004,93	1.004,93

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
381	1	E69538 CILINDRO LADO DIREITO LEVANTE	MSG	3.366,77	3.366,77
382	1	E69539 CILINDRO LADO ESQUERDO LEVANTE	MSG	3.366,77	3.366,77
383	6	E69553 PRISIONEIRO	PV	2,72	16,32
384	2	E69856 PRISIONEIRO	PV	2,72	5,44
385	2	E69859 PLACA	DANA	29,00	58,00
386	1	E69860 Tampa	DANA	599,75	599,75
387	1	E69984 TAMPON CONJUNTO	MSG	255,33	255,33
388	1	E69990 TAMPON CONJUNTO	MSG	361,89	361,89
389	4	E95303 ANEL TRAVA	PV	1,34	5,36
390	4	E95669 REPARO	APC	44,64	178,56
391	8	E96001 JOGO DE REPARO	APC	26,15	209,20
392	4	E96002 REPARO	APC	53,82	215,28
393	4	E96415 CALÇO	DANA	25,33	101,32
394	4	E96416 CALÇO	DANA	24,73	98,92
395	4	E96417 CALÇO	DANA	24,73	98,92
396	4	E96418 CALÇO	DANA	24,73	98,92
397	4	E96419 CALÇO	DANA	24,73	98,92
398	4	E96420 CALÇO	DANA	25,46	101,84
399	4	E96421 CALÇO	DANA	24,73	98,92
400	4	E96422 ESPAÇADOR	DANA	24,13	96,52
401	4	E96423 ESPAÇADOR	DANA	24,73	98,92
402	4	E96424 ESPAÇADOR	DANA	26,44	105,76
403	2	E96436 EIXO GRANDE COM ROSCA	PIM	933,82	1.867,64
404	4	E96437 ARRUELA	PIM	31,79	127,16
405	8	E96708 ANEL	PV	6,25	50,00
406	2	E96715 ROLAMENTO CAPA	NTN	61,00	122,00
407	4	E97397 GUARNIÇÃO	DANA	48,22	192,88
408	30	E97543 FILTRO	TURBO	101,89	3.056,70
409	2	E97671 PONTEIRA	INSCAP	65,25	130,50
410	10	F62114 ANEL	PV	1,09	10,90
411	2	G100526 HASTE	MSG	1.336,17	2.672,34
412	1	G101702 CAMISA CILINDRO DE DIREÇÃO LADO DIREITO	MSG	771,09	771,09
413	1	G101703 CAMISA CILINDRO DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO	MSG	771,09	771,09
414	1	G101707 CAMISA LADO ESQUERDO E INCLINAÇÃO	MSG	963,56	963,56
415	1	G101716 CAMISA LADO DIREITO LEVANTE	MSG	1.222,43	1.222,43
416	1	G101717 CAMISA LADO ESQUERDO LEVANTE	MSG	1.222,43	1.222,43
417	2	G33449 HASTE DIREÇÃO	HIDRAUCAF	262,88	525,76
418	2	J282805 JUNTA	ENGPARTS	205,90	411,80
419	2	J818823 PRISIONEIRO	CUMMINS	3,82	7,64
420	2	J818824 PORCA	FEY	0,52	1,04
421	2	J897331 BASE FILTRO	ENGPARTS	544,99	1.089,98
422	4	J900227 PARAFUSO	ENGPARTS	1,71	6,84
423	2	J900250 TRAVA	MC-BEE	1,56	3,12
424	4	J900257 PINO	CUMMINS	3,57	14,28
425	16	J900269 ARRUELA	CUMMINS	0,90	14,40
426	12	J900629 PARAFUSO	CUMMINS	1,29	15,48
427	4	J900687 BUJÃO	ENGPARTS	6,69	26,76
428	12	J900706 PARAFUSO	CUMMINS	8,11	97,32
429	2	J900808 VEDADOR	T.C.N.S	0,84	1,68

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
481	2	J909696 TUBO	CUMMINS	231,42	462,84
482	2	J910248 BUJÃO	PV	36,71	73,42
483	2	J910260 ANEL	VETRAL	1,29	2,58
484	2	J910530 ANEL	ENGPARTS	2,66	5,32
485	2	J910619 RETENTOR	CUMMINS	155,95	311,90
486	2	J910739 ROLAMENTO	F.P DIESEL	346,18	692,36
487	6	J910815 SUPORTE	CUMMINS	305,67	1.834,02
488	1	J910991 COTOVELO	SILENMAK	438,76	438,76
489	2	J911566 CORREIA	CUMMINS	88,27	176,54
490	2	J912183 MANGUEIRA	ELBOR	16,63	33,26
491	2	J912473 ANEL	ENGPARTS	5,05	10,10
492	2	J913994 ANEL	PARKITS	0,43	0,86
493	2	J914029 JUNTA	A.B.R	16,89	33,78
494	8	J914035 BUJÃO	MC-BEE	3,78	30,24
495	2	J914383 JUNTA	M.V. GASKET	8,73	17,46
496	2	J914385 JUNTA	ENGPARTS	52,15	104,30
497	2	J914388 JUNTA	CUMMINS	1,61	3,22
498	2	J914389 JUNTA	VEDAMEC	1,89	3,78
499	2	J914454 AMORTECEDOR	CUMMINS	479,66	959,32
500	2	J915772 ANEL	ENGPARTS	0,65	1,30
501	2	J916131 JUNTA	A.B.R	32,35	64,70
502	2	J916165 MANGUEIRA	ELBOR	21,20	42,40
503	2	J916166 MANGUEIRA	ELBOR	20,41	40,82
504	2	J917324 TERMOSTATO	ENGPARTS	53,06	106,12
505	14	J917712 PARAFUSO	CUMMINS	2,36	33,04
506	2	J917716 BRAÇO	CUMMINS	33,90	67,80
507	2	J917717 BRAÇO	CUMMINS	24,82	49,64
508	4	J917746 ISOLADOR	CUMMINS	7,13	28,52
509	12	J917747 ISOLADOR	CUMMINS	8,80	105,60
510	4	J917777 SUPORTE	CUMMINS	101,56	406,24
511	2	J917778 SUPORTE	CUMMINS	2,20	4,40
512	20	J918188 ARRUELA	CUMMINS	0,10	2,00
513	20	J918191 ARRUELA	CUMMINS	0,17	3,40
514	20	J918192 ARRUELA	CUMMINS	0,17	3,40
515	2	J918428 EMBOLO	CUMMINS	59,46	118,92
516	2	J918640 TUBO	CUMMINS	86,73	173,46
517	2	J918673 JUNTA	ENGPARTS	73,73	147,46
518	2	J918944 TENSOR	VANNUCCI	207,86	415,72
519	2	J919601 JUNTA	ENGPARTS	11,26	22,52
520	16	J920447 PARAFUSO	CUMMINS	6,18	98,88
521	2	J920706 BUJÃO	CUMMINS	2,98	5,96
522	2	J920758 CARCAÇA	ENGPARTS	641,93	1.283,86
523	2	J920773 ARRUELA	CUMMINS	1,44	2,88
524	12	J920779 PARAFUSO	ENGPARTS	7,85	94,20
525	28	J920780 PARAFUSO	CUMMINS	15,07	421,96
526	12	J920781 PARAFUSO	ENGPARTS	10,81	129,72
527	12	J920867 VALVULA	MAHLE	24,13	289,56
528	12	J920868 VALVULA	MAHLE	29,15	349,80
529	2	J921558 RADIADOR OLEO	ENGPARTS	334,27	668,54
530	12	J921640 RETENTOR	SABO	8,77	105,24
531	24	J923262 Vareta valvula	CUMMINS	22,85	548,40

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
430	4	J900919 PARAFUSO	CUMMINS	21,23	84,92
431	10	J900955 BUJÃO	CUMMINS	0,58	5,80
432	8	J900956 BUJÃO	MC-BEE	6,97	55,76
433	2	J900958 BUJÃO	MC-BEE	6,14	12,28
434	10	J900965 BUJÃO	MC-BEE	11,12	111,20
435	12	J901085 BUCHA BIELA	MAHLE	18,30	219,60
436	12	J901097 RETENTOR	SABO	8,77	105,24
437	2	J901306 BUCHA	MAHLE	20,43	40,86
438	2	J901356 JUNTA	CUMMINS	2,08	4,16
439	16	J901395 PARAFUSO	ENGPARTS	6,50	104,00
440	24	J901706 TRAVA	CUMMINS	4,45	106,80
441	2	J901774 ENGRENAGEM	CUMMINS	189,35	378,70
442	2	J902332 CHAVETA	ENGPARTS	8,90	17,80
443	6	J902343 ANEL	CUMMINS	1,75	10,50
444	2	J902425 ARRUELA	CUMMINS	2,24	4,48
445	12	J903380 VEDADOR	CUMMINS	0,76	9,12
446	2	J903475 VEDADOR	PARKITS	2,91	5,82
447	2	J903486 TUBO INJETOR	ENGPARTS	70,29	140,58
448	2	J903487 TUBO INJETOR	ENGPARTS	70,29	140,58
449	2	J903488 TUBO INJETOR	ENGPARTS	70,29	140,58
450	2	J903489 TUBO INJETOR	ENGPARTS	70,29	140,58
451	2	J903490 TUBO INJETOR	ENGPARTS	70,29	140,58
452	20	J903640 FILTRO COMBUSTIVEL	TURBO	24,87	497,40
453	20	J903723 ARRUELA	CUMMINS	0,39	7,80
454	2	J903745 MANGUEIRA	ELBOR	16,63	33,26
455	16	J903857 PARAFUSO	CUMMINS	5,92	94,72
456	2	J903924 PINO	CUMMINS	10,72	21,44
457	12	J904105 ASSENTO	MAHLE	12,24	146,88
458	12	J904166 CAMISA	MAHLE	101,51	1.218,12
459	2	J904353 JG VEDAÇÃO DINT	SPAAL	73,57	147,14
460	12	J904408 GUIA	BLK DIESEL	4,02	48,24
461	12	J904409 GUIA	BLK DIESEL	4,02	48,24
462	2	J904483 PINO	CUMMINS	2,66	5,32
463	6	J904519 PLACA	CUMMINS	37,64	225,84
464	2	J904711 BRAÇO	CUMMINS	90,62	181,24
465	2	J904849 ANEL	ENGPARTS	0,62	1,24
466	12	J905307 PARAFUSO	CUMMINS	5,11	61,32
467	2	J905417 PRISIONEIRO	CUMMINS	3,82	7,64
468	2	J905692 TUBO	CUMMINS	395,14	790,28
469	12	J906206 ASSENTO	MAHLE	7,08	84,96
470	4	J906619 BUJÃO	CUMMINS	6,50	26,00
471	12	J906659 VEDADOR	CUMMINS	0,84	10,08
472	2	J906694 ANEL	W.A.S	1,45	2,90
473	2	J906695 ANEL	W.A.S	0,57	1,14
474	2	J906697 ANEL	ENGPARTS	2,46	4,92
475	2	J907617 GUARNIÇÃO	ENGPARTS	75,97	151,94
476	2	J907860 PARAFUSO	CUMMINS	3,18	6,36
477	1	J908032 VIRABREQUIM	SUSIN	3.761,75	3.761,75
478	20	J908615 FILTRO LUBRIFICANTE	TURBO	71,33	1.426,60
479	2	J909356 ANEL	PARKITS	2,36	4,72
480	2	J909438 TUBO INJETOR	ENGPARTS	70,29	140,58

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
532	2	J923331 GUARNIÇÃO	PARKITS	6,41	12,82
533	8	J923369 BRACADEIRA	CUMMINS	6,18	49,44
534	2	J924147 BUJÃO	ENGPARTS	13,39	26,78
535	2	J925009 MOLA	O.E.M	6,41	12,82
536	6	J925232 Biela.	CUMMINS	515,48	3.092,88
537	2	J925529 VEDADOR	CUMMINS	46,02	92,04
538	2	J926047 ANEL	CUMMINS	8,45	16,90
539	24	J926700 MOLA	O.E.M	20,84	500,16
540	2	J927154 JUNTA	CUMMINS	6,69	13,38
541	1	J927293 Cabecote do motor.	MS	2.952,22	2.952,22
542	2	J928143 Bomba alimentadora.	BODIPASA	484,32	968,64
543	12	J928406 ANEL	WAS	1,61	19,32
544	2	J928493 JUNTA	VEDAMEC	8,73	17,46
545	8	J928759 ANEL	ENGPARTS	1,71	13,68
546	2	J928832 JUNTA	ENGPARTS	75,97	151,94
547	2	J929042 COMANDO	P.A.I	826,27	1.652,54
548	2	J929106 Retentor dianteiro.	F.P DIESEL	85,09	170,18
549	12	J930139 BICO	FP DIESEL	4,56	54,72
550	12	J930249 Parafuso tubagem.	FIBAM	6,79	81,48
551	12	J930906 VEDADOR	ENGPARTS	6,73	80,76
552	30	J930942 FILTRO COMBUSTIVEL	TURBO	53,37	1.601,10
553	2	J931346 JUNTA	CUMMINS	56,92	113,84
554	2	J931347 JUNTA	A.B.R	16,89	33,78
555	4	J931348 JUNTA	CUMMINS	2,04	8,16
556	2	J931349 JUNTA	CUMMINS	0,86	1,72
557	24	J931623 TUCHO	MAHLE	21,80	523,20
558	30	J932217 FILTRO	TURBO	39,86	1.195,80
559	2	J932530 SOLENOIDE	CUMMINS	1.172,63	2.345,26
560	2	J933255 Bomba de combustível.	BODIPASA	533,50	1.067,00
561	2	J935959 RETENTOR	F.P DIESEL	95,81	191,62
562	2	J940059 Bucha do comando.	MC-BEE	32,45	64,90
563	2	J941742 BOMBA OLEO	ENGPARTS	495,93	991,86
564	1	J942162 bloco do motor.	ENGPARTS	4.916,07	4.916,07
565	2	J942914 JUNTA	ENGPARTS	26,52	53,04
566	2	J960080 retentor trazeiro.	F.P DIESEL	133,78	267,56
567	4	L103854 Calço.	PIM	6,71	26,84
568	4	L103855 Arruela.	PIM	8,26	33,04
569	10	L104990 Filtro.	TURBO		

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
583	4	L17463 Capa oscilante da articulação.	PIM	93,62	374,48
584	4	L17466 Bucha da articulação.	PIM	63,43	253,72
585	4	L17468 Pino central da articulação.	PIM	373,37	1.493,48
586	2	L30032 ROLAMENTO CONE	NTN	191,90	383,80
587	2	L30039 GUARNIÇÃO	PV	14,37	28,74
588	2	L30048 MOLA	DANA	33,10	66,20
589	16	L30051 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,77	12,32
590	4	L30394 Vedador	PV	1,11	4,44
591	2	L30685 ESPAÇADOR	DANA	6,29	12,58
592	2	L33452 Eixo.	PV	236,61	473,22
593	1	L33459 DEFLETOR	DANA	745,94	745,94
594	4	L33460 Vedador	PV	85,23	340,92
595	2	L33462 ENGRENAGEM	PV	204,33	408,66
596	6	L33463 SUPORTE	PV	2,51	15,06
597	6	L33464 Anel.	PV	13,99	83,94
598	3	L33465 ENGRENAGEM	PV	501,04	1.503,12
599	1	L33466 CARCAÇA	DANA	12.202,57	12.202,57
600	2	L33467 TUBO	PV	209,76	419,52
601	2	L33468 LUVA	DANA	47,40	94,80
602	2	L33469 TUBO	DANA	135,15	270,30
603	2	L33470 Tubo.	DANA	100,75	201,50
604	2	L33471 Tubo.	DANA	74,29	148,58
605	2	L33472 TUBO	DANA	64,16	128,32
606	4	L33473 PRESILHA	PV	3,58	14,32
607	4	L33475 Trava.	DANA	5,14	20,56
608	2	L33476 GUARNIÇÃO	DANA	30,48	60,96
609	2	L33481 Placa.	PV	16,68	33,36
610	2	L33482 Tela.	PV	94,53	189,06
611	12	L33485 Vedador.	DANA	23,94	287,28
612	12	L33487 MOLA	DANA	74,18	890,16
613	10	L33488 Arruela.	FEY	9,22	92,20
614	4	L33514 Anel.	DANA	6,88	27,52
615	4	L33516 Anel.	DANA	8,26	33,04
616	4	L33518 ANEL	DANA	8,06	32,24
617	1	L33537 VALVULA	PV	1.846,83	1.846,83
618	2	L33539 GUARNIÇÃO	DANA	29,01	58,02
619	8	L33540 ANEL	PV	2,84	22,72
620	8	L33541 ANEL	PV	3,62	28,96
621	10	L33542 ANEL	PV	2,29	22,90
622	8	L33544 PRISIONEIRO	DANA	3,94	31,52
623	2	L33550 Mola.	DANA	63,95	127,90
624	2	L33553 EMBOLÓ	DANA	272,62	545,24
625	2	L33556 VEDADOR	DANA	14,13	28,26
626	2	L33558 Carretel.	PV	157,99	315,98
627	2	L33562 ARRUELA	FEY	4,19	8,38
628	2	L33563 Retentor.	PV	8,05	16,10
629	2	L33566 GUARNIÇÃO	DANA	44,37	88,74
630	1	L33569 TAMPÁ	DANA	982,35	982,35
631	2	L33570 MOLA	DANA	52,78	105,56
632	2	L33571 MOLA	PV	22,39	44,78
633	2	L33572 DISCO	BRASINTER	64,12	128,24

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
634	2	L33573 Assento.	DANA	20,61	41,22
635	2	L33574 BUJÃO	PV	14,42	28,84
636	4	L33575 ANEL	PV	1,91	7,64
637	2	L33576 PISTÃO	PV	15,39	30,78
638	2	L33579 Roletc.	PV	122,34	244,68
639	4	L33732 ROLAMENTO CAFÁ	NTN	146,16	584,64
640	4	L33737 ROLAMENTO CONE	NTN	370,71	1.482,84
641	48	L36067 ARRUELA	PV	1,62	77,76
642	6	L36151 Cruzeta cardan	TX	138,48	830,88
643	4	L45013 Arruela.	PIM	8,41	33,64
644	4	L46480 Bucha da balança.	PIM	41,14	164,56
645	4	L46821 Coxim inferior.	APC	5,50	22,00
646	4	L47419 Tubo.	PV	123,98	495,92
647	4	L47426 TUBO	PV	291,44	1.165,76
648	4	L47431 TUBO	PV	69,38	277,52
649	4	L47453 TUBO	PV	263,11	1.052,44
650	4	L47559 Arruela.	PIM	27,57	110,28
651	2	L47564 Eixo grande.	PIM	832,56	1.665,12
652	2	L47565 Eixo grande.	PIM	613,32	1.226,64
653	4	L47633 TUBO	PV	70,84	283,36
654	4	L47699 ARRUELA	PIM	30,04	120,16
655	4	L47700 Arruela	PIM	22,24	88,96
656	4	L47701 Arruela.	PIM	21,29	85,16
657	2	L50015 Mangueira lado esquerdo.	BALFLEX	102,61	205,22
658	4	L50719 MANGUEIRA	BALFLEX	123,23	492,92
659	32	L72998 BUCHA	PIM	28,80	921,60
660	2	L77884 VARETA	PV	75,06	150,12
661	4	L78024 TUBO	PV	70,84	283,36
662	2	L784241 CHAVE GERAL	MARILIA	49,80	99,60
663	2	N6271 GUARNIÇÃO	DANA	7,41	14,82
664	4	N6812 Retentor.	DANA	31,81	127,24
665	4	N6903 Luva.	PV	152,81	611,24
666	2	N7134 RESPIRO	PV	27,68	55,36
667	2	N7259 ROLAMENTO	NTN	135,48	270,96
668	2	N7276 ROLAMENTO	NTN	197,51	395,02
669	2	N7782 INTERRUPTOR FILTRO	LUB	71,70	143,40
670	1	N8415 ENGRENAGEM	PV	406,95	406,95
671	1	N8416 ENGRENAGEM	PV	1.236,00	1.236,00
672	2	N8417 ENGRENAGEM	PV	219,31	438,62
673	8	N8537 ANEL	PV	0,99	7,92
674	2	N8693 CAMARA DE PRESSAO	GENAU	663,88	1.327,76
675	2	N8698 DIAFRAGMA	PV	20,45	40,90
676	2	N8838 PORCA	PV	39,97	79,94
677	1	N8844 TAMPÁ	PV	1.630,60	1.630,60
678	2	N8862 Disco.	BRASINTER	34,26	68,52
679	2	N8863 TAMPÁ	PV	178,28	356,56
680	2	N8864 ANEL	DANA	74,45	148,90
681	2	N8865 ANEL	DANA	35,57	71,14
682	2	N8869 CHAVETA	DANA	21,70	43,40
683	1	N9083 ANEL ADAPTADOR	PV	390,18	390,18
684	1	N9971 VALVULA	PV	2.540,86	2.540,86

Lote: 8 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 E					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
685	2	N9972 Carretel.	PV	174,41	348,82
686	8	R16289 Anel.	PV	1,71	13,68
687	1	S113669 Tambor.	PV	1.640,44	1.640,44
688	2	S117865 BUJÃO	PV	6,07	12,14
689	2	S11921 ROLAMENTO	NTN	189,09	378,18
690	16	S12065 Anel.	PV	2,96	47,36
691	4	S300031 Anel.	PV	104,77	419,08
692	1	S300037 tambor.	PV	1.643,52	1.643,52
693	2	S300039 ROLAMENTO	NTN	487,17	974,34
694	18	S300068 ARRUELA	PV	0,20	3,60
695	12	S300741 ANEL	PV	10,42	125,04
696	2	S89618 Tubo.	DANA	221,62	443,24
697	4	S89619 PINO	PV	13,92	55,68
698	2	S89620 GUARNIÇÃO	DANA	30,62	61,24
699	2	S89625 PRESILHA	PV	13,09	26,18
700	4	S89629 REBITE	PV	27,19	108,76
701	4	S89638 ROLAMENTO	PV	22,45	89,80
702	2	S89646 ROLAMENTO	NTN	39,61	79,22
703	2	S89649 ESPAÇADOR	PV	30,62	61,24
704	2	S89652 ANEL	DANA	43,54	87,08
705	6	S89656 ANEL	PV	15,55	93,30
706	2	S89660 ROLAMENTO	NTN	39,70	79,40
707	10	S89661 Arruela.	FEY	17,10	171,00
708	2	S89666 ANEL	PV	5,28	10,56
709	2	S89671 JUNTA	PV	6,80	13,60
710	2	S89673 ROLAMENTO	NTN	473,01	946,02
711	2	S89674 ANEL	PV	13,40	26,80
712	2	S89681 ANEL	DANA	27,32	54,64
713	2	S89700 Suporte.	PV	92,86	185,72
714	20	S89702 CALÇO	DANA	8,00	160,00
715	20	S89703 CALÇO	DANA	5,00	100,00
716	20	S89704 CALÇO	DANA	4,91	98,20
717	20	S89705 CALÇO	DANA	9,22	184,40
718	2	S89712 ANEL	PV	2,93	5,86
719	2	S89735 Vedador.	PV	6,15	12,30
720	2	S89736 Carretel.	DANA	91,00	182,00
721	2	S92346 ANEL	PV	12,95	25,90
722	18	S94326 DISCO	BRASINTER	37,10	667,80
723	30	S97319 PARAFUSO	BRASIMPAR	12,50	375,00
724	4	T42352 ANEL	DANA	48,47	193,88
725	2	V39233 Jogo de reparo. SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	DANF	381,29	762,58
726	500		-	105,00	52.500,00
VALOR TOTAL LOTE 8 .....					R\$ 427.550,00

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	4	929 ARRUELA	FEY	0,62	2,48
2	14	958 Arruela	PV	10,41	145,74
3	4	1939 ARRUELA	FEY	0,62	2,48
4	23	1947 ARRUELA	FEY	0,20	4,60
5	20	2191 GRAXEIRO	ENDUTEC	0,74	14,80

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
6	20	2194 GRAXEIRO	ENDUTEC	3,15	63,00
7	2	8354 EIXO	PV	4,72	9,44
8	36	9510 Arruela	FEY	1,18	42,48
9	3	11403 MOLA	DANA	11,34	34,02
10	10	11447 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,51	5,10
11	2	13143 PORCA DO PINO DA BALANCA	PIM	36,11	72,22
12	6	13820 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,07	6,42
13	2	13883 PINO	PV	1,77	3,54
14	4	13928 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,57	10,28
15	3	14614 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,52	1,56
16	6	14720 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,51	9,06
17	24	19221 ARRUELA	FEY	0,55	13,20
18	18	19222 ARRUELA	FEY	0,62	11,16
19	6	19332 ARRUELA	FEY	0,62	3,72
20	8	19529 ARRUELA	FEY	0,87	6,96
21	4	21111 ESFERA	DANA	0,55	2,20
22	2	21126 ESFERA	DANA	1,17	2,34
23	3	21910 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,46	1,38
24	2	22116 BUJAO	DANA	38,61	77,22
25	1	22125 Bujão	PV	18,01	18,01
26	1	22135 BUJAO	PV	11,13	11,13
27	1	22159 REDUTOR	PV	18,22	18,22
28	4	23077 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,91	7,64
29	8	26512 Parafuso	BRASIMPAR	2,06	16,48
30	8	26728 Parafuso	BRASIMPAR	3,92	31,36
31	2	37405 MANGUEIRA	BALFLEX	94,42	188,84
32	1	40399 Capa Rolamento	NSK	50,16	50,16
33	24	113262 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,01	24,24
34	4	113311 PARAFUSO	BRASIMPAR	1,29	5,16
35	21	113312 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,68	14,28
36	10	113362 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,31	43,10
37	8	113515 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,51	36,08
38	2	114128 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,75	1,50
39	4	114756 ARRUELA	FEY	1,95	7,80
40	6	129530 PORCA	DANA	16,76	100,56
41	3	131487 PORCA	PV	10,73	32,19
42	4	138127 PINO	DANA	1,37	5,48
43	2	138139 PINO	DANA	1,77	3,54
44	1	211357 ESFERA	PV	0,18	0,18
45	1	221659 BUJAO	DANA	12,89	12,89
46	2	221660 BUJAO	DANA	2,72	5,44
47	2	221662 BUJAO	DANA	8,91	17,82
48	2	221678 BUJAO	PV	35,98	71,96
49	1	221850 BUJAO	PV	1,52	1,52
50	36	281040 Parafuso	BRASIMPAR	4,42	159,12
51	20	328632 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,94	

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
57	6	414612 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,47	2,82
58	4	425117 PORCA	FEY	0,59	2,36
59	14	1311234 Porca	FEY	0,81	11,34
60	36	1311236 Porca	FEY	0,97	34,92
61	2	2142144 BRAÇADEIRA	SUPRESS	5,74	11,48
62	1	2185007 ANEL	PV	1,86	1,86
63	2	2185008 ANEL	PV	2,15	4,30
64	1	2185156 BUJAO	PV	18,22	18,22
65	1	2185157 BUJAO	DANA	9,00	9,00
66	1	2211413 COTOVELO	PV	13,41	13,41
67	4	2221116 Conexão	SBU	8,26	33,04
68	4	2311446 PORCA	FEY	0,57	2,28
69	4	4131028 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,18	8,72
70	2	4131272 PARAFUSO	BRASIMPAR	8,29	16,58
71	4	4251010 PORCA	PV	0,91	3,64
72	1	87403954 CIL L/D INCLINAÇÃO	MSG	2.297,16	2.297,16
73	1	87403955 CIL L/E INCLINAÇÃO	MSG	2.297,16	2.297,16
74	6	1418325096 Elemento bomba injetora.	BOSCH	97,14	582,84
75	6	1418522055 Válvula Bomba injetora	BOCH	82,01	492,06
76	1	9401087817 Jogo de reparo da bomba injetora	BOSCH	110,69	110,69
77	1	146266A1 MANGUEIRA	PV	148,14	148,14
78	2	146483A1 TERMINAL ESFERICO	PV	17,72	35,44
79	1	146991A1 CAMISA L/D INCLINACAO	MSG	963,56	963,56
80	1	147445A1 ROLAMENTO	NTN	70,33	70,33
81	2	147446A1 ENGRENAGEM	PV	379,57	759,14
82	1	147447A1 ENGRENAGEM	PV	233,87	233,87
83	1	147469A1 ANEL	PV	3,26	3,26
84	1	148081A1 MANGUEIRA LADO DIREITO.	BALFLEX	113,77	113,77
85	1	148487A1 PLACA	PV	168,34	168,34
86	20	148496A1 REBITE	PV	0,11	2,20
87	1	186671A1 FLANGE	PV	255,55	255,55
88	4	26967R1 PARAFUSO	BRASIMPAR	4,45	17,80
89	1	304052A1 ANEL	DANA	68,58	68,58
90	10	A10329 Terminal	BARÇA	9,95	99,50
91	2	A12452 Te	PV	46,58	93,16
92	48	A12522 Porca Roda	FEY	3,86	185,28
93	12	A12901 ENGRENAGEM	EVOLUTEC	108,75	1.305,00
94	4	A12905 ENGRENAGEM	EVOLUTEC	217,74	870,96
95	4	A12907 Trava	EVOLUTEC	5,87	23,48
96	4	A12909 Caixa Planetaria	TGL	704,20	2.816,80
97	4	A12911 ENGRENAGEM	EVOLUTEC	784,10	3.136,40
98	8	A12914 TRAVA	EVOLUTEC	3,84	30,72
99	1	A12928 Bujão	PV	12,30	12,30
100	8	A12953 TRAVA	TGL	18,73	149,84
101	3	A12956 CALÇO	PV	1,37	4,11
102	3	A12957 CALÇO	PV	1,37	4,11
103	3	A12958 CALÇO	PV	1,37	4,11
104	2	A12980 BATENTE	PV	7,62	15,24
105	8	A13103 Trava	TGL	5,79	46,32

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
106	4	A13104 PORCA	TGL	103,83	415,32
107	48	A13112 PARAFUSO RODA	PV	9,24	443,52
108	2	A138433 CAPA ROLAMENTO	NTN	52,03	104,06
109	1	A15441 ARRUELA	DANA	16,11	16,11
110	2	A15442 Trava	DANA	4,30	8,60
111	4	A16783 ARRUELA	PV	3,68	14,72
112	10	A17903 ANEL	PV	2,64	26,40
113	6	A17908 ANEL	DANA	11,34	68,04
114	2	A17912 ROLAMENTO	NTN	63,54	127,08
115	6	A17918 ANEL	DANA	32,30	193,80
116	6	A17919 PLACA	DANA	179,38	1.076,28
117	39	A17921 DISCO	DANA	15,57	607,23
118	2	A17924 PINO	PV	5,74	11,48
119	6	A17925 ANEL	DANA	49,13	294,78
120	1	A17982 TAMBOR	PV	839,34	839,34
121	1	A17986 ROLAMENTO	NTN	104,56	104,56
122	6	A17997 ANEL	PV	10,98	65,88
123	2	A18003 EMBOLO	DANA	2,92	5,84
124	2	A18004 MOLA	PV	1,96	3,92
125	2	A18012 ANEL	DANA	53,35	106,70
126	2	A18024 ANEL	DANA	3,76	7,52
127	1	A18033 BATENTE	DANA	2,51	2,51
128	1	A18034 CUBO	PV	516,35	516,35
129	1	A18038 LIMITADOR	PV	3,52	3,52
130	2	A18134 MOLA	PV	3,12	6,24
131	4	A19066 COXIM	PV	15,75	63,00
132	4	A19068 ARRUELA	PV	28,57	114,28
133	4	A25140 ARRUELA	DANA	34,45	137,80
134	2	A25142 ARRUELA	PV	29,68	59,36
135	2	A25143 CRUZETA	KL	200,74	401,48
136	8	A25144 PARAFUSO	FIBAM	12,90	103,20
137	8	A25145 PARAFUSO	FIBAM	15,49	123,92
138	2	A25153 RETENTOR	SABO	39,16	78,32
139	1	A25222 Capa Rolamento	NTN	210,99	210,99
140	1	A25224 ROLAMENTO	NTN	226,22	226,22
141	2	A25225 Porca Ajuste	TGL	320,93	641,86
142	2	A27089 ANEL	PV	5,79	11,58
143	2	A27507 ANEL	PV	1,11	2,22
144	2	A27891 ANEL	PV	0,81	1,62
145	2	A28236 ROLAMENTO	NTN	22,45	44,90
146	2	A29456 ANEL	PV	2,79	5,58
147	10	A30825 ANEL	PV	0,44	4,40
148	10	A30916 ANEL	PV	5,94	59,40
149	12	A40145 ARRUELA	TGL	14,09	169,08
150	12	A40146 Eixo.	TGL	88,57	1.062,84
151	1	A43343 BOMBA MANUAL	BOSCH	80,24	80,24
152	1	A50197 ROLAMENTO	NTN	119,46	119,46
153	4	A55734 LUVA	DANA	32,02	128,08
154	6	A55817 VEDADOR	DANA	27,50	165,00
155	3	A55828 ARRUELA	PV	15,90	47,70
156	10	A7982 ANEL	PV	0,91	9,10

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
157	1	A9840 Capa Rolamento	NTN	132,79	132,79
158	6	B41101 Guia Admissão	RIO SULENSE	9,34	56,04
159	6	B41105 Guia Escape	RIO SULENSE	9,23	55,38
160	1	B41133 Engrenagem Virabrequim	ESTIL	275,81	275,81
161	6	B41147 Parafuso Biela	CESTARI	13,68	82,08
162	6	B41148 Parafuso Biela	CESTARI	15,57	93,42
163	12	B41149 Porca Parafuso Biela	CESTARI	5,11	61,32
164	6	B41197 Válvula Admissão	EATON	25,59	153,54
165	6	B41198 Válvula Escape	EATON	24,26	145,56
166	12	B41200 Mola Cabeçote	CESTARI	26,69	320,28
167	24	B41202 Trava Válvula	CESTARI	4,45	106,80
168	1	B48029 Cabeçote Compressor Ar	PILOTO	289,16	289,16
169	1	B48030 Pistão com anéis compressor ar.	PILOTO	433,73	433,73
170	1	B48073 Cano Injetor	BOSCH	114,86	114,86
171	1	B48076 Cano Injetor	BOSCH	112,84	112,84
172	1	B69968 Cano Injetor	BOSCH	106,77	106,77
173	8	D142272 PARAFUSO	BRASIMPAR	2,51	20,08
174	2	D31954 ANEL	PV	13,76	27,52
175	1	D32678 MANGUEIRA	PV	28,41	28,41
176	4	D33023 BUCHA	PIM	47,14	188,56
177	12	D33024 BUCHA	PIM	23,59	283,08
178	2	D44543 BUCHA	PV	14,96	29,92
179	24	D47366 ARRUELA	FEY	3,54	84,96
180	2	D47486 ANEL	PV	4,71	9,42
181	1	D47524 SAPATA	PV	56,84	56,84
182	20	D52392 FILTRO	CNH	54,18	1.083,60
183	1	D53692 JUNTA	PV	2,49	2,49
184	30	D55252 DISCO	DANA	35,44	1.063,20
185	2	D58178 ANEL	PV	20,70	41,40
186	2	D59677 LIMITADOR	DANA	83,18	166,36
187	2	D59678 ASSENTO	DANA	11,73	23,46
188	2	D59679 ESPAÇADOR	PV	8,68	17,36
189	1	D60994 Alanca	PV	107,24	107,24
190	2	D61953 TAMPÁ	RELBBER	471,06	942,12
191	1	D63366 ROLAMENTO	NTN	26,65	26,65
192	1	D72831 Governador conjunto	KNNOR	107,09	107,09
193	1	D73725 BOMBA	PV	734,06	734,06
194	1	D73733 Adaptador	DANA	1.201,32	1.201,32
195	2	D73734 MOLA	DANA	24,39	48,78
196	2	D73735 VEDADOR	DANA	15,49	30,98
197	2	D76971 MOLA	DANA	30,70	61,40
198	2	D76977 ANEL	DANA	9,61	19,22
199	2	D76994 CONE.	NTN	328,71	657,42
200	2	D76997 GUARNIÇÃO	DANA	24,65	49,30
201	6	D77000 VEDADOR	DANA	18,16	108,96
202	1	D77003 TUBO	DANA	177,45	177,45
203	1	D77007 BUJÃO	PV	10,76	10,76
204	1	D77008 ARRUELA	FEY	5,45	5,45
205	2	D77015 PRISIONEIRO	PV	28,41	56,82
206	6	D77016 ANEL	DANA	46,57	279,42
207	1	D77018 ROLAMENTO	NTN	244,34	244,34

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
208	2	D77022 GUARNIÇÃO	DANA	7,60	15,20
209	5	D77023 VEDADOR	DANA	25,58	127,90
210	1	D77025 TAMBOR	PV	1.522,56	1.522,56
211	1	D77026 ENGRENAGEM	PV	1.280,86	1.280,86
212	1	D77029 TAMPÁ	PV	92,52	92,52
213	1	D77030 CARCAÇA	DANA	12.263,13	12.263,13
214	1	D77031 TUBO	DANA	101,25	101,25
215	1	D77032 TUBO	DANA	90,98	90,98
216	2	D77034 ROLAMENTO	DANA	286,02	572,04
217	1	D77036 PLACA	DANA	39,43	39,43
218	1	D77037 ROLAMENTO	NTN	251,78	251,78
219	1	D77038 ROLAMENTO	NTN	392,11	392,11
220	2	D77040 ANEL	PV	5,79	11,58
221	1	D77041 ESPAÇADOR	PV	109,38	109,38
222	1	D77043 ENGRENAGEM	PV	406,04	406,04
223	8	D77517 SANGRADOR	PV	3,67	29,36
224	16	D77519 PASTILHA	DANA	134,53	2.152,48
225	4	D77520 TAMPÁ	PV	76,00	304,00
226	4	D77521 TAMPÁ	PV	82,95	331,80
227	8	D77522 REPARO	DANA	179,74	1.437,92
228	16	D77523 PISTÃO	TGL	171,12	2.737,92
229	2	D78317 ENGRENAGEM	PV	353,01	706,02
230	2	D80312 VEDADOR	DANA	68,58	137,16
231	1	D80314 EIXO	PV	490,11	490,11
232	12	D80623 PARAFUSO	BRASIMPAR	3,17	38,04
233	4	D81168 VEDADOR	DANA	22,80	91,20
234	2	D87224 VEDADOR	DANA	120,36	240,72
235	1	E104122 TAMBOR	PV	1.463,27	1.463,27
236	1	E104132 TAMPÁ	PV	163,16	163,16
237	2	E104133 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,31	0,62
238	1	E104134 GUARNIÇÃO	DANA	21,22	21,22
239	5	E104161 ANEL	PV	5,79	28,95
240	2	E104162 ANEL	PV	5,79	11,58
241	1	E104171 DISTRIBUIDOR	DANA	66,15	66,15
242	1	E104173 BUJÃO	PV	2,97	2,97
243	2	E104229 ANEL	PV	2,51	5,02
244	1	E105010 PORQUILHA	PV	218,16	218,16
245	1	E105055 TURBINA	PV	753,04	753,04
246	1	E105057 CARCAÇA	PV	897,35	897,35
247	1	E105058 CUBO	PV	609,39	609,39
248	1	E105059 ESTATOR	PV	248,29	248,29
249	10	E114251 ANEL	PV	0,95	9,50
250	6	E114328 ANEL	DANA	6,27	37,62
251	1	E151141 Turbina motor.	GARRET	2.830,90	

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
259	1	E155140 Comando de válvula 366.	REX	822,99	822,99
260	1	E155143 Tubagem de escape	BATATAIS	452,95	452,95
261	1	E155293 INTERRUPTOR	PV	98,28	98,28
262	4	E155516 Cremalheira.	ELETRISOL	692,55	2.770,20
263	20	E155525 Filtro de ar.	TURBO	32,19	643,80
264	20	E155526 Filtro de ar.	TURBO	68,75	1.375,00
265	1	E155749 Jogo de reparo do compressor.	PILOTO	140,13	140,13
266	6	E155753 BICO INJETOR	BOSCH	79,74	478,44
267	1	E155759 VIRABREQUM	SUSIN	2.858,17	2.858,17
268	1	E155761 Junta da mesa turbina.	MV	6,88	6,88
269	1	E155765 Jogo de bronzina de mancal STD	KS	411,49	411,49
270	1	E155767 Jogo de bronzina de biela STD	KS	248,01	248,01
271	1	E155774 Cabeçote do motor 366.	REX	2.101,95	2.101,95
272	6	E155775 CAMISA MOTOR	COFAP	64,51	387,06
273	1	E155778 Tampa da distribuição.	VALNET	102,76	102,76
274	1	E155790 Junta do coletor.	MV	9,71	9,71
275	1	E155793 Biela Compressor Ar	PILOTO	251,35	251,35
276	1	E155794 Bronzina Compressor Ar	MHALE	57,84	57,84
277	1	E156008 Válvula Segurança Tanque Ar	CNH	544,80	544,80
278	1	E156009 Válvula Redutora Tanque Ar	CNH	587,28	587,28
279	2	E156031 Reparo Válvula	VARGA	98,35	196,70
280	2	E156035 Válvula Pedal Freio	TOPCO	171,23	342,46
281	2	E156183 PORCA VEDADORA	PV	27,14	54,28
282	1	E156296 Placa	PIM	65,15	65,15
283	1	E156760 Cano Injetor	BOSCH	114,86	114,86
284	1	E156761 Cano Injetor	BOSCH	106,77	106,77
285	1	E157051 ROLAMENTO	NTN	158,04	158,04
286	1	E157118 Cano Injetor	BOSCH	112,75	112,75
287	3	E157336 ROLAMENTO	NTN	264,52	793,56
288	36	E157559 DENTE	METISA	114,04	4.105,44
289	1	E157649 LÂMINA	METISA	1.569,57	1.569,57
290	72	E157656 PORCA	FEY	3,67	264,24
291	6	E157668 Pistão com anéis 366	KS	315,84	1.895,04
292	1	E157671 JG. ANEIS MOTOR	COFAP	778,50	778,50
293	1	E157729 CAPA	DANA	147,00	147,00
294	1	E157730 CAPA	KFB	27,18	27,18
295	1	E157824 PORCA	PV	12,67	12,67
296	2	E158262 ANEL	DANA	169,76	339,52
297	72	E158385 PARAFUSO	BRASIMPAR	10,30	741,60
298	5	E158464 ANEL	DANA	2,74	13,70
299	1	E158746 DISCO	PV	24,27	24,27
300	6	E158832 CABO	CURTI	64,07	384,42
301	4	E158833 CABO	CURTI	74,72	298,88
302	6	E158960 EMBOLO	PV	78,93	473,58
303	4	E159033 PINO CILINDRO DIREÇÃO	PIM	24,93	99,72
304	4	E60120 COXIM	APC	9,71	38,84
305	1	E61287 Te	PV	38,56	38,56
306	1	E61741 Eixo.	PV	758,79	758,79
307	2	E61748 TERMINAL	TGL	187,14	374,28

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
308	4	E61866 Coxim Radiador	APC	7,20	28,80
309	2	E62733 ANEL TRAVA PINO DA BALANÇA	PIM	1,91	3,82
310	3	E64165 MANCAL CONJUNTO	PV	137,49	412,47
311	1	E65248 Solenoide	BOSCH	248,47	248,47
312	20	E66015 Filtro Combustível	TURBO	10,67	213,40
313	4	E66046 BUCHA OCLANTE DIREÇÃO	PIM	51,24	204,96
314	1	E66065 Unidade Hidrostática	VENTURI	2.974,21	2.974,21
315	2	E66294 PINO BALANÇA	PIM	76,45	152,90
316	1	E67845 EIXO CARDAN	COMPO CARDAN	894,47	894,47
317	1	E68144 EIXO CARDAN	COMPO CARDAN	672,80	672,80
318	1	E68241 CARDAN	PV	316,46	316,46
319	1	E68545 Reparo Camara Segurança	GENAU	100,36	100,36
320	1	E68565 Polia Antivibradora	SUPORTE REI	262,87	262,87
321	10	E68763 CRUZETA	PV	119,16	1.191,60
322	1	E68802 ROLAMENTO	K F B	75,46	75,46
323	2	E68812 Tubo Freio	PV	26,13	52,26
324	2	E68814 Tubo Freio	PV	26,26	52,52
325	1	E68823 Jogo de Bucha Comando	KS	62,28	62,28
326	1	E68847 BOMBA OLEO MOTOR	SDK	2.717,66	2.717,66
327	1	E68861 Chaveta Virabrequim	ESTIL	7,80	7,80
328	2	E68876 Junta Tubagem	MV	9,39	18,78
329	1	E68888 Válvula Termostato	VALCREI	77,81	77,81
330	1	E68913 Cano Retorno	BOSCH	131,84	131,84
331	1	E68917 Válvula Bomba óleo	MIC	84,53	84,53
332	1	E68940 ESPACADOR	DANA	202,50	202,50
333	1	E68941 EIXO	PV	380,40	380,40
334	12	E68945 VARETA VALVULA	CESTARI	22,25	267,00
335	1	E68947 ENGRENAGEM	PV	1.004,93	1.004,93
336	1	E68948 EIXO	DANA	535,77	535,77
337	1	E68950 ENGRENAGEM	PV	1.103,20	1.103,20
338	1	E69258 Comando Hidráulico	PARKER W20B	5.580,79	5.580,79
339	4	E69333 Disco de freio	TGL	325,20	1.300,80
340	1	E69391 CARDAN	PV	491,46	491,46
341	2	E69392 LUVA	PV	155,87	311,74
342	2	E69431 Volante	RELBER	707,45	1.414,90
343	1	E69484 BOMBA HIDRAULICA	HYBEL	2.757,05	2.757,05
344	1	E69500 CAMARA DE SEGURANCA	GENAU	1.431,32	1.431,32
345	1	E69526 CILINDRO DIREÇÃO LADO DIREITO	HIDRAUCAF	1.311,88	1.311,88
346	1	E69527 CILINDRO DIREÇÃO LADO ESQUERDO	HIDRAUCAF	1.311,88	1.311,88
347	1	E69538 CILINDRO LADO DIREITO LEVANTE	MSG	3.366,77	3.366,77
348	1	E69539 CILINDRO LADO ESQUERDO LEVANTE	MSG	3.366,77	3.366,77
349	3	E69553 PRISIONEIRO	PV	2,72	8,16
350	1	E69856 PRISIONEIRO	PV	2,72	2,72
351	1	E69859 PLACA	DANA	29,00	29,00
352	1	E69860 Tampa	DANA	599,75	599,75
353	8	E69895 PARAFUSO	CESTARI	8,53	68,24
354	1	E69966 Reparo da bomba de agua	UNIBOMBA	211,31	211,31
355	1	E69984 TAMPA CONJUNTO	MSG	255,33	255,33
356	1	E69990 TAMPA CONJUNTO	MSG	361,89	361,89

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
357	4	E95010 ARRUELA	EVOLUTEC	5,79	23,16
358	1	E95011 Caixa Diferencial	BRASEIXO	3.698,41	3.698,41
359	1	E95014 CAIXA SATELITE	EVOLUTEC	2.911,26	2.911,26
360	1	E95016 CARACA	CASE	5.098,85	5.098,85
361	1	E95021 CUBO DE RODA	CASE	2.114,97	2.114,97
362	12	E95043 PARAFUSO	PV	5,30	63,60
363	24	E95044 PRISIONEIRO	BRASIMPAR	2,20	52,80
364	12	E95045 PORCA	FEY	1,24	14,88
365	4	E95047 PLANETARIA	EVOLUTEC	371,46	1.485,84
366	8	E95048 SATELITE	EVOLUTEC	147,98	1.183,84
367	1	E95049 Eixo longo	EVOLUTEC	680,78	680,78
368	1	E95050 Eixo Curto	EVOLUTEC	1.276,93	1.276,93
369	2	E95303 ANEL TRAVA	PV	1,34	2,68
370	1	E95306 Jogo de reparo	DANF	381,29	381,29
371	6	E95669 REPARO	APC	44,64	267,84
372	4	E96001 JOGO DE REPARO	APC	26,15	104,60
373	6	E96002 REPARO	APC	53,82	322,92
374	16	E96288 PARAFUSO	BRASIMPAR	7,75	124,00
375	1	E96337 Lona Freio Estacionamento	BRUNACCI	26,23	26,23
376	2	E96409 COROA E PINHAO	ENROLEIXOS	1.652,16	3.304,32
377	2	E96412 FLANGE	PV	232,98	465,96
378	2	E96413 DEFLETOR	TGL	17,59	35,18
379	2	E96414 Caixa de rolamento	tg	711,29	1.422,58
380	2	E96415 Espaçador	PV	25,33	50,66
381	1	E96436 EIXO GRANDE COM ROSCA	PIM	933,82	933,82
382	2	E96437 ARRUELA	PIM	31,79	63,58
383	6	E96663 Sede de admissão.	RIO SULENSE	14,47	86,82
384	6	E96664 Sede escape.	RIO SULENSE	10,02	60,12
385	1	E96791 Bloco do motor 366	AUTOLAINE	6.488,22	6.488,22
386	1	E96792 Selo do comando.	KS	6,67	6,67
387	1	E97155 HELJCE	ICORREIAS	137,50	137,50
388	1	E97215 BUJÃO	PV	13,06	13,06
389	1	E97356 Sensor	ALPHA	38,20	38,20
390	1	E97385 Indicador de combustível	TUROTTEST	45,04	45,04
391	1	E97386 Indicador de pressão ar	TUROTTEST	43,17	43,17
392	1	E97387 Indicador de pressão de óleo.	TUROTTEST	45,19	45,19
393	1	E97388 Indicador de temperatura da transmissão	TUROTTEST	43,48	43,48
394	1	E97389 Indicador de temperatura de agua.	TUROTTEST	40,99	40,99
395	4	E97397 GUARNIÇÃO	DANA	48,22	192,88
396	20	E97543 FILTRO	TURBO	101,89	2.037,80
397	12	E97546 ARRUELA	EVOLUTEC	1,92	23,04
398	1	E97648 SILENCIOSO	SILENTEC	287,13	287,13
399	2	E97666 Cabo afogador	CURTI	53,06	106,12
400	2	E97786 Mangueira do radiador.	JAMAICA	52,74	105,48
401	1	E97787 Tubo exaustão.	SILENTEC	182,24	182,24
402	2	E97850 Mangueira do radiador.	JAMAICA	36,56	73,12
403	1	E97969 Pistão do retentor dianteiro.	REX	37,82	37,82
404	6	E97974 Biela do motor 366.	AUTOLAINE	322,53	1.935,18
405	1	E97976 BUCHA BIELA	MHALE	24,46	24,46

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
406	12	E97983 Tucho de valvula.	MHALE	26,69	320,28
407	1	E97995 Jogo de junta do motor (completo).	SANTA CRUZ	311,40	311,40
408	20	E97999 FILTRO LUBRIL	TURBO	52,74	1.054,80
409	1	F00421089 Alavanca da Bomba injetora.	BOSCH	290,05	290,05
410	10	F62114 ANEL	PV	1,09	10,90
411	2	G100526 HASTE	MSG	1.336,17	2.672,34
412	1	G101702 CAMISA CILINDRO DE DIREÇÃO LADO DIREITO	MSG	771,09	771,09
413	1	G101703 CAMISA CILINDRO DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO	MSG	771,09	771,09
414	2	G101707 CAMISA LADO ESQUERDO E INCLINAÇÃO	MSG	963,56	1.927,12
415	2	G101716 CAMISA LADO DIREITO LEVANTE	MSG	1.222,43	2.444,86
416	2	G101717 CAMISA LADO ESQUERDO LEVANTE	MSG	1.222,43	2.444,86
417	2	G33449 HASTE DIREÇÃO	HIDRAUCAF	262,88	525,76
418	1	L103834 Válvula de emergência.	INTERTEC	82,70	82,70
419	2	L103854 Calço.	PIM	6,71	13,42
420	2	L103855 Arruela.	PIM	8,26	16,52
421	4	L104445 MANGUEIRA	BALFLEX	42,19	168,76
422	20	L104990 Filtro.	TURBO	118,02	2.360,40
423	1	L107221 Tubo.	PV	1.124,07	1.124,07
424	1	L108238 Interruptor	OHM	97,76	97,76
425	1	L109945 Sensor de pressão ar.	VDO	249,25	249,25
426	8	L111301 MANGUEIRA	BALFLEX	113,61	908,88
427	2	L111302 MANGUEIRA	BALFLEX	111,04	222,08
428	4	L11236 Coxim do radiador	APC	5,01	20,04
429	1	L113841 SENSOR	DANA	1.056,01	1.056,01
430	2	L15725 PINO	PIM	124,52	249,04
431	4	L15800 PINO	PIM	106,31	425,24
432	2	L15802 BUCHA	PIM	69,63	139,26
433	2	L16015 TRAVA	PIM	20,93	41,86
434	2	L17462 Cone oscilante da articulação.	PIM	81,41	162,82
435	2	L17463 Capa oscilante da articulação.	PIM	93,62	187,24
436	2	L17466 Bucha da articulação.	PIM	63,43	126,86
437	2	L17468 Pino central da articulação.	PIM	373,37	746,74
438	2	L30029 Contra pino	PV	1,78	3,56
439	1	L30032 ROLAMENTO	NSK	191,90	191,90
440	1	L30039 GUARNIÇÃO	PV	14,37	14,37
441	2	L30048 MOLA	DANA	33,10	66,20
442	8	L30051 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,77	6,16
443	1	L30387 ROLAMENTO	DANA	200,57	200,57
444					

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
454	3	L33465 ENGRENAGEM	PV	501,04	1.503,12
455	1	L33466 CARCAÇA	DANA	12.202,57	12.202,57
456	1	L33467 TUBO	PV	209,76	209,76
457	1	L33468 LUVA	DANA	47,40	47,40
458	1	L33469 TUBO	DANA	135,15	135,15
459	1	L33470 Tubo.	DANA	100,75	100,75
460	1	L33471 Tubo.	DANA	74,29	74,29
461	1	L33472 TUBO	DANA	64,16	64,16
462	2	L33473 PRESILHA	PV	3,58	7,16
463	2	L33475 Trava.	DANA	5,14	10,28
464	1	L33476 GUARNIÇÃO	DANA	30,48	30,48
465	1	L33481 Placa.	PV	16,68	16,68
466	1	L33482 Tela.	PV	94,53	94,53
467	5	L33485 Vedador.	DANA	23,94	119,70
468	6	L33487 MOLA	DANA	74,18	445,08
469	5	L33488 Arruela.	FEY	9,22	46,10
470	4	L33514 Anel.	DANA	6,88	27,52
471	2	L33516 Anel.	DANA	8,26	16,52
472	4	L33518 ANEL	DANA	8,06	32,24
473	2	L33537 VALVULA	PV	1.846,83	3.693,66
474	2	L33539 GUARNIÇÃO	DANA	29,01	58,02
475	10	L33540 ANEL	PV	2,84	28,40
476	10	L33541 ANEL	PV	3,62	36,20
477	10	L33542 ANEL	PV	2,29	22,90
478	4	L33544 PRISIONEIRO	DANA	3,94	15,76
479	1	L33550 Mola.	DANA	63,95	63,95
480	2	L33553 EMBOLLO	DANA	272,62	545,24
481	2	L33556 VEDADOR	DANA	14,13	28,26
482	1	L33558 Carretel.	PV	157,99	157,99
483	2	L33562 ARRUELA	FEY	4,19	8,38
484	2	L33563 Retentor.	PV	8,05	16,10
485	2	L33566 GUARNIÇÃO	DANA	44,37	88,74
486	2	L33569 TAMPA	DANA	982,35	1.964,70
487	1	L33570 MOLA	DANA	52,78	52,78
488	1	L33571 MOLA	PV	22,39	22,39
489	1	L33572 DISCO	BRASINTER	64,12	64,12
490	1	L33573 Assento.	DANA	20,61	20,61
491	1	L33574 BUJÃO	PV	14,42	14,42
492	10	L33575 ANEL	PV	1,91	19,10
493	1	L33576 PISTÃO	PV	15,39	15,39
494	1	L33579 Rolete.	PV	122,34	122,34
495	4	L33731 CAPA DO ROLAMENTO	NTN	205,96	823,84
496	4	L33732 CAPA DO ROLAMENTO	NTN	146,16	584,64
497	4	L33735 FLANGE DO CUBO	EVOLUTEC	611,87	2.447,48
498	4	L33736 ROLAMENTO	NTN	344,53	1.378,12
499	4	L33737 ROLAMENTO	NTN	401,37	1.605,48
500	4	L33952 TAMPA	EVOLUTEC	406,19	1.624,76
501	16	L34034 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,70	11,20
502	8	L35032 VEDADOR CUBO	DANA	143,44	1.147,52
503	1	L35921 PORCA	PV	15,85	15,85
504	4	L40421 PINO	PIM	81,02	324,08

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
505	2	L45013 Arruela.	PIM	8,41	16,82
506	2	L46480 Bucha da balança.	PIM	41,14	82,28
507	2	L47305 BUCHA	PIM	72,46	144,92
508	2	L47306 BUCHA	PIM	63,23	126,46
509	2	L47419 Tubo.	PV	123,98	247,96
510	2	L47426 TUBO	PV	291,44	582,88
511	2	L47431 TUBO	PV	69,38	138,76
512	1	L47453 TUBO	PV	263,11	263,11
513	2	L47559 Arruela.	PIM	27,57	55,14
514	2	L47560 BUCHA	PIM	94,03	188,06
515	2	L47562 PINO	PIM	89,02	178,04
516	1	L47564 Eixo grande.	PIM	832,56	832,56
517	1	L47565 Eixo grande.	PIM	613,32	613,32
518	2	L47633 TUBO	PV	70,84	141,68
519	2	L47699 ARRUELA	PIM	30,04	60,08
520	2	L47700 Arruela	PIM	22,24	44,48
521	2	L47701 Arruela.	PIM	21,29	42,58
522	1	L48796 TUBO	PV	132,10	132,10
523	2	L50015 Mangueira lado esquerdo.	BALFLEX	102,61	205,22
524	2	L50719 MANGUEIRA	BALFLEX	123,23	246,46
525	2	L56217 SENSOR	OHM	35,10	70,20
526	1	L57937 INTERRUPTOR	OHM	73,92	73,92
527	6	L73770 CABO ACELERADOR	CURTI	69,49	416,94
528	1	L77884 VARETA	PV	75,06	75,06
529	2	L78024 TUBO	PV	70,84	141,68
530	2	N6271 GUARNIÇÃO	DANA	7,41	14,82
531	4	N6812 Retentor.	DANA	31,81	127,24
532	2	N6903 Luva.	PV	152,81	305,62
533	1	N7134 RESPIRO	PV	27,68	27,68
534	1	N7259 ROLAMENTO	NTN	135,48	135,48
535	1	N7276 ROLAMENTO	NTN	197,51	197,51
536	1	N8415 ENGRENAGEM	PV	406,95	406,95
537	1	N8416 ENGRENAGEM	PV	1.206,53	1.206,53
538	1	N8417 ENGRENAGEM	PV	219,31	219,31
539	10	N8537 ANEL	PV	0,99	9,90
540	2	N8693 CUICA FREIO	INTERTEC	617,31	1.234,62
541	2	N8695 CILINDRO FREIO	GENAU	663,88	1.327,76
542	2	N8698 DIAFRAGMA	RAVEL	20,45	40,90
543	1	N8838 PORCA	PV	39,97	39,97
544	1	N8844 TAMPA	PV	1.630,60	1.630,60
545	1	N8862 Disco.	BRASINTER	34,26	34,26
546	1	N8863 TAMPA	PV	178,28	178,28
547	1	N8864 ANEL	DANA	74,45	74,45
548	2	N8865 ANEL	DANA	35,57	71,14
549	1	N8869 CHAVETA	DANA	21,70	21,70
550	2	N8937 REPARO DO CILINDRO MESTRE	GENAU	116,84	233,68
551	2	N9083 ANEL	PV	393,18	786,36
552	1	N9971 VALVULA	PV	2.541,16	2.541,16
553	1	N9972 Carretel.	PV	174,41	174,41
554	10	R16289 Anel.	PV	1,71	17,10
555	1	S113669 Tambor.	PV	1.720,44	1.720,44

Lote: 9 - PEÇAS P/ PÁS CARREGADEIRAS CASE W20 B					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
556	1	S113921 ROLAMENTO	NTN	98,50	98,50
557	1	S117865 BUJÃO	PV	6,07	6,07
558	8	S12065 Anel.	PV	2,96	23,68
559	2	S300031 Anel.	PV	104,77	209,54
560	1	S300037 tambor.	PV	1.643,53	1.643,53
561	1	S300039 ROLAMENTO	NTN	487,17	487,17
562	9	S300068 ARRUELA	PV	0,20	1,80
563	6	S300741 ANEL	PV	10,42	62,52
564	1	S89618 Tubo.	DANA	221,62	221,62
565	2	S89619 PINO	PV	13,92	27,84
566	1	S89620 GUARNIÇÃO	DANA	30,62	30,62
567	1	S89625 PRESILHA	PV	13,09	13,09
568	1	S89629 REBITE	PV	27,19	27,19
569	2	S89638 ROLAMENTO	PV	22,45	44,90
570	1	S89646 ROLAMENTO	NTN	39,61	39,61
571	1	S89649 ESPACADOR	PV	30,61	30,61
572	1	S89652 ANEL	DANA	43,14	43,14
573	3	S89656 ANEL	PV	15,55	46,65
574	1	S89660 ROLAMENTO	NTN	39,70	39,70
575	5	S89661 Arruela.	FEY	17,10	85,50
576	4	S89666 ANEL	PV	5,28	21,12
577	1	S89671 JUNTA	PV	6,80	6,80
578	1	S89673 ROLAMENTO	NTN	520,00	520,00
579	1	S89674 ANEL	PV	13,40	13,40
580	1	S89681 ANEL	DANA	27,32	27,32
581	1	S89700 Suporte.	PV	92,86	92,86
582	10	S89702 CALÇO	DANA	8,00	80,00
583	10	S89703 CALÇO	DANA	5,00	50,00
584	10	S89704 CALÇO	DANA	4,91	49,10
585	10	S89705 CALÇO	DANA	9,22	92,20
586	5	S89712 ANEL	PV	2,88	14,40
587	1	S89735 Vedador.	PV	6,15	6,15
588	1	S89736 Carretel.	DANA	91,36	91,36
589	1	S92346 ANEL	PV	12,95	12,95
590	9	S94326 DISCO	BRASINTER	37,10	333,90
591	20	S97319 PARAFUSO	BRASIMPAR	12,50	250,00
592	3	T42352 ANEL	DANA	48,47	145,41
593	300	SERVICOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	104,00	31.200,00

VALOR TOTAL LOTE 9 ..... R\$ 290.050,00

Lote: 10 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS CASE 845					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	8	741569 Coxim	CNH	6,18	49,44
2	4	8291846 RETENTOR	APC	13,94	55,76
3	8	8291995 RETENTOR	APC	18,44	147,52
4	2	14467980 Anel.	APC	1,84	3,68
5	16	16323531 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,62	9,92
6	4	26794670 ROLAMENTO	SKF	348,85	1.395,40
7	8	28995900 ROLAMENTO	MAK	50,05	400,40
8	4	70060670 PORCA	TGL	32,64	130,56
9	30	70062160 UNHA	METISA	31,67	950,10

Lote: 10 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS CASE 845					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
10	4	70605918 ARRUELA	TGL	27,61	110,44
11	68	70617127 Parafuso Barra	BRASIMPAR	1,76	119,68
12	2	70634037 RETENTOR	SABO	47,92	95,84
13	6	70638732 Terminal	CNH	67,45	404,70
14	4	70668028 EXTREMIDADE	CNH	125,45	501,80
15	2	70673051 PINO	CNH	168,77	337,54
16	4	70681245 ROLAMENTO	TIMKEN	502,15	2.008,60
17	2	70683837 PARAFUSO	CNH	206,87	413,74
18	2	70683838 PARAFUSO	CNH	282,20	564,40
19	4	70684817 ROLAMENTO DO CUBO	CNH	253,77	1.015,08
20	10	70686384 TERMINAL	CNH	52,15	521,50
21	106	70911029 PORCA	FEY	0,65	68,90
22	4	70911061 PORCA	FEY	80,42	321,68
23	40	70921174 Parafuso Barra	BRASIMPAR	3,41	136,40
24	4	70922271 PORCA CASTELO	CNH	221,13	884,52
25	2	70923824 ANEL	CNH	7,96	15,92
26	2	70924146 ANEL	APC	1,23	2,46
27	2	70924686 Anel.	APC	5,58	11,16
28	2	70925457 ANEL	APC	4,98	9,96
29	2	70926208 ARRUELA	CNH	27,28	54,56
30	4	70930423 Tampa	CNH	29,65	118,60
31	2	71100619 BOMBA D' AGUA	CNH	376,29	752,58
32	1	71100634 BOMBA DIREÇÃO E FREIO	CNH	2.222,58	2.222,58
33	1	71103531 Engrenagem	CNH	1.331,93	1.331,93
34	1	71103642 Eixo	RCL	4.750,94	4.750,94
35	1	73074359 Cunha	TGL	55,33	55,33
36	4	73124671 RETENTOR	CNH	25,32	101,28
37	8	73124672 RETENTOR	CNH	25,85	206,80
38	8	73124678 ROLAMENTO	CNH	118,03	944,24
39	8	73124679 ROLAMENTO	CNH	149,55	1.196,40
40	4	73124680 PINO	CNH	241,27	965,08
41	2	73124684 ROLAMENTO DO CUBO	CNH	653,80	1.307,60
42	2	73124983 Rolamento	TIMKEN	276,19	552,38
43	4	73125404 BUCHA	WAS	17,31	69,24
44	4	73125480 GUIA	RCL	32,74	130,96
45	4	73125481 PLACA	WAS	34,72	138,88
46	4	73125482 CHAPA	WAS	69,43	277,72
47	40	73125483 CALÇO	WAS	5,03	201,20
48	1	73125501 Pinhão Gira	LBM	738,90	738,90
49	2	73125713 RETENTOR	CNH	193,54	387,08
50	2	73125725 RETENTOR	CNH	232,94	465,88
51	20	73125907 TRAVA	METISA	26,14	522,80
52	2	73130969 Bucha.	MOZZONI	1	

Lote: 10 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS CASE 845					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
61	1	73153514 EIXO	CNH	682,07	682,07
62	4	73155650 Anel	CNH	177,55	710,20
63	2	73159154 Unidade sensora	CNH	804,98	1.609,96
64	10	73161153 Filtro	CNH	195,10	1.951,00
65	4	73161784 Junta	CNH	17,25	69,00
66	2	73161793 SOLENOIDE	CNH	1.074,74	2.149,48
67	4	73161843 CORRENTE	KMC	732,26	2.929,04
68	4	73162636 PINO	CNH	657,80	2.631,20
69	4	75125400 PINO	RCL	17,55	70,20
70	4	75213760 RETENTOR	APC	19,12	76,48
71	4	75213761 RETENTOR	ARCA	10,97	43,88
72	2	75213769 BUCHA	RCL	34,13	68,26
73	2	75213776 ANEL	RCL	30,69	61,38
74	2	75213782 FLANGE	TGL	132,92	265,84
75	1	75213783 FLANGE	TGL	113,02	113,02
76	2	75219488 JUNTA ESFERICA	CNH	788,71	1.577,42
77	2	75221276 TERMINAL	CNH	250,61	501,22
78	2	75221277 TERMINAL	CNH	257,74	515,48
79	2	75222543 CUBO TANDEM	RCL	856,72	1.713,44
80	2	75236111 Transmissor	CNH	62,59	125,18
81	4	75238951 PINO	CNH	312,17	1.248,68
82	20	75239489 LAMINA	METISA	226,20	4.524,00
83	4	75241478 Canto Lamina	METISA	319,46	1.277,84
84	8	75244193 Barra lamina	METISA	366,31	2.930,48
85	228	75244198 Parafuso lamina	BRASIMPAR	1,91	435,48
86	8	75244212 Barra lamina	METISA	388,70	3.109,60
87	2	75246450 BUCHA	WAS	118,42	236,84
88	20	75248729 Filtro ar	TURBO	73,18	1.463,60
89	20	75248730 Filtro ar	TURBO	23,42	468,40
90	4	75248931 GUIA	RCL	488,32	1.953,28
91	8	75248934 PLACA	RCL	10,43	83,44
92	4	75248940 GUIA	RCL	502,15	2.008,60
93	2	75249578 AMORTEC. DE VIBRAÇÃO	CNH	2.777,28	5.554,56
94	2	75249760 RODA MOTRIZ	CNH	4.224,14	8.448,28
95	48	75250655 PARAFUSO RODA	FEY	13,80	662,40
96	48	75250656 PORCA RODA	FEY	4,97	238,56
97	1	75251274 CABO DE ACELERADOR	CNH	395,42	395,42
98	4	75251275 Cabo do acelerador	CNH	130,28	521,12
99	6	75251356 Barra lamina	METISA	636,86	3.821,16
100	2	75253782 ANEL	WAS	83,78	167,56
101	8	75256829 RETENTOR	VITON	36,11	288,88
102	6	75257147 Junta	CNH	25,16	150,96
103	4	75257200 JUNTA	APC	11,03	44,12
104	4	75265361 EIXO DE RODA	LBM	1.007,04	4.028,16
105	4	75267160 SUPORTE	RCL	385,16	1.540,64
106	2	75284007 BUCHA	CNH	212,19	424,38
107	4	75286363 TENSOR DE CORREIA	CNH	456,90	1.827,60
108	4	75287552 ROLAMENTO	TIMKEN	780,79	3.123,16
109	4	75287565 Rolamento	TIMKEN	278,90	1.115,60
110	2	75287701 ANEL	CNH	19,19	38,38
111	60	75287708 DISCO PRESSAO	CNH	51,44	3.086,40

Lote: 10 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS CASE 845					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
112	10	75287711 ANEL	CNH	37,34	373,40
113	6	75287712 PISTÃO	CNH	286,91	1.721,46
114	6	75287715 ROLAMENTO	CNH	156,90	941,40
115	2	75287719 ANEL	CNH	12,44	24,88
116	9	75287720 ANEL	CNH	84,05	756,45
117	10	75287751 TRAVA	CNH	89,36	893,60
118	10	75287752 ANEL	CNH	106,74	1.067,40
119	24	75287753 MOLA	CNH	82,54	1.980,96
120	1	75287756 BOMBA	CNH	9.779,80	9.779,80
121	2	75288424 ANEL	CNH	213,57	427,14
122	2	75288433 SENSOR	CNH	552,20	1.104,40
123	2	75288458 ANEL	CNH	38,63	77,26
124	1	75288479 ROLAMENTO	CNH	1.153,89	1.153,89
125	4	75288480 ROLAMENTO	CNH	439,42	1.757,68
126	4	75288486 ROLAMENTO	CNH	314,90	1.259,60
127	2	75288492 ROLAMENTO	CNH	1.360,10	2.720,20
128	2	75288493 ANEL	CNH	37,88	75,76
129	2	75288494 ANEL	CNH	18,33	36,66
130	4	75288502 RETENTOR	CNH	254,58	1.018,32
131	2	75288503 ANEL	CNH	66,18	132,36
132	2	75288824 CRUZETA	CNH	957,44	1.914,88
133	8	75288833 RETENTOR	CNH	184,73	1.477,84
134	2	75288857 SOLENOIDE DE PARADA	CNH	119,54	239,08
135	2	75288881 RETENTOR	CNH	573,97	1.147,94
136	4	75288885 ROLAMENTO	CNH	383,10	1.532,40
137	2	75288889 JUNTA	CNH	185,51	371,02
138	8	75288894 TRAVA	CNH	47,30	378,40
139	10	75288896 ANEL	CNH	22,28	222,80
140	2	75289030 ROLAMENTO	TIMKEN	1.814,24	3.628,48
141	1	75289052 SUPORTE	LBM	1.953,00	1.953,00
142	2	75289055 JUNTA	CNH	474,85	949,70
143	4	75289075 ROLAMENTO	TIMKEN	534,06	2.136,24
144	2	75289399 ROLAMENTO	CNH	225,86	451,72
145	10	75289402 TRAVA	CNH	102,73	1.027,30
146	1	75289439 VALVULA SOLENOIDE	CNH	1.837,94	1.837,94
147	2	75289463 JUNTA	CNH	212,19	424,38
148	1	75289465 FLANGE	CNH	3.831,76	3.831,76
149	2	75289704 BOMBA ALIMENTADORA	CNH	617,85	1.235,70
150	4	75310729 CORREIA	CNH	72,76	291,04
151	20	75312746 FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	CNH	68,73	1.374,60
152	4	75312842 ROLAMENTO	CNH	1.344,18	5.376,72
153	80	75312847 DISCO EMBREAGEM	CNH	24,98	1.998,40
154	20	75312848 DISCO PRESSAO	CNH	51,44	1.028,80
155	10	75325418 CALÇO	RCL	13,95	139,50
156	8	75325420 Calço	CNH	158,86	1.270,88
157	2	75325444 SOLENOIDE	CNH	1.024,27	2.048,54
158	8	75326525 Retentor	CNH	34,50	276,00
159	4	75327135 BUCHA	RCL	13,80	55,20
160	20	75327449 Suporte	METISA	75,40	1.508,00
161	4	75313817 PINO	RCL	165,96	663,84
162	228	75911028 Porca	FEY	0,65	148,20

Lote: 10 - PEÇAS P/ MOTONIVELADORAS CASE 845					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
163	4	76022229 Coxim	CNH	19,16	76,64
164	2	76028575 ACUMULADOR	CNH	777,37	1.554,74
165	2	76035007 Rolamento	TIMKEN	1.628,80	3.257,60
166	4	79042277 Rolamento	TIMKEN	144,36	577,44
167	6	79106797 BUCHA	RCL	78,95	473,70
168	4	87327014 Tensor	CNH	800,29	3.201,16
169	4	87359686 PINO	RCL	19,83	79,32
170	2	87420953 Solenoide	CNH	680,16	1.360,32
171	4	87525356 ANEL	CNH	151,77	607,08
172	4	87623356 Anel	CNH	151,77	607,08
173	2	87625339 Engrenagem	CNH	5.149,22	10.298,44
174	12	87625345 Disco	CNH	334,65	4.015,80
175	12	87625346 Disco	CNH	622,64	7.471,68
176	4	87625355 Anel	CNH	327,98	1.311,92
177	4	87625357 Anel	CNH	390,91	1.563,64
178	2	87625365 Rolamento	TIMKEN	892,14	1.784,28
179	2	87625366 Rolamento	TIMKEN	930,05	1.860,10
180	2	87625367 RETENTOR	CNH	995,20	1.990,40
181	16	87637716 DISCO	CNH	307,99	4.927,84
182	12	87637717 Disco	CNH	349,46	4.193,52
183	8	87638370 placa	CNH	159,91	1.279,28
184	2	87638373 Rolamento	TIMKEN	1.665,82	3.331,64
185	4	87638374 Retentor	CNH	90,32	361,28
186	2	87638636 Porca	CNH	102,91	205,82
187	4	87667591 Corrente	CNH	2.472,41	9.889,64
188	2	87715377 JOGO DE PASTILHA	CNH	557,11	1.114,22
189	4	87755917 Cabo acelerador	CNH	159,68	638,72
190	4	87755918 Adaptador	CNH	8,18	32,72
191	20	149935A1 Filtro Transmissao	CNH	335,13	6.702,60
192	30	149937A1 Filtro Hidráulico	CNH	52,99	1.589,70
193	30	J286503 Filtro Combustivel	CNH	43,69	1.310,70
194	8	J911575 Correia	CNH	53,09	424,72
195	20	J937743 Filtro oleo	CNH	77,27	1.545,40
196	600	SERVICOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	106,00	63.600,00
VALOR TOTAL LOTE 10					R\$ 357.350,00

Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
1	4	13897 PINO	LUB	0,52	2,08
2	1	20214 ADAPTADOR	TGL	2,38	2,38
3	2	21111 Esfera	LUB	1,49	2,98
4	1	29797 ANEL	ALLFIX	6,54	6,54
5	6	178256 PARAFUSO	BRASIMPAR	0,91	5,46
6	1	223349 Rolamento frente	NTN/TIMKEN/NS K	114,22	114,22
7	6	234109 Disco aço	BRASSINTER	12,16	72,96
8	8	1031687 TRAVA	ALLFIX	0,47	3,76
9	2	1952152 Arruela	JVB	0,52	1,04
10	10	2021232 Parafuso	BRASIMPAR	3,41	34,10
11	10	2185008 ANEL	APC	0,49	4,90
12	4	10021237 TRAVA	ALLFIX	1,28	5,12

Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
13	4	10021315 TRAVA	ALLFIX	2,43	9,72
14	1	100532A1 BUCHA	GIRAFER	16,23	16,23
15	4	100696A1 BUCHA	GIRAFER	14,72	58,88
16	8	107124A1 BUCHA	GIRAFER	27,42	219,36
17	4	109268A1 BUCHA	GIRAFER	22,54	90,16
18	1	112946A1 LAMINA	METISA	478,40	478,40
19	1	113629A1 PINO	GIRAFER	32,75	32,75
20	4	114318A1 BUCHA	GIRAFER	38,68	154,72
21	2	116339A1 PINO	GIRAFER	29,93	59,86
22	1	116549A1 AMORTECEDOR	TGL	301,02	301,02
23	1	118900A1 PINO	GIRAFER	28,87	28,87
24	2	118901A1 PINO	GIRAFER	41,06	82,12
25	2	119129A1 PINO	GIRAFER	56,63	113,26
26	2	121335A1 CABO	CURTI	65,93	131,86
27	2	121665A1 PINO	PIM	72,90	145,80
28	2	121778A1 BUCHA	PIM	47,57	95,14
29	2	121779A1 PINO	PIM	84,92	169,84
30	2	124568A2 BUCHA	PIM	16,24	32,48
31	2	127536A1 CABO	CURTI	94,49	188,98
32	2	128376A1 ANEL	APC	6,04	12,08
33	10	128781A1 ELEMENTO	TURBO	48,52	485,20
34	10	128782A1 ELEMENTO	TURBO	30,83	308,30
35	2	129040A1 PINO	PIM	56,63	113,26
36	3	129041A1 PINO	PIM	40,69	122,07
37	1	130258A2 BOMBA HIDRÁULICA	MEDAL	1.023,41	1.023,41
38	2	131750A2 JOGO REPAROS	APC	30,76	61,52
39	1	132890A1 PINO	GIRAFER	66,52	66,52
40	2	132929A1 MANGUEIRA	BALFEX	53,52	107,04
41	2	132-99 CONTRAPINO	ALLFIX	0,53	1,06
42	2	1346107C2 JOGO REPAROS	APC	129,03	258,06
43	2	1346108C2 JOGO REPAROS	APC	74,27	148,54
44	2	134926C1 VEDADOR	APC	46,54	93,08
45	2	135247A1 PINO	PIM	62,50	125,00
46	2	135248A1 BUCHA			



Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
64	2	175251A1 JOGO REPARO	APC	41,04	82,08
65	1	175956A1 COROA E PINHAO	EVOLUTEC	2.495,88	2.495,88
66	1	175957A1 ESPAÇADOR	EVOLUTEC	16,67	16,67
67	4	175971A1 RETENTOR	ARCA	25,15	100,60
68	17	175978A1 ROLAMENTO	NTN	2,19	37,23
69	6	175979A1 PLANETÁRIAS	EVOLUTEC	150,00	900,00
70	6	175980A1 ARRUELAS	PIM	4,59	27,54
71	2	175986A1 EIXO	TGL	150,00	300,00
72	2	175987A1 VEDADOR	ARCA	3,13	6,26
73	6	175989A1 ARRUELAS	PIM	5,53	33,18
74	6	175990A1 ARRUELAS	PIM	4,59	27,54
75	1	176328A1 MANGUEIRA	BALFEX	17,38	17,38
76	2	176437A1 ABRAÇADEIRA	SUPRESS	10,46	20,92
77	2	181141A1 ANEL	APC	0,06	0,12
78	2	182218A1 JOGO REPARO	APC	55,05	110,10
79	2	182445A1 CILINDRO MESTRE	GENAU	175,16	350,32
80	2	188032A1 TAMPA	TGL	128,41	256,82
81	2	190448A1 ANEL	APC	30,73	61,46
82	2	190493A1 ANEL	APC	49,65	99,30
83	2	191747A1 JOGO REPARO	APC	38,48	76,96
84	3	191796A1 ARRUELA	PIM	7,65	22,95
85	2	192559A1 BUCHA	GIRAFER	37,15	74,30
86	1	192928A1 SILENCIOSO	SILENMAK	124,76	124,76
87	1	195505A1 TUBO	CONTUFLEX	507,92	507,92
88	2	197437A1 CABO	CURTI	67,00	134,00
89	1	198033A1 HASTE	LUB	428,86	428,86
90	1	1986628C1 ANEL	APC	6,81	6,81
91	1	1995135C1 CONVERSOR	ABC	491,92	491,92
92	3	211-210 ESPERA	DANA	0,87	2,61
93	2	214-259 ABRAÇADEIRA	SUPRESS	3,21	6,42
94	2	214-261 ABRAÇADEIRA	SUPRESS	3,00	6,00
95	10	219-1 GRAXEIRA	MACLUB	0,60	6,00
96	10	219-55 GRAXEIRA	MACLUB	0,98	9,80
97	1	220413A1 ESPAÇADOR	LUB	5,35	5,35
98	2	234844A1 JOGO REPARO	APC	47,31	94,62
99	4	237021A1 DISCO	BRASSINTER	124,84	499,36
100	2	237022A1 PLACA	BRASSINTER	182,08	364,16
101	2	237023A1 PLACA	BRASSINTER	201,11	402,22
102	2	237024A1 PLACA	BRASSINTER	201,40	402,80
103	1	237-6010 ANEL	APC	1,54	1,54
104	30	237-6012 ANEL	APC	0,99	29,70
105	4	238-5139 ANEL	APC	0,52	2,08
106	2	238-5152 ANEL	APC	0,55	1,10
107	2	238-5230 ANEL	APC	0,08	0,16
108	2	238-6015 ANEL	APC	0,08	0,16
109	13	238-6018 ANEL	APC	0,95	12,35
110	2	25-118 PORCA	FEY	0,40	0,80
111	2	25-198 PORCA	FEY	7,51	15,02
112	8	254666A1 FILTRO	TURBO	161,40	1.291,20
113	1	275967A1 TUBO	CONTUFLEX	59,27	59,27
114	1	278327A1 ALAVANCA	CALABRIA	1.078,47	1.078,47

Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
115	1	365413R1 CUBA	MATALESTE	23,03	23,03
116	2	425-1918 PORCA	FEY	13,61	27,22
117	10	429-1012 PORCA	FEY	1,07	10,70
118	8	495-11094 ARRUELA	JVB	0,27	2,16
119	58	614-10025 PRISIONEIRO	BRASSINTER	1,11	64,38
120	2	619387R1 CAPA	NTN	44,45	88,90
121	2	625743C1 CAPA	NTN	60,30	120,60
122	8	800-44040 TRAVA	JVB	0,95	7,60
123	12	800-44050 TRAVA	JVB	1,49	17,88
124	2	96481C2 CABO	CURTI	23,70	47,40
125	1	A162297 SENSOR	I2M	34,54	34,54
126	1	A166057 SENSOR	I2M	22,99	22,99
127	1	A170241 TAMPA	TGL	6,96	6,96
128	2	A18173 ROLAMENTO CONE	NTN	158,71	317,42
129	1	A18181 CRUZETA	EVOLUTEC	358,82	358,82
130	1	A18199 ANEL TRAVA	DANA	1,04	1,04
131	2	A18242 TRAVA	TGL	6,54	13,08
132	2	A18259 ENGRENAGEM	TGL	117,42	234,84
133	2	A18281 CAPA ROLAMENTO	NTN	138,83	277,66
134	1	A23885 Manopla	AGEL	25,86	25,86
135	2	A27146 CAPA ROLAMENTO	NTN	90,43	180,86
136	2	A27602 ROLAMENTO	NSK	10,94	21,88
137	4	A28184 ROLAMENTO	NTN	94,48	377,92
138	4	A28230 ROLAMENTO	NSK	38,60	154,40
139	16	A38208 PRISIONEIRO	BRASSINTER	3,37	53,92
140	1	A48186 JOGO CALÇOS	LUB	24,57	24,57
141	1	A61446/447 Conjunto de rolamento	NSK	105,02	105,02
142	4	A61448 Retentor do cubo	ARCA	13,69	54,76
143	4	A61449 Retentor do cubo	ARCA	11,79	47,16
144	2	A66759 CUBO	TGL	268,66	537,32
145	4	A77401 JOGO ANEIS	MAHLE	70,32	281,28
146	4	A77465 JOGO BRONZINA BIELA	MAHLE	58,01	232,04
147	4	A77472 JOGO BRONZINA MANCAL	MAHLE	141,46	565,84
148	1	A77671 JOGO JUNTAS INFERIOR	SABO	200,40	200,40
149	1	A77703 BOMBA DÁGUA	URBA	177,31	177,31
150	1	A77736 THERMOSTATO	CUMMINS	54,19	54,19
151	1	A77792 JOGO JUNTAS SUPERIOR	CUMMINS	230,79	230,79
152	1	A77809 JOGO VEDADORES	CUMMINS	58,69	58,69
153	4	A77818 PISTÃO	MALHE	141,68	566,72
154	4	D123655 VEDADOR	APC	3,89	15,56
155	1	D123684 ARRUELA	LUB	15,30	15,30
156	2	D123865 PINO	GIRAFER	65,41	130,82
157	1	D125340 PONTA EIXO	GIRAFER	452,18	452,18
158	1	D125341 PONTA EIXO	GIRAFER	452,18	452,18
159	2	D127167 BUCHA	GIRAFER	30,30	60,60
160	2	D127168 BUCHA	GIRAFER	86,82	173,64
161	6	D127172 BUCHA	GIRAFER	25,49	152,94
162	5	D134686 PINO SUP. DENTE	SOMASA	4,04	20,20
163	6	D138047 BUCHA	GIRAFER	44,67	268,02
164	2	D138157 SUPORTE DENTE	METISA	39,40	78,80
165	4	D140029 BUCHA	GIRAFER	21,68	86,72

Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
166	4	D141142 PINO	GIRAFER	70,29	281,16
167	1	D142012 LAMINA	METISA	359,13	359,13
168	2	D143405 TAMPA	TGL	6,23	12,46
169	1	D145767 EIXO	PIM	322,17	322,17
170	2	D145978 BUCHA	GIRAFER	24,41	48,82
171	1	D146288 PINO	GIRAFER	36,28	36,28
172	10	D25279 TRAVA	JVB	1,19	11,90
173	2	D26002 PINO	PIM	31,00	62,00
174	2	D28468 PINO	PIM	56,51	113,02
175	3	D30756 BUCHA	PIM	24,86	74,58
176	4	D30929 BUCHA	PIM	20,54	82,16
177	6	D30933 BUCHA	PIM	19,64	117,84
178	1	D31140 BUCHA	PIM	40,95	40,95
179	3	D31142 BUCHA	PIM	29,61	88,83
180	2	D32129 eSPAÇADOR	PIM	54,81	109,62
181	8	D32865 BUCHA	PIM	13,95	111,60
182	10	D33047 BUCHA	PIM	5,45	54,50
183	4	D34340 BUCHA	PIM	18,95	75,80
184	2	D37443 BUCHA	PIM	12,62	25,24
185	1	D37450 ESPAÇADOR	PIM	25,45	25,45
186	1	D37495 BUCHA	PIM	28,81	28,81
187	1	D37614 PINO	GIRAFER	40,88	40,88
188	2	D38435 MANGUEIRA	BALFEX	3,32	6,64
189	2	D38648 ESPAÇADOR	PIM	2,38	4,76
190	2	D38907 PINO	PIM	33,34	66,68
191	10	D39093 DENTE	METISA	43,53	435,30
192	2	D39118 MANOPLA	APC	47,85	95,70
193	2	D40243 BUCHA	GIRAFER	19,58	39,16
194	4	D42788 BUCHA	PIM	33,52	134,08
195	6	D43940 BUCHA	PIM	25,43	152,58
196	2	D43946 BUCHA	PIM	27,44	54,88
197	2	D45904 Espaçador	PIM	49,61	99,22
198	2	D46405 BUCHA	PIM	16,72	33,44
199	10	D48212 SUPORTE DENTE	METISA	41,73	417,30
200	1	D49865 BUCHA	PIM	105,86	105,86
201	2	D49866 PINO	PIM	30,76	61,52
202	1	D50033 Junta de amianto	APC	1,39	1,39
203	2	D50034 Anel de vedação	AGEL	0,74	1,48
204	2	D50036 Anel de vedação	AGEL	2,16	4,32
205	11	D50039 Mola	WEB	1,07	11,77
206	3	D50040 Disco sinterizado	MOLDMIX	9,92	29,76
207	1	D50043 Anel travante	LUB	5,85	5,85
208	2	D50044 Rolamento	NTN	30,63	61,26
209	2	D50045 Anel vedador	AGEL	2,90	5,80
210	2	D50047 Mola prato	LUB	38,52	77,04
211	2	D50048 Anel trava	LUB	9,92	19,84
212	2	D50049 Anel trava	LUB	4,82	9,64
213	2	D50055 Arruela	EVOLUTEC	7,93	15,86
214	2	D50060 Retentor	APC	34,38	68,76
215	2	D50074 Bucha	LUB	16,55	33,10
216	2	D50077 Anel	APC	1,09	2,18

Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
217	2	D50078 Anel travante	INTERTEC	1,52	3,04
218	1	D50079 Retentor	APC	0,18	0,18
219	4	D50080 Anel segmento	SÃO CRISTOVO	3,60	14,40
220	6	D50081 Disco de aço	MOLDMIX	63,45	380,70
221	6	D50084 Disco de aço	MOLDMIX	63,45	380,70
222	6	D50146 BUCHA	GIRAFER	32,14	192,84
223	2	D50698 BUCHA	PIM	45,02	90,04
224	10	D51750 DENTE	METISA	43,53	435,30
225	1	D55583 Mangote	ELBOR	3,28	3,28
226	2	D55626 BUCHA	PIM	34,59	69,18
227	2	D56335 PINO	PIM	38,75	77,50
228	2	D57486 PINO	GIRAFER	8,69	17,38
229	2	D59912 MANOPLA	A	3,47	6,94
230	4	D60159 Bucha	PIM	40,01	160,04
231	4	D61297 VEDADOR	ARCA	4,36	17,44
232	4	D67061 Bucha	PIM	137,92	551,68
233	4	D67150 Bucha	PIM	89,68	358,72
234	2	D70668 Anel teflon	AGEL	1,18	2,36
235	1	D70670 Embolo do inversor	LUB	25,10	25,10
236	7	D70672 Disco	MOLDMIX	8,46	59,22
237	1	D71240 CONE	NTN	1,51	1,51
238	2	D71460 Junta	APC	2,06	4,12
239	2	D71927 Pino	PIM	47,75	95,50
240	4	D72371 ESPAÇADOR	PIM	3,24	12,96
241	2	D82783 ROLAMENTO	NTN	214,19	428,38
242	1	E155059Pinhão	BEJOL	323,09	323,09
243	2	E157476 RETENTOR	SABO	59,23	118,46
244	1	E158174 Kit embuchamento hidraulico braço cacamba.	PIM	1.574,25	1.574,25
245	1	E159757 Alavanca	CLABRIA	356,41	356,41
246	2	E41415 Pino	PIM	50,11	100,22
247	4	E60120 Coxim do motor	AGEL	3,43	13,72
248	1	E62627 Bomba da direção 580H	HIDRODINAMIC	461,84	461,84
249	2	E62795 PINO	PIM	38,37	76,74
250	2	E62796 PINO	PIM	30,57	61,14
251	2	E62798 PINO	PIM	39,85	79,70
252	1	E62800 PINO	PIM	69,77	69,77
253	1	E62802 PINO	PIM	35,84	35,84
254	2	E62803 PINO	PIM	55,39	110,78
255	2	E62804 PINO	PIM	88,51	177,02
256	2	E62805 PINO	PIM	48,10	96,20
257	2	E6280			

Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
267	1	E96639 COROA E PINHÃO	EVOLUTEC	3.066,09	3.066,09
268	2	E96714 PLANETARIA	EVOLUTEC	521,78	1.043,56
269	2	E96715 ROLAMENTO CAPA	NTN	68,75	137,50
270	6	E97214 ARRUELA	TGL	5,58	33,48
271	2	E97218 FLANGE	EVOLUTEC	406,28	812,56
272	2	E97219 COROA DA PLANETARIA	TGL	710,64	1.421,28
273	2	E97221 PORCA	TGL	79,70	159,40
274	2	E97224 TAMP A DA PLANETARIA	TGL	585,28	1.170,56
275	2	E97721 DISCO DE FREIO	EVOLUTEC	740,74	1.481,48
276	6	E97879 PINO	TGL	117,80	706,80
277	2	P9740 ARRUELA	DANA	16,62	33,24
278	4	G103411 Bucha	PIM	56,27	225,08
279	2	G110045 JOGO REPARO	APC	35,05	70,10
280	2	G15215/214 Conjunto do rolamento do cubo 580H	NSK	87,35	174,70
281	4	G34875 Bucha	PIM	22,55	90,20
282	4	G35396 Bucha	PIM	48,99	195,96
283	2	H747964 Rolamento	NT	60,81	121,62
284	1	J903522 TUBO	CONTUFLEX	63,94	63,94
285	1	J903523 TUBO	CONTUFLEX	63,94	63,94
286	1	J903524 TUBO	CONTUFLEX	63,94	63,94
287	1	J903525 TUBO	CONTUFLEX	63,94	63,94
288	10	J903640 FILTRO	TURBO	12,54	125,40
289	4	J904105 SEDES	RIOSULENSE	13,17	52,68
290	4	J904166 CAMISAS	MAHLE	60,98	243,92
291	1	J904353 JOGO VEDADOR	APC	83,30	83,30
292	1	J904369 BUCHA	MAHLE	20,61	20,61
293	1	J904374 BOMBA	CUMMINS	160,01	160,01
294	4	J904408 GUIAS	RIOSULENSE	7,46	29,84
295	4	J904409 GUIAS	RIOSULENSE	7,46	29,84
296	4	J906854 SEDES	RIOSULENSE	13,17	52,68
297	10	J908616 FILTRO	TURBO	29,78	297,80
298	2	J918944 ESTICADOR	ROMAFHA	253,87	507,74
299	4	J919053 PINO	CUMMINS	21,78	87,12
300	4	J919336 BICOS	BOSCH	199,96	799,84
301	1	J920005 CABECOTE	CUMMINS	1.455,91	1.455,91
302	4	J920867 VALVULAS	EATON	12,68	50,72
303	4	J920868 VALVULAS	EATON	14,32	57,28
304	4	J921603 CORREIA	CUMMINS	48,71	194,84
305	8	J923262 VARETA	CUMMINS	14,20	113,60
306	8	J925031 TUCHO	MAHLE	13,07	104,56
307	10	J925274 FILTRO	TURBO	26,98	269,80
308	1	J925582 EIXO	CUMMINS	488,52	488,52
309	1	J926202 BOMBA DE OLEO	CUMMINS	241,82	241,82
310	2	K-262143 RETENTOR	CUMMINS	15,57	31,14
311	1	L129963 ADAPTADOR	TGL	43,41	43,41
312	4	L30487 Retentor	ARCA	2,64	10,56
313	1	L33333 Sincronizado	BEJOL	447,35	447,35
314	1	L33335 Engrenagem do câmbio	BEJOL	356,41	356,41
315	2	L33336 Sincronizado	BEJOL	57,81	115,62
316	2	L33337 Anel trava	LUB	22,81	45,62
317	2	L33338 Anel	BEJOL	13,22	26,44

Lote: 11 - PEÇAS P/ RETRO CASE 580H					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)
318	2	L33341 Anel	APC	2,64	5,28
319	2	L33342 Anel	BEJOL	13,22	26,44
320	1	L33343 Sincronizador 580H	BEJOL	54,68	54,68
321	2	L33351 Arruela	LUB	22,21	44,42
322	2	L33352 Arruela	LUB	4,50	9,00
323	1	L33357 Rolamento	NSK	114,14	114,14
324	1	L33358 Defletor	LUB	1,55	1,55
325	1	L33360 Anel	APC	44,34	44,34
326	1	L33363 Anel	APC	5,81	5,81
327	2	L33364 Junta	APC	2,55	5,10
328	1	L33370 garfo	BEJOL	799,79	799,79
329	2	L33373 Mola	WEB	2,64	5,28
330	1	L33374 Trava	LUB	6,88	6,88
331	1	L33375 Pino	LUB	2,64	2,64
332	1	L33378 Tampa	TGL	42,09	42,09
333	1	L33379 Arruela	LUB	5,29	5,29
334	1	L33380 Mola	WEB	5,81	5,81
335	1	L33986 Guarda pó do câmbio	APC	6,89	6,89
336	6	L35237 ENGRENAGEM	TGL	79,48	476,88
337	3	M20704 Junta ligada	TREEBOND	9,00	27,00
338	2	N14784 JOGO REPARO	APC	61,27	122,54
339	4	N60236 SATELITE	EVOLUTEC	220,17	880,68
340	10	N9025 FILTRO	BALDWIN	87,46	874,60
341	2	P2930467 ANEL	APC	9,77	19,54
342	1	R10277 CAPA ROLAMENTO	NTN	29,73	29,73
343	22	R17820 Roletes	LUB	2,78	61,16
344	1	R21491 Rolamento	INA	24,85	24,85
345	8	R29797 Anel	APC	0,16	1,28
346	1	R29995 Bomba do torque	HIDRODINAMIC	224,75	224,75
347	1	S105555 Tampa	LUB	24,32	24,32
348	2	S16766 Vedador	ARCA	14,81	29,62
349	2	S18662 Junta	APC	1,05	2,10
350	1	S235744 Carrier moderno	BEJOL	1.074,30	1.074,30
351	2	S73477 Anel de vedação	AGEL	1,04	2,08
352	1	S84339 Rolamento	NTN	42,31	42,31
353	250	SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS	-	105,00	26.250,00
VALOR TOTAL LOTE 11				R\$ 93.494,65	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de fevereiro de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N.º 111/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 60/15, homologado em 04/05/2015. Valor Homologado: R\$ 18.985,56 (dezoito mil e novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Objeto: Aquisição de uniformes para os profissionais de saúde que labora nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte e dos profissionais do Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: Sergio Paulo Abujanra Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
11	70	Jaleco MASCULINO manga longa, em tecido gabardine branco, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos P,M, G.	27,00	1.890,00	Sergio esportes
12	45	Jaleco MASCULINO manga longa, em tecido gabardine branco, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos GG e EXGG.	28,20	1.269,00	Sergio esportes
13	355	Jaleco FEMENINO manga longa, em tecido gabardine branco, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos PP, P,M, G.	27,00	9.585,00	Sergio esportes
14	110	Jaleco FEMENINO manga longa, em tecido gabardine branco, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos GG e EXGG.	28,20	3.102,00	Sergio esportes
15	110	Jaleco FEMENINO no modelo cava quadrada, na cor VERDE CLARO, tecido microfibra, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos PP, P, M, G.	21,54	2.369,40	Sergio esportes
16	20	Jaleco FEMENINO no modelo cava quadrada, na cor VERDE CLARO, tecido microfibra, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos GG e EXGG.	22,74	454,80	Sergio esportes
17	2	Jaleco MASCULINO no modelo cava quadrada, na cor VERDE CLARO, tecido microfibra, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos PP, P, M, G.	21,54	43,08	Sergio esportes
18	2	Jaleco MASCULINO no modelo cava quadrada, na cor VERDE CLARO, tecido microfibra, na composição 100% poliéster, bordado, tamanhos GG e EXGG.	22,74	45,48	Sergio esportes
19	16	Avental para cozinha decote V, que amarra dos lados, bordado, na cor NUDE, em tecido microfibra, na composição 100% poliéster, tamanhos P, M e G.	11,34	181,44	Sergio esportes
20	4	Avental para cozinha decote V, que amarra dos lados, bordado, na cor NUDE, em tecido microfibra, na composição 100% poliéster, tamanhos GG e EXGG.	11,34	45,36	Sergio esportes

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de maio de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N.º 112/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 60/15, homologado em 04/05/2015. Valor Homologado: R\$ 9.050,20 (nove mil e cinquenta reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de uniformes para os profissionais de saúde que labora nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte e dos profissionais do Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: Romilda Bonfim Zegulhan Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	249	Camiseta branca, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti-pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida(4 cores) e estampa nas costas, tamanhos PP, P, M e G	8,90	2.216,10	Romalhas
2	51	Camiseta branca, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti-pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida(4 cores) e estampa nas costas, tamanhos GG e EXGG	9,50	484,50	Romalhas
3	470	Camiseta/Baby Look BRANCA, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos PP, P, M, G.	8,10	3.807,00	Romalhas
4	110	Camiseta/Baby Look BRANCA, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos GG e EXGG.	8,20	902,00	Romalhas
5	36	Camiseta/Baby Look AZUL CLARO, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos PP, P, M, G.	8,33	299,88	Romalhas
6	14	Camiseta/Baby Look AZUL CLARO, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos GG e EXGG.	8,55	119,70	Romalhas
7	110	Camiseta/Baby Look VERDE CLARO, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos PP, P, M, G.	8,33	916,30	Romalhas
8	20	Camiseta/Baby Look VERDE CLARO, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos GG e EXGG.	8,55	171,00	Romalhas
9	14	Camiseta/Baby Look NUDE, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos PP, P, M, G.	8,33	116,62	Romalhas
10	2	Camiseta/Baby Look NUDE, na malha poliviscose com composição 65% poliéster, 35% viscose, malha anti - pilling e acabamento em tape, com estampa na frente colorida, tamanhos GG e EXGG.	8,55	17,10	Romalhas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de maio de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA N° 373/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 302/14, homologado em 03/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 23.016,00 (vinte e três mil e dezesseis reais).

Objeto: Aquisição de marmiteix.

Empresa: Almeida Leal e Evangelista Ltda - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2.400	Unidade de marmiteix tamanho médio (contendo): Arroz, feijão, macarrão, legumes e no mínimo 03 tipos de carne.	R\$ 9,59	<b>R\$ 23.016,00</b>

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de novembro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA N° 374/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 301/14, homologado em 04/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 62.390,00 (sessenta e dois mil e trezentos e noventa reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tapeçaria para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Stop Car Serviços de Estofados Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	4	Serviço de reforma de capa em couvrvm, para o banco do passageiro para ambulâncias da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	190,00	760,00
2	18	Serviço de reforma de colchão para maca, com espuma e couvrvm, para ambulâncias da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.	160,00	2.880,00
3	4	Serviço de desmontagem de tapetes e laterais das portas para lavagem de ambulâncias da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.	300,00	1.200,00
4	4	Serviço de reforma do jogo de bancos para veículos da marca Volkswagen (Gol) da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	500,00	2.000,00
5	4	Serviço de reforma de jogo de laterais internas completo para veículos da marca volkswagen (gol) da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.	390,00	1.560,00
6	8	Serviço de reforma de jogo de laterais internas completo, para veículos da marca volkswagen (kombi) da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.	690,00	5.520,00
7	8	Serviço de reforma do jogo de bancos para veículos da marca Volkswagen (Kombi)	1.750,00	14.000,00
8	8	Serviço de reforma do jogo de bancos para veículos da marca Fiat (Uno ou Palio) da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	500,00	4.000,00
9	8	Serviço de reforma de jogo de laterais internas completo, para veículos da marca fiat (Uno ou Palio) da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.	280,00	2.240,00
10	8	Serviço de desmontagem do teto, laterais das portas e do jogo de tapetes para lavagem de veículos da marca Fiat (Uno ou Palio) da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	370,00	2.960,00
11	2	Serviço de reforma do jogo de bancos para veículos da marca Fiat (Doblo) da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	400,00	800,00
12	2	Serviço de reforma de jogo de laterais internas completo, para veículos da marca Fiat (Doblo) da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	330,00	660,00
13	10	Serviço de desmontagem de bancos, laterais de portas, teto e tapetes para lavagem de veículo de qualquer marca da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	440,00	4.400,00
14	8	Serviço de reforma de tapetes, em couvrvm verniz, para veículos da marca volkswagen (kombi) da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.	280,00	2.240,00
15	5	Serviço de reforma de tapetes, em couvrvm verniz, para veículos da marca volkswagen (gol) da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.	500,00	2.500,00
16	5	Serviço de reforma de tapetes, em couvrvm verniz, para veículos da marca Fiat (Uno ou Palio) da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	500,00	2.500,00
17	2	Serviço de reforma de tapetes, em couvrvm verniz, para veículos da marca Fiat (Doblo) da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	400,00	800,00
18	50	Serviço de reforma em cadeira de rodas	90,00	4.500,00
19	3	Serviço de reforma de chinil para bancos dianteiros para micro ônibus das marcas marcopolo e mercedes benz da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	210,00	630,00
20	20	Serviço de colocação de cinto de segurança, em qualquer veículo.	51,00	1.020,00
21	51	Serviço de reforma de capa em corvim, para cadeiras estofadas de escritório.	100,00	5.100,00
22	2	Serviço de reforma de capa em corvim, para o banco das motocicletas da frota da Secretaria Municipal de Saúde.	60,00	120,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de novembro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**Div. de Recursos Humanos**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****ESTADO DO PARANA****PORTARIA N° 480/2015-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no Anexo VII, da Lei n° 4.163/2013, de 15/10/2013 do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte, RESOLVE:

Art. 1° - ELEVAR, o nível do PROFESSOR, abaixo relacionado, conforme a documentação de habilitação apresentada, a partir de 01 de agosto de 2015.

NOME	PROCESSO	ADMISSÃO	NÍVEL
Juliana C. Ouverney	10358/2015	02/05/2012	Nível C, Classe 1

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de Julho de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
PREFEITO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****ESTADO DO PARANA****PORTARIA N° 481/2015-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o memorando n° 245/2015 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de 30/07/2015,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, a servidora pública municipal, VANUSA CALDEIRA LOPES SERRA, para exercer a DIREÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL OVÍDIO LUIZ FRANZONI, de 03 de agosto de 2015 a 31 de dezembro de 2015, percebendo a gratificação prevista no Art. 92 do plano de carreira do magistério público do Município de Cianorte, da Lei n° 4.163/2013, de 15/10/2013.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de Julho de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
PREFEITO

**Secretaria de Desenvolvimento**

**Div. de Engenharia**

**SÚMULA DO PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA**

O Município de Cianorte, CNPJ n° 76.309806/0001-28 torna público o pedido de Licença Prévia junto ao IAP – Instituto Ambiental do Paraná, para Loteamento Industrial, lote n° 871-A E 872-A-R, Gleba Patrimônio Cianorte, município de Cianorte-Pr.

**Secretaria de Bem Estar Social**

**RESOLUÇÃO N° 06, DE 24 DE JULHO DE 2015.**

A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições previstas nos parágrafos 2° e 3° do artigo 13, da Lei Municipal n.º 3.467/2010,

RESOLVE:

Art. 1° - Tomar Público a substituição de membro da Comissão Eleitoral ficando composta da seguinte forma:

- Suelen Ranucci Galhardo
- Carmen Lúcia Sartori
- Nair Santiago da Silva

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

**Suelen Ranucci Galhardo**  
Presidente da Comissão Eleitoral do CMDCA

**RESOLUÇÃO N° 07, DE 28 DE JULHO DE 2015.**

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cianorte-PR - CMDCA, através da Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução n° 01/2015 e Resolução n° 06/2015, em consonância com o edital n° 01/2015 que regula o processo das eleições unificadas para o Conselho Tutelar resolve:

Art. 1° - Divulgar a relação dos candidatos inscritos para o processo eleitoral do Conselho Tutelar, que tiveram a documentação preliminar avaliada pela Comissão Eleitoral, tendo sua inscrição deferida ou indeferida, conforme segue abaixo:

Nº DA INSCRIÇÃO	NOME COMPLETO	SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
01	OCIMAR APARECIDO FLORES	INDEFERIDO
02	JANDIRA FERREIRA DAS NEVES BEDENDO	INDEFERIDO
03	MARIA FÁTIMA LOPES DE FARIA	INDEFERIDO
04	IRINEU STABILI JUNIOR	DEFERIDO
05	JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MATOS	INDEFERIDO
06	SORAIA FRANCISCA BRIGIDO	DEFERIDO
07	NEILA PRISCILA CASTELÃO LEITE	DEFERIDO
08	MARIA REGINA OLIVEIRA SANTOS CALADO	INDEFERIDO
09	GABRIELA FERNANDA CATHARINO	DEFERIDO
10	EDNA SILVA MOURA	DEFERIDO
11	ANA PAULA CAVALCANTE CALADO	INDEFERIDO
12	NOEMI ALBERTI TAIETTI	DEFERIDO
13	DANYELA BARROS VANCENCOES SILVA	INDEFERIDO
14	ANDERSON MARCOS LUCHETTI	INDEFERIDO
15	FRED MARK RAIMUNDO BORTOLOCI	INDEFERIDO
16	RICARDO ALMANCIO MOREIRA	INDEFERIDO
17	OSVALDO ANTONIO BRITA	INDEFERIDO
18	ELISANGELA SIMONE BOM FOGO	INDEFERIDO
19	DENISE MIRANDA DO NASCIMENTO	INDEFERIDO
20	LARISSA CARLA PEREIRA SHIMADA	DEFERIDO
21	NEUSA MARIA JONAS	DEFERIDO
22	THIAGO LITWINCZUK	INDEFERIDO
23	JAQUELINE DE FÁTIMA COMAR	INDEFERIDO
24	MARILZA APARECIDA MOVIO YABE	DEFERIDO
25	ISHALLE CAMARGO DE MOURA	INDEFERIDO
26	TALITA LUCIANA LIMA	INDEFERIDO
27	LUCILENE GONÇALVES NUNES	INDEFERIDO
28	ANTONIO MARCOS BARBOSA DA SILVA BRUNETTA	INDEFERIDO
29	FERNANDA PEGORARO DA SILVA	INDEFERIDO
30	PAULO CESAR DE SALES	DEFERIDO
31	JULIANA CRISTINA MUNERATTO	INDEFERIDO
32	ROSINEI DO CARMO ARDENGHI	DEFERIDO
33	SIMONE MACEDO LUCAS DA SILVA	DEFERIDO
34	DANIELA BRAZOLOTTO	DEFERIDO
35	GILBERTO GALANTE	DEFERIDO
36	ILAIANE LIMA DA FREIRE FERREIRA	INDEFERIDO
37	ALINE FARIAS ZANETTI	INDEFERIDO
38	MARIA SALOMÉ CORDEIRO	INDEFERIDO
39	JOSÉ PAULO FERREIRA	INDEFERIDO
40	ANDRÉ APARECIDO RIBEIRO	DEFERIDO
41	PAULA LETÍCIA VIEIRA DA COSTA	DEFERIDO
42	ALDEMIR JOSÉ DE FREITAS	INDEFERIDO
43	FABIO DA FONSECA RODRIGUES	INDEFERIDO
44	SONIA FERREIRA PINHEIRO	INDEFERIDO
45	PAULO BRAMBILA	INDEFERIDO
46	FABER MIQUELIN	DEFERIDO
47	ELIANE DE ARAÚJO MEDEIROS	INDEFERIDO
48	CLEIDE SOUZA PINHEIRO	DEFERIDO
49	SHEILA DA SILVA FERNANDES	INDEFERIDO
50	ALINE DANIELLI VIGNOTO	INDEFERIDO
51	ELIANE MARCONDES SCHIAVON	DEFERIDO
52	BEATRIZ DE ABREU VANDERLEI	DEFERIDO
53	MARIA LEIDIANE REZENDE MICHELIN	INDEFERIDO
54	EVANIR VIEIRA MARÇAL	DEFERIDO
55	OSCAR CEZÁRIO SILVA	INDEFERIDO
56	GLAYSI KELLY DOS SANTOS	INDEFERIDO
57	DOUGLAS SILVERIO CANDIDO	INDEFERIDO
58	DIRCE PRESATTO	DEFERIDO
59	FÁTIMA APARECIDA PATTARO SANGUINO	INDEFERIDO

8 - Prazo para recurso à Plenária do CMDCA	19/08/2015 a 24/08/2015
9 - Julgamento de recursos pelo CMDCA	25/08/2015 a 31/08/2015
10 - Divulgação dos resultados dos recursos e publicação da lista definitiva dos candidatos com inscrição deferida, em ordem alfabética (e início do prazo para realização da campanha eleitoral pelos candidatos)	01/09/2015
11 - Dia da votação	04/10/2015
12 - Divulgação do resultado da votação	05/10/2015
13 - Prazo para impugnação ao resultado da eleição	Oral, no momento da apuração (item 12.11.1).
14 - Prazo para recurso quanto ao resultado da eleição	06/10/2015 a 07/10/2015
15 - Publicação do resultado do julgamento dos recursos	09/10/2015
16 - Proclamação do resultado final da eleição	09/10/2015
17 - Posse e diplomação dos eleitos	10/01/2016

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

**Suelen Ranucci Galhardo**  
Presidente da Comissão Eleitoral

## CAPSECI

### AVISO DE EDITAL EDITAL DE LICITAÇÃO NO 02/2015

**MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA**  
A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICÍPIAS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de seu SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para o seguinte:

Lote Único – Imóvel constituído pelo Apartamento nº 202, localizado no 2º pavimento do Edifício Villa Lobos, localizado na Rua Piratininga nº 359, Centro - Zona 01, Quadra 31, Data 16 (Z:01 Q:31 D:16), com matrícula no Registro de Imóveis sob o nº 10.502, com área total construída de 224,88 m², sendo desses 162,60 m² de apartamento, mais 32,12 m² de área de garagem, mais 30,16 m² de área comum, imóvel pertencente à Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI.

O valor mínimo para esta Concorrência Pública é de R\$ 380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais), pagos à vista, ou entrada de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) mais 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 24.300,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos Reais) ou 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 51.300,00 (Cinquenta e Um Mil e Trezentos Reais).

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às 11h30min do dia 14 de agosto de 2015.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para às 09h00min do dia 17 de agosto de 2015, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site [www.cianorte.pr.gov.br/a-prefeitura/capseci](http://www.cianorte.pr.gov.br/a-prefeitura/capseci) e ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, até o dia 13 de agosto de 2015.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 08 de junho de 2015.

**Diego Facioli Ferreira**  
Superintendente da CAPSECI

## Câmara de Vereadores

### PORTARIA Nº 037/15

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º Dar baixa nos bens inservíveis à Câmara Municipal de Cianorte por estarem estes sem condições de uso pelo desgaste, utilização em longo prazo, conforme lista no anexo I, elaborada pela Comissão de Levantamento e Avaliação dos Bens da Câmara Municipal de Cianorte.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 03 de agosto de 2015.

*Adailson Carlos Ignácio da Costa*  
PRESIDENTE

Art. 2º - Nos termos do item 10 do Edital n.º 01/2015 - Eleição do Conselho Tutelar, o candidato que tiver sua inscrição indeferida poderá, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação da relação de inscritos, apresentar Impugnação escrita, em petição fundamentada e instruída com os documentos cabíveis, quando for o caso, e endereçada à Comissão Eleitoral, a quem caberá a análise do recurso.

Art. 3º - Na hipótese de indeferimento da inscrição, o candidato interessado poderá comparecer na Secretaria Municipal de Bem Estar Social, Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente para retirar cópia do parecer da comissão eleitoral onde consta os motivos do indeferimento.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

**Suelen Ranucci Galhardo**  
Presidente da Comissão Eleitoral

### RESOLUÇÃO Nº 08, DE 28 DE JULHO DE 2015.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cianorte-PR - CMDCA, através da Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução CMDCA nº 01/2015 e Resolução CMDCA nº 06/2015, em consonância com o edital nº 01/2015 que regula o processo das eleições unificadas para o Conselho Tutelar resolve:

Art. 1º - Tornar público a alteração do Calendário referente ao Edital nº 01/2015 conforme prorrogação do prazo das inscrições regulamentado pela Resolução CMDCA nº 05/2015, passando a constar da seguinte forma:

EVENTO	DATA PREVISTA
1 - Publicação do Edital	09/04/2015
2- Prazo das Inscrições	10/04/2015 a 24/07/2015 (Alterado pela Resolução CMDCA nº 05/2015)
3- Prazo para análise dos requerimentos de inscrição	27/07/2015 a 05/08/2015
4 - Publicação da lista dos candidatos com inscrição deferida	06/08/2015
5 - Prazo para recurso/impugnação de inscrições	07/08/2015 a 11/08/2015
6 - Análise dos recursos/impugnações pela Comissão Eleitoral	12/08/2015 a 17/08/2015
7 - Divulgação do resultado dos recursos/impugnações e publicação da lista preliminar dos candidatos com inscrição deferida, em ordem alfabética	18/08/2015

Anexo 01			
Matricula	Plaqueta	Bem	Motivo da Baixa
13	193	NOBREAK SMS 600 VA	Danificado e Obsoleto
22	201	NOBREAK SMS 600 VA	Danificado e Obsoleto
30	205	HUB SWITCH 8 P 10/100 ENCORE	Obsoleto
77	30	SCANNER MESA HP SCANJET 5590C 2400 DPI	Obsoleto
76	32	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET HP 1210	Obsoleto
80	34	01 MESA P/ REUNIÃO, MEDINDO 2,70, NA COR OVO PÉS DE FERRO. ADQ. EM 01/03/1999 DE RIBEIRO, ZANZARINI E BUENO LTDA, NF 3841 - NE 101/1999	Inservível
81	35	01 MESA MEDINDO 1,20, C/ 2 GAVETAS, NA COR OVO, PÉS DE FERRO. ADQ. EM 01/03/1999 DE RIBEIRO, ZANZARINI & BUENO LTDA, NF 3841 - NE 101/1999	Inservível
82	36	01 MESA MEDINDO 1,20, C/ 2 GAVETAS, NA COR OVO, PÉS DE FERRO. ADQ. EM 01/03/1999 DE RIBEIRO, ZANZARINI & BUENO LTDA, NF 3841 - NE 101/1999	Danificado e Inservível
83	37	01 MESA MEDINDO 1,20, C/ 2 GAVETAS, NA COR OVO, PÉS DE FERRO. ADQ. EM 01/03/1999 DE RIBEIRO, ZANZARINI & BUENO LTDA, NF 3841 - NE 101/1999	Inservível
84	38	01 MESA MEDINDO 1,10, C/ 2 GAVETAS, NA COR OVO, PÉS DE FERRO. ADQ. EM 01/03/1999 DE RIBEIRO, ZANZARINI & BUENO LTDA, NF 3841 - NE 101/1999	Danificado e Inservível
102	56	01 (UMA) CADEIRA MOD. 180 GIRATORIA NA COR CINZA, PÉS DE FERRO - ADQ. EM 01/03/1999 DE RIBEIRO, ZANZARINI E BUENO, NF 3841 - NE 101/1999	Danificado
107	61	01 MESA DE SOM 16 CANAIS CMR CICLOTRON. ADQ. EM 01/03/1999 DE VIAN & TRINTIM LTDA, NF 011 - NE 105/1999	Obsoleto
139	93	01 APARELHO DE TELEFONE MARCA SIMENS. ADQ. EM 27/11/02 DE VIOTO, ROCHA E CIA LTDA NF. 14562 - NE 286/2002	Danificado
140	94	01 APARELHO DE TELEFONE MARCA SIMENS. ADQ. EM 27/11/02 DE VIOTO, ROCHA E CIA LTDA NF. 14562 - NE 286/2002	Danificado
142	96	01 APARELHO DE TELEFONE MARCA SIMENS. ADQ. EM 27/11/02 DE VIOTO, ROCHA E CIA LTDA NF. 14562 - NE 286/2002	Danificado
143	97	01 APARELHO DE TELEFONE MARCA SIMENS. ADQ. EM 27/11/02 DE VIOTO, ROCHA E CIA LTDA NF. 14562 - NE 286/2002	Danificado
166	120	01 IMPRESSORA JATO DE TINTA MOD. HP 960. ADQ. EM 02/07/2003 DE VALDIR ZEFERINO RIBEIRO & CIA LTDA, NF 904 - NE 176/2003	Obsoleto
174	128	MICROFONES 525 ATIVO PUPITO, ADQ. EM 21/02/05 DE G. VIAN-INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA. NF 196 - NE 049/05.	Obsoleto
176	130	01 (UM) CONJUNTO DE MESA EM L. NA COR OVO, ADQ. EM 24/02/05 DE RIBEIRO E ZANZARINI E BUENO LTDA, NF 3629 - NE 058/05	Danificado e Inservível
191	145	CRONOMETRO ELETRONICO TEMPO DA PALAVRA	Obsoleto
235	214	MESA DE MADEIRA, TAMPO DE VIDRO, 6 GAVETAS, 1,50X0,80 MTS	Inservível
241	220	MESA DE MADEIRA, TAMPO DE VIDRO, 03 GAVETAS, 1,20X0,60 MTS	Inservível
242	221	ARMARIO DE METAL, 4 GEVETAS, 1,34 X 0,50 MTS	Inservível
249	228	POLTRONA, SEM BRAÇOS, ESTOFADAS	Danificado
256	235	POLTONAS, COM BRAÇOS, ESTOFADAS	Danificado
318	244	ESCADA	Danificado
230	421	UMA MESA DE MADEIRA, 6 GAVETAS, 1,50 X 0,75 MTS	Inservível



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil